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Johdanto

Vuorisaarna on taivaan siunaus maailmalle - ääni Jumalan val-
taistuimelta. Se annettiin ihmiskunnalle jotta se olisi heille velvolli-
suuden laki sekä taivaan valo, toivo ja lohdutus epätoivossa, ilo ja
huojennus elämän eri vaiheissa. Siinä saarnaajien ruhtinas, mesta-
riopettaja, lausuu sanat, jotka Isä antoi hänelle puhuttavaksi.

Autuuslupaukset ovat Kristuksen tervehdys koko ihmisperheelle,
eivät ainoastaan niille, jotka uskovat. Hän näyttää hetkeksi unoh-
taneen olevan- sa maailmassa eikä taivaassa, ja hän käyttää valon
maailman tavallista tervehdystä. Siunaukset vir- taavat hänen huulil-
taan aivan kuin rikkaan elämän kauan suljettuina olleet padot olisivat
murtuneet.

Kristus ei jätä pienintäkään epäilystä siitä, minkälaisia luonteen-
piirteitä hän arvostaa ja siunaa. Hän kääntyy maailman kunnianhi-
moisten suosikkien luota niiden puoleen, joita nämä halveksivat sekä
julistaa siunatuiksi kaikki, jotka ottavat vastaan hänen valonsa ja
elämänsä. Hän avaa suojaa- vat kätensä hengellisesti köyhille, nöy-
rille, alhaisille, murheellisille, halveksituille ja vainotuille sanoen:
“Tulkaa minun tyköni, — niin minä annan teille levon.” [8]

Kristus kykenee katsomaan maailman kurjuutta tuntematta lain-
kaan surua siitä, että hän on luonut ihmisen. Ihmissydämessä hän
näkee muutakin kuin syntiä, muutakin kuin kurjuutta. Äärettömässä
viisaudessaan ja rakkaudessaan hän näkee ihmisen mahdollisuudet,
ne korkeudet, joihin tämä vielä voi yltää. Hän tietää, että vaikka
ihmiset ovatkin käyttäneet väärin saamiaan siunauksia sekä turmel-
leet Jumalalta saamansa arvokkuuden, heidän lunastuksensa tulee
kuitenkin tuomaan kunniaa Luojalle.

Sanat, jotka Kristus lausui autuuslupausten vuorella, tulevat säi-
lyttämään voimansa kautta aikojen. Jokainen lause on jalokivi to-
tuuden aarreaitasta. Tässä puheessa lausutut periaatteet koskevat
kaikkia aikoja sekä kaikkia ihmisluokkia. Jumalallisella voimalla
Kristus ilmaisi uskonsa ja toivonsa julistaessaan ihmisryhmän toi-
sensa jälkeen autuaaksi, koska he olivat muodostaneet vanhurskaan
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luonteen. Jokainen voi saavuttaa hänen sanojensa asettaman tason
elämällä elämän antajan elämää uskon kautta häneen.

E.G.W.
[9]



Luku 1 — Vuorenrinteellä

Yli neljätoista vuosisataa ennen kuin Jeesus syntyi Beetlehe-
missä, Israelin lapset kerääntyivät kauniiseen Sikemin laaksoon, ja
molemmilla puolilla olevilta vuorilta voitiin kuulla pappien ään-
ten julistavan siunaukset ja kiroukset - “siunauksen, jos te tottelette
Herran, teidän Jumalanne, käskyjä - - mutta kirouksen, jos te ette
tottele” (5 Moos. 11: 27, 28). Vuori, jolta siunauksen sanat lausut-
tiin, tuli tunnetuksi siunauksen vuorena. Mutta Garissimin vuorella
lausutut sanat eivät ole tulleet siunaukseksi syntiselle, murehtivalle
maailmalle. Israel ei kyennyt täyttämään sille asetettua korkeaa ihan-
netta. Joku muu kuin Joosua joutuisi johtamaan kansansa todelliseen
uskon lepoon. Garissimin vuorta ei enää tunneta autuuslupausten
vuorena, vaan tämä nimi on annettu sille nimeltä mainitsemattomalle
vuorelle Gennesaretin järven rannalla, jolla Jeesus puhui siunauksen
sanat opetuslapsilleen sekä kansanjoukolle.

Palatkaamme mielikuvituksessamme tuolle näyttämölle, käy-
käämme istumaan opetuslasten pariin vuorenrinteelle ja osallistu-
kaamme niistä ajatuksista ja tunteista, jotka täyttivät heidän sydä-
mensä. Kun ymmärrämme mitä Jeesuksen sanat mer- kitsivät kuuli- [10]
joilleen, voimme nähdä niissä uudenlaista elämää ja kauneutta sekä
myös oppia niistä syvällisempiä läksyjä.

Vapahtajamme aloittaessa toimintansa kansanomainen käsitys
Messiaasta ja hänen tehtävästään oli sellainen, että ihmiset olivat täy-
sin valmistautumattomia ottamaan hänet vastaan. Todellisen hartau-
den henki oli hävinnyt perinteisiin ja juhlamenoihin, ja profetioiden
tulkinnasta vastasivat ylpeät, maailmaa rakastavat sydämet. Juutalai-
set eivät odottaneet Messiasta syntisten Vapahtajana vaan suurena
ruhtinaana, joka alistaisi kaikki kansat Juudan heimon leijonan val-
lan alle. Turhaan oli Johannes Kastaja kutsunut heitä parannukseen
muinaisten profeettojen sydäntä tutkivalla voimalla. Turhaan hän oli
Jordanin rannalla viitannut Jeesukseen Jumalan Karitsana, joka ottaa
pois maailman synnin. Jumala yritti ohjata heidän mielensä Jesa-

7



8 VUORISAARNA

jan ennustukseen kärsivästä Vapahtajasta, mutta he eivät halunneet
kuunnella.

Jos Israelin opettajat ja johtajat olisivat alistuneet Jeesuksen
muuttavaan armoon, hän olisi tehnyt heistä lähettiläitä ihmisten kes-
kuuteen. Sanomaa tulevasta valtakunnasta sekä kutsua parannukseen
oli ensin julistettu Juudeassa. Ajaessaan häpäisijät pois Jerusalemin
temppelistä Jeesus oli julistautunut Messiaaksi - häneksi joka puh-
distaisi sielun synnin saastutuksesta sekä tekisi kansastaan Herral-
le pyhitetyn temppelin. Mutta juutalaisten johtajat eivät halunneet
nöyrtyä vastaanottamaan Nasaretista kotoisin olevaa vaatimatonta
opettajaa. Käydessään toisen kerran Jerusalemissa hänet haastettiin
neuvoston eteen, ja ainoastaan kansan pelko esti näitä arvohenkilöitä
yrittämästä surmata häntä. Sen jälkeen hän lähti Juudeasta ja aloitti[11]
toimintansa Galileassa.

Hän oli toiminut siellä muutamia kuukausia ennen kuin hän piti
vuorisaarnan. Hän oli julistanut kaikkialla sanomaa lähelle tulleesta
taivaan valtakunnasta (Matt. 4: 17). Sanoma oli kiinnittänyt kaik-
kien ihmisluokkien huomion ja ruokkinut heidän kunnianhimoisia
toiveitaan. Uuden opettajan maine oli levinnyt Palestiinan ulkopuo-
lelle asti, ja johtohenkilöiden asenteesta huolimatta uskottiin laajalti,
että tämä saattaisi olla odotettu Vapauttaja. Suuret joukot seurasivat
Jeesusta, ja kansan innostus oli korkealla.

Oli tullut aika Kristuksen lähimpien opetuslasten osallistua suo-
ranaisemmin hänen työhönsä, niin ettei näitä suuria joukkoja jätet-
täisi ilman huolenpitoa kuten lampaat ilman paimenta. Jotkut näistä
opetuslapsista olivat liittyneet Jeesukseen hänen toimintansa alkuvai-
heessa, ja lähes kaikki kaksitoista olivat eläneet yhdessä Jeesuksen
perheen jäseninä. Kuitenkin myös he rabbiinien opetuksen harhaan-
johtamina odottivat kansan tavoin maallista valtakuntaa. He eivät
kyenneet ymmärtämään Jeesuksen toimia. He olivat hämmentyneitä
ja huolissaan, koska hän ei yrittänyt vahvistaa asemaansa hankki-
malla pappien ja rabbiinien tukea puolelleen eikä tehnyt mitään saa-
dakseen vaikutusvaltaa maallisena kuninkaana. Näiden opetuslasten
hyväksi piti vielä suorittaa suuri työ ennen kuin he olisivat kypsiä
siihen pyhään vastuuseen, joka tulisi heidän harteilleen Jeesuksen
noustessa taivaaseen. He olivat kuitenkin vastanneet Kristuksen rak-
kauteen, ja vaikka he olivatkin hitaita uskomaan, Jeesus näki että
hän voisi kouluttaa ja kasvattaa heidät suurta työtään varten. He
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olivat olleet tarpeeksi kauan hänen kanssaan laskeak- seen perus- [12]
tan uskolleen hänen tehtävänsä jumalalliseen luonteeseen, ja myös
kansa oli saanut niin paljon todisteita hänen voimastaan, ettei se
voinut asettaa sitä kyseenalaiseksi. Maaperä oli valmistettu, nyt hän
voisi julistaa heille valtakuntansa periaatteet niin, että he paremmin
ymmärtäisivät sen luonteen.

Jeesus oli viettänyt koko yön yksin Galilean meren lähellä ole-
valla vuorella rukoillen valittujensa puolesta. Aamun sarastaessa hän
kutsui heidät luokseen. Rukouksen ja neuvon sanoja lausuen hän
pani kätensä heidän päänsä päälle, siunasi ja erotti heidät evankeliu-
min työtä varten. Sitten hän palasi heidän kanssaan meren rannalle,
jonne suuri joukko oli alkanut kokoontua jo varhain aamulla.

Galilean kaupungeista tulleen vakituisen väen lisäksi siellä oli
monia Juudeasta ja jopa Jerusalemista, Pereasta ja puolipakanallises-
ta Dekapolik- sesta, Juudean eteläpuolella sijaitsevasta Idumeas- ta
sekä Tyyrosta ja Siidonista, foinikialaisista kaupungeista Välimeren
rannalla. “Kun he kuulivat, kuinka suuria tekoja hän teki” (Mark. 3:
8), he saapuivat “kuulemaan häntä ja parantuakseen taudeistansa”,
“koska hänestä lähti voima, joka paransi kaikki” (Luuk. 6: 17, 19).

Koska kapealla rannalla ei ollut kuuloetäisyydellä edes seiso-
mapaikkoja kaikille, jotka halusivat kuunnella Jeesusta, hän johti
heidät ylös vuoren rinnettä. Saavuttuaan tasanteelle, joka muodos-
ti miellyttävän kokoontumispaikan tuolle suurelle joukolle, Jeesus
istui ruohikolle opetuslasten ja kansan seuratessa esimerkkiä.

Tuntiessaan, että jotakin tavallisuudesta poikkeavaa tapahtuisi,
opetuslapset jäivät aivan Mesta- rinsa tuntumaan. Aamun tapahtu- [13]
mat olivat saaneet heidät vakuuttuneiksi, että Jeesus esittäisi jonkin
valtakuntaansa koskevan ilmoituksen. He toivoivat hartaasti, että sen
perustaminen tapahtuisi pian. Odotuksen tunne oli vallannut myös
kansanjoukon, ja innokkaat kasvot heijastivat syvää mielenkiintoa.

Istuessaan vihreällä mäenrinteellä ja odottaessaan jumalallisen
opettajan sanoja heidän mielensä täytti tulevan kunnian odotus. Pai-
kalla oli kirjanoppineita ja fariseuksia, jotka odottivat päivää, jolloin
he hallitsisivat vihattuja roomalaisia sekä omistaisivat maailman
suurimman valtakunnan rikkauden ja loiston. Köyhät talonpojat ja
kalastajat toivoivat kuulevansa vakuutuksen siitä, että heidän kur-
jat hökkelinsä, niukka ruokansa, raadantansa ja puutteen pelkonsa
vaihtuisivat loistokkaiksi kartanoiksi ja yltäkylläisyyden päiviksi.
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He toivoivat Kristuksen vaihtavan heidän ainoan karkean vaatekap-
paleensa, jota he käyttivät päivällä viittana ja yöllä peitteenä, heidän
valloittajiensa loistaviin ja kalliisiin viittoihin.

Kaikki sydämet värisivät ylpeästä toivosta, että Israelia pian kun-
nioitettaisiin muiden kansojen edessä Herran valittuna kansana ja
että Jerusalemista tulisi maailmanlaajuisen valtakunnan pääkaupun-
ki.[14]



Luku 2 — Autuuslupaukset

“Niin hän avasi suunsa ja opetti heitä ja sanoi: ‘Autuaita ovat
hengellisesti köyhät, sillä heidän on taivasten valtakunta’”

— Matt 5: 2, 3

Ihmettelevästä kansanjoukosta nämä sanat tuntuvat oudoilta ja
uusilta. Tällainen opetus on täysin vastakkaista sille, mitä he ovat
kuulleet papeilta ja rabbiineilta. He eivät näe siinä mitään mikä
imartelisi heidän ylpeyttään tai ruokkisi heidän kunnianhimoisia
toiveitaan. Mutta tämä uusi opettaja uhkuu voimaa, joka pitää heidät
kuin lumottuina otteessaan. Jumalallisen rakkauden suloisuus virtaa
hänen olemuksestaan kuin tuoksu kauniista kukasta. Hänen sanansa
ovat “niinkuin sade, joka nurmikolle vuotaa, niinkuin sadekuuro,
joka kostuttaa maan” (Ps. 72:6). Kaikki tuntevat vaistomaisesti että
tässä on hän, joka tuntee sielun salaisuudet ja joka kuitenkin lähestyy
heitä lempeän myötätuntoisesti. Heidän sydämensä avautuvat hänel-
le, ja heidän kuunnellessaan Pyhä Henki auttaa heitä ymmärtämään
sitä läksyä, joka ihmiskunnan kaikkina aikoina tulee oppia.

Kristuksen aikana kansan uskonnolliset johtajat tunsivat omaa-
vansa runsaasti hengellisiä aarteita. Fariseuksen rukous: “Jumala, [15]
minä kiitän sinua, etten minä ole niinkuin muut ihmiset” (Luuk. 18:
11) ilmaisi koko hänen yhteiskuntaluokkansa asenteen. Itse asias-
sa koko kansakunta ajatteli pitkälti samalla tavalla. Mutta Jeesusta
ympäröivässä joukossa oli muutamia, jotka tunsivat hengellisen köy-
hyytensä. Kun ihmeen kautta saatu kalansaalis osoitti Kristuksen
jumalallisen voiman, Pietari lankesi Vapahtajan eteen ja huudahti:
“Mene pois minun tyköäni, Herra, sillä minä olen syntinen ihmi-
nen” (Luuk. 5: 8). Samoin vuorelle kokoontuneessa joukossa oli
niitä, jotka tunsivat olevansa viheliäisiä, kurjia, köyhiä, sokeita ja
alastomia (Ilm. 3: 17) Jeesuksen olemuksesta huokuvan puhtauden
rinnalla sekä kaipasivat Jumalan armoa, joka “on ilmestynyt pelas-
tukseksi kaikille ihmisille” (Tiit. 2: 11). Näissä sieluissa Kristuksen

11
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tervehdyssanat herättivät toivoa. He näkivät, että Jumalan siunaus
oli heidän elämänsä yllä.

Jeesus oli tarjonnut siunauksen maljaa niille, jotka tunsivat ole-
vansa rikkaita ja vailla mitään tarpeita, ja nämä olivat pilkaten kään-
täneet selkänsä armolliselle lahjalle. Joka tuntee olevansa terve, koh-
talaisen hyvä ja tyytyväinen omaan tilaansa, ei pyri osallistumaan
Kristuksen armosta ja vanhurskaudesta. Ylpeys ei tunne tarvitse-
vansa mitään, se sulkee sydämen Kristukselta ja niiltä äärettömiltä
siunauksilta, joita hän tuli antamaan. Ylpeän henkilön sydämessä
ei ole tilaa Kristukselle. Omissa silmissään rikkaat ja kunnioitetta-
vat eivät ano uskossa eivätkä he myöskään saa Jumalan siunausta.
He tuntevat olevansa kylläisiä, siksi he poistuvat tyhjinä. Kristuk-
sen tarjoamaa apua arvostavat vain ne, jotka tietävät olevansa täysin
kykenemättömiä pelastamaan itsensä, täysin kyke- nemättömiä te-[16]
kemään ainoatakaan vanhurskasta tekoa omin voimin. Nämä ovat
hengellisesti köyhiä, niitä jotka hän julistaa autuaiksi.

Kun Kristus antaa ihmiselle anteeksi, hän saattaa hänet ensin
katumaan. Pyhän Hengen tehtävä on saada meidät vakuuttuneiksi
syntisyydestämme. Ne joiden sydäntä Jumalan Henki on kosketta-
nut, näkevät ettei heissä itsessään ole mitään hyvää. He huomaavat,
että itsekkyys ja synti ovat vaikuttaneet kaikkeen mitä he ovat teh-
neet. Kurjan publikaanin tavoin he seisovat syrjässä uskaltamatta
edes nostaa silmiään taivasta kohti ja huutavat: “Jumala, ole minulle
syntiselle armollinen” (Luuk. 18: 13). He ovat autuaita. Katuvalle
on varattu anteeksiantamus, sillä Kristus on “Jumalan Karitsa, joka
ottaa pois maailman synnin” (Joh. 1: 29). Jumalan lupaus kuuluu:
“Vaikka teidän syntinne ovat veriruskeat, tulevat ne lumivalkeik-
si; vaikka ne ovat purppuranpunaiset, tulevat ne villan- valkoisiksi”
(Jes. 1: 18). “Ja minä annan teille uuden sydämen - - Henkeni minä
annan teidän sisimpäänne” (Hes. 36: 26, 27).

Jeesus sanoo hengellisesti köyhistä: “Heidän on taivasten valta-
kunta.” Tämä valtakunta ei ole maallinen eikä ajallinen kuten kuuli-
jat olivat toivoneet. Kristus avasi ihmisille oven hänen rakkautensa,
armonsa ja vanhurskautensa hengelliseen valtakuntaan. Messiaan
valtakunnan kansalaisten tunnusmerkkinä on Ihmisen Pojan kaltai-
suus. Hänen alaisiaan ovat hengellisesti köyhät, hiljaiset, ne joita
vainotaan vanhurskauden tähden. Taivasten valtakunta kuuluu heille.
Heissä on alkanut työ, joka on vielä keskeneräinen, mutta joka tekee
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heidät “soveliaiksi olemaan osalliset siitä perinnöstä, mikä pyhillä
on valkeudessa” (Kol. 1:12). [17]

Kaikki jotka tuntevat sielunsa äärimmäisen köyhyyden, jotka
tietävät ettei heissä itsessään ole mitään hyvää, voivat löytää van-
hurskauden ja voiman katsomalla Kristukseen. Hän sanoo: “Tulkaa
minun tyköni, kaikki työtätekevät ja raskautetut, niin minä annan
teille levon” (Matt. 11: 28). Hän pyytää sinua vaihtamaan köyhyy-
tesi hänen armonsa rikkauksiin. Me emme ole Jumalan rakkauden
arvoisia mutta Kristus, meidän vakuutemme, on, ja hän kykenee
täysin pelastamaan kaikki, jotka tulevat hänen luokseen. Oli mennei-
syytesi minkälainen tahansa, nykyinen tilanteesi kuinka masentava
hyvänsä, tule Jeesuksen luo sellaisena kuin olet, heikkona, avutto-
mana ja toivottomana. Lempeä Vapahtaja tulee kauas sinua vastaan
ja kietoo ympärillesi rakastavat käsivartensa sekä vanhurskauden
viittansa. Hän vie meidät Isän eteen puettuina oman luonteensa val-
keaan vaippaan. Hän rukoilee Jumalaa meidän puolestamme sanoen:
Olen ottanut syntisen paikan. Älä katso tätä eksynyttä lasta vaan kat-
so minua. Jos saatana syyttää meitä synnistä ja vaatii meitä itselleen,
Kristuksen veri puhuu puolestamme sitä suuremmalla voimalla.

“Ainoastaan Herrassa — on vanhurskaus ja voima. — Herrassa
tulee vanhurskaaksi kaikki Israelin siemen, ja hän on heidän kers-
kauksensa” (Jes. 45:24,25). [18]

“Autuaita ovat murheelliset, sillä he saavat lohdutuksen”
— Matt 5:4

Tässä mainittu murehtiminen tarkoittaa todellista sydämen surua
synnin vuoksi. Jeesus sanoo: “Ja kun minut ylennetään maasta, niin
minä vedän kaikki tyköni” (Joh. 12: 32). Kun ihminen vedetään
katsomaan ristille nostettua Jeesusta, hänelle selviää ihmiskunnan
syntisyys. Hän näkee, että juuri synti piinasi kirkkauden Herraa ja
naulitsi hänet ristiin. Hän näkee, että vaikka häntä on rakastettu
sanoin kuvaamattomalla rakkaudella, hänen elämänsä on jatkuvasti
ollut täynnä kiittämättömyyttä ja kapinallisuutta. Hän on hylännyt
parhaan ystävänsä ja halveksinut taivaan kallisarvoisinta lahjaa. Hän
on uudestaan naulinnut Jumalan Pojan ristille, uudestaan lävistänyt
tuon verta vuotavan, kärsivän sydämen. Synnin leveä, musta ja syvä
kuilu erottaa hänet Jumalasta, ja hän murehtii sydän särkyneenä.
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Tällaiset murheelliset “saavat lohdutuksen”. Jumala paljastaa
meille syyllisyytemme, jotta me pakenisimme Kristuksen luo ja
hänen kauttaan vapautuisimme synnin orjuudesta ja iloitsisimme
Jumalan lasten vapaudesta. Jos kadumme vilpittömästi, me saamme
tulla ristin juurelle ja jättää taakkamme sinne.

Vapahtajan sanat sisältävät myös lohduttavan sanoman niille,
jotka kärsivät vastoinkäymisistä tai menetyksistä. Surut eivät kohtaa
meitä sattumanvaraisesti. Jumala ei “sydämensä halusta vaivaa eikä
murehduta ihmislapsia” (Valit. 3: 33). Kun hän sallii koettelemuksia
ja vastoinkäymisiä, se tapahtuu “tosi parhaaksemme, että me pääsi-[19]
simme osallisiksi hänen pyhyydestään” (Hebr. 12: 10). Katkeralta ja
sietämättömältä tuntuva koettelemus tulee osoittautumaan siunauk-
seksi, jos otamme sen uskossa vastaan. Julma isku, joka sumentaa
maailman ilot, kääntää silmämme taivasta kohti. Kuinka paljon on-
kaan niitä, jotka eivät koskaan olisi tulleet tuntemaan Jeesusta, ellei
suru olisi johtanut heitä etsimään lohtua hänestä!

Elämän vastoinkäymiset ovat Jumalan työmiehiä, joiden tehtä-
vänä on poistaa luonteestamme epäpuhtauksia sekä hioa siinä olevia
särmiä. Ne veistävät, tasoittavat, viilaavat, hiovat ja kiillottavat mei-
tä. Se on tuskallista, sillä on kova joutua painetuksi tahkoa vasten.
Mutta valmiina kivi tulee täyttämään paikkansa taivaallisessa temp-
pelissä. Mestari ei tuhlaa huolellista, perusteellista työtä kelvotto-
maan ainekseen. Vain kalliit kivet hiotaan “kuin temppelin veistetyt
kulmapatsaat” (Ps. 144: 12).

Herra tulee työskentelemään kaikkien hyväksi, jotka luottavat
häneen. Uskolliset tulevat saavuttamaan kallisarvoisia voittoja. He
tulevat oppimaan arvokkaita läksyjä, oivaltamaan miten kallisarvoi-
sia kokemuksia heillä on ollut.

Taivaallinen Isämme ei ole koskaan välittämättä niistä, joita su-
ru on koskettanut. Kun “Daavid kulki itkien Öljymäkeä ylös, pää
peitettynä ja paljain jaloin” (2 Sam. 15: 30), Herra katseli häntä
säälivästi. Daavid oli pukeutunut säkkikankaaseen, ja hänen omatun-
tonsa vaivasi häntä. Nöyrtymisen ulkonaiset merkit todistivat, että
hänen katumuksensa oli aitoa. Itkunsekaisin, sydäntä särkevin sa-
noin hän esitti asiansa Jumalalle, eikä Herra hylännyt palvelijaansa.
Iankaikkisen rakkauden Jumala ei ollut koskaan rakastanut Daavi-[20]
dia enemmän kuin nyt, kun tämä omantunnon syytöksistä kärsien
pakeni henkensä edestä vihollisiaan, jotka hänen oma poikansa oli
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yllyttänyt kapinaan. Herra sanoo: “Kaikkia niitä, joita minä pidän
rakkaina, minä nuhtelen ja kuritan; ahkeroitse siis ja tee parannus”
(Ilm. 3: 19). Kristus korottaa katuvan sielun ja puhdistaa murehtivan
sydämen, niin että siitä tulee hänen asumuksensa.

Mutta kun ahdistus kohtaa meitä, kuinka moni meistä onkaan
kuin Jaakob! Luulemme että vihollisen käsi vaivaa meitä. Sokeina
me taistelemme pimeydessä kunnes voimamme uupuvat emmekä
löydä lohdutusta tai vapautusta. Aamun sarastaessa jumalallinen
kosketus sai Jaakobin ymmärtämään kenen kanssa hän oli taistel-
lut - liiton enkelin. Itkien ja avuttomana hän painautui rakastavan
Jumalan syliin saadakseen sen siunauksen, jota hänen sielunsa kai-
pasi. Meidänkin on ymmärrettävä, että koettelemukset ovat meidän
parhaaksemme. Emme saa halveksia Herran kuritusta emmekä me-
nettää rohkeuttamme kun hän nuhtelee meitä.

“Katso, autuas se ihminen, jota Jumala rankaisee! - - Sillä hän
haavoittaa, ja hän sitoo; lyö murskaksi, mutta hänen kätensä myös
parantavat. Kuudesta hädästä hän sinut pelastaa, ja seitsemässä ei
onnettomuus sinua kohtaa” (Job 5: 17-19). Jeesus tulee jokaisen
kärsivän luo parannus mukanaan. Hänen läsnäolonsa kallisarvoiset
säteet voivat valaista menetyksen, tuskan ja kärsimyksen täyttämän
elämän.

Jumala ei halua meidän jäävän sydän kipeänä ja murtuneena
pysyvän murheen valtaan. Hän haluaa meidän katsovan ylös hänen
rakastaviin kasvoihinsa. Siunattu Vapahtaja seisoo niiden vierellä, [21]
joiden silmät ovat niin kyynelten sokaisemat, etteivät he huomaa
häntä. Hän haluaa tarttua käteemme, hän haluaa meidän katsovan
itseensä yksinkertaisessa uskossa sekä sallivan hänen johtaa meitä.
Hänen sydämensä on avoin meidän tuskallemme, surullemme ja
murheellemme. Hän on rakastanut meitä ikuisella rakkaudella, ym-
päröinyt meidät rakastavalla huolenpidollaan. Voimme pitää hänet
mielessämme kaiken aikaa sekä ajatella jatkuvasti hänen hellää huo-
lenpitoaan. Hän kohottaa sielun päivittäisten murheitten ja pulmien
yläpuolelle rauhan valtakuntaan.

Miettikää tätä, tuskan ja surun lapset, ja iloitkaa toivossa. “—
tämä on se voitto, joka on maailman voittanut, meidän uskomme”
(1 Joh. 5: 4).

Autuaita ovat myös ne, jotka itkevät Jeesuksen kanssa, koska
he tuntevat myötätuntoa maailmaa kohtaan sen kärsimysten täh-
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den sekä murehtivat sen syntejä. Sellaiseen murehtimiseen ei ole
sekoittunut itsekkyyttä. Jeesus oli surujen mies, hän kärsi sellaista
sydämen tuskaa, mitä mikään kieli ei kykene kuvailemaan. Ihmisten
rikkomukset murskasivat hänen henkensä. Hän ahersi kuluttavalla
innolla helpottaakseen ihmiskunnan tarpeita ja kärsimyksiä, ja hä-
nen sydämensä oli surusta raskas, kun hän näki kansanjoukkojen
kieltäytyvän tulemasta hänen luokseen vastaanottamaan uutta elä-
mää. Kaikki Kristuksen seuraajat osallistuvat tästä kokemuksesta.
Osallistuessaan hänen rakkaudestaan he osallistuvat myös hänen
ponnistuksistaan kadonneiden pelastamiseksi. He osallistuvat Kris-
tuksen kärsimyksistä, ja he osallistuvat myös tulevasta kirkkaudesta.
He työskentelevät hänen kanssaan, juovat surun maljan hänen kans-
saan, ja he osallistuvat myös hänen ilostaan.[22]

Kärsimyksen kautta Jeesus tuli kykeneväksi lohduttamaan ihmi-
siä. Missä tahansa ihmiset kärsivät, siellä myös Kristus kärsii (Jes.
63: 9). “Sillä sentähden, että hän itse on kärsinyt ja ollut kiusattu,
voi hän kiusattuja auttaa” (Hebr. 2: 18). Tässä palvelustehtävässä
häntä voi auttaa jokainen, joka on osallistunut hänen kärsimyksis-
tään. “Sillä samoin kuin Kristuksen kärsimykset runsaina tulevat
meidän osaksemme, samoin tulee meidän osaksemme myöskin loh-
dutus runsaana Kristuksen kautta” (2 Kor. 1:5). Herra on varannut
erityisen armon murheelliselle, ja tämä armo kykenee sulattamaan
sydämiä, voittamaan ihmisiä Kristukselle. Hänen rakkautensa avaa
tien haavoittuneeseen, murtuneeseen sieluun ja tulee parantavaksi
voiteeksi sureville. “Kiitetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen
Kristuksen Jumala ja Isä, laupeuden Isä ja kaiken lohdutuksen Ju-
mala, joka lohduttaa meitä kaikessa ahdistuksessamme, että me sillä
lohdutuksella, jolla Jumala meitä itseämme lohduttaa, voisimme loh-
duttaa niitä, jotka kaikkinaisessa ahdistuksessa ovat” (2 Kor. 1:3,
4).

“Autuaita ovat hiljaiset” — Matt 5: 5

Autuuslupauksista voidaan havaita kuinka kristillinen kokemus
etenee. Ne jotka ovat tunteneet tarvitsevansa Kristusta, ne jotka
ovat murehtineet synnin tähden sekä käyneet Kristuksen kanssa
koettelemusten koulua, oppivat hiljaisuutta jumalalliselta opettajalta.
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Pakanat ja juutalaiset eivät arvostaneet sitä, että joku alistui vää-
ryyteen kärsivällisesti ja lempeästi. Pyhän Hengen innoittamana [23]
Mooses lausui olevansa nöyrin mies maan päällä. Tuolloin eläneet
ihmiset eivät olisi pitäneet lausuntoa kovinkaan myönteisenä, pikem-
minkin se olisi herättänyt sääliä tai halveksuntaa. Jeesus kuitenkin
asettaa nöyryyden yhdeksi valtakuntaansa pääsemisen ensimmäisis-
tä ehdoista. Hänen oma luonteensa ja elämänsä ilmentävät tämän
luonteenpiirteen jumalallista kauneutta.

Jeesus, Jumalan kunnian kirkkaus, ei “katsonut saaliiksensa olla
Jumalan kaltainen, vaan tyhjensi itsensä ja otti orjan muodon” (Fil.
2:6, 7). Hän suostui alistumaan kaikkiin elämän epämiellyttäviin
kokemuksiin. Hän ei tullut ihmisten luo kuninkaana vaatimaan it-
selleen kunnioitusta, vaan hän tuli palvelijana palvelemaan muita.
Hänen käytöksessään ei näkynyt häivääkään kiihkomielisestä us-
konnollisuudesta tai kylmästä ankaruudesta. Maailman Lunastaja
oli luonnoltaan enkeleitä korkeampi, mutta hänen jumalalliseen ma-
jesteettiuteensa liittyi hiljaisuus ja nöyryys tavalla, joka veti kaikkia
puoleensa.

Jeesus tyhjensi itsensä eikä itsekkyydellä ollut osuutta mihin-
kään mitä hän teki. Hän alisti kaiken Isän tahtoon. Kun hänen tehtä-
vänsä maan päällä oli päättymässä, hän saattoi sanoa: “Minä olen
kirkastanut sinut maan päällä: minä olen täyttänyt sen työn, jonka
sinä annoit minun tehtäväkseni” (Joh. 17: 4). Ja hän vetoaa meihin:
“Ottakaa minun ikeeni päällenne ja oppikaa minusta, sillä minä olen
hiljainen ja nöyrä sydämeltä” (Matt. 11:29). “Jos joku tahtoo minun
perässäni kulkea, hän kieltäköön itsensä” (Matt. 16: 24). Poistakaa
oma minä sydämen valtaistuimelta älkääkä antako sen enää hallita
itseänne. [24]

Jokainen joka katsoo itsensäkieltävää Kristusta ja sydämeltään
nöyrtyy, joutuu sanomaan kuten Daniel sanoi nähdessään hänet, jo-
ka on Ihmisen Pojan kaltainen: “Minun verevä muotoni muuttui
kaamean näköiseksi” (Dan. 10:8). Itsenäisyytemme ja riippumat-
tomuutemme, joista niin mielellämme ylpeilemme, osoittautuvat
merkiksi siitä, että palvelemme saatanaa. Inhimillinen luonto pyr-
kii aina tehostamaan itseään, se on aina valmis taisteluun. Mutta se
joka oppii Kristuksesta, tyhjenee itsekkyydestä, ylpeydestä ja val-
lanhimosta, ja sydämessä vallitsee hiljaisuus. Oma minä alistetaan
Pyhän Hengen johtoon. Silloin emme välttämättä halua saavuttaa
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korkeinta asemaa. Meillä ei ole tarvetta kiinnittää huomiota itseem-
me. Tunnemme, että korkein paikka on Vapahtajan jalkojen juuressa.
Katsomme Jeesukseen, odotamme hänen kätensä johtoa, kuuntelem-
me hänen opastavaa ääntään. Apostoli Paavali oli kokenut tämän ja
hän sanoi: “Minä olen Kristuksen kanssa ristiinnaulittu, ja minä elän,
en enää minä, vaan Kristus elää minussa; ja minkä nyt elän lihassa,
sen minä elän Jumalan Pojan uskossa, hänen, joka on rakastanut
minua ja antanut itsensä minun edestäni” (Gal. 2: 19, 20).

Kun vastaanotamme Kristuksen pysyväksi vieraaksi sieluumme,
Jumalan rauha, joka ylittää kaiken ymmärryksen, varjelee sydämen
ja mielen Kristuksessa Jeesuksessa. Vapahtajan elämä maan päällä
oli rauhan täyttämää, vaikka se elettiinkin keskellä taisteluja. Vi-
hamieliset vastustajat ahdistivat häntä jatkuvasti, mutta hän sanoi:
“Hän, joka on minut lähettänyt, on minun kanssani; hän ei ole jät-
tänyt minua yksinäni, koska minä aina teen sitä, mikä on hänelle
otollista” (Joh. 8: 29). Mikään inhimillinen tai saatanallisen vihan[25]
myrsky ei voinut häiritä hänen tyyntä rauhaansa Jumalan yhteydes-
sä. Ja meille hän sanoo: “Rauhan minä jätän teille: minun rauhani”
(Joh. 14: 27). “Ottakaa minun ikeeni päällenne ja oppikaa minusta,
sillä minä olen hiljainen ja nöyrä sydämeltä; niin te löydätte levon
sielullenne” (Matt. 11: 29). Kantakaa minun kanssani palvelun iestä
Jumalan kunniaksi ja ihmiskunnan auttamiseksi, niin te huomaatte
että ies on sopiva ja kuorma kevyt.

Rakkaus omaan minään rikkoo rauhamme. Niin kauan kuin oma
minä elää, olemme jatkuvasti valmiit puolustamaan sitä nöyryytyk-
siltä ja loukkauksilta. Mutta kun olemme kuolleet ja elämämme
on kätketty Kristuksen kanssa Jumalaan, emme loukkaannu laimin-
lyönneistä tai halveksunnasta. Olemme kuuroja moitteille, sokeita
pilkalle ja loukkauksille. “Rakkaus on pitkämielinen, rakkaus on
lempeä; rakkaus ei kadehdi, ei kerskaa, ei pöyhkeile, ei käyttäydy
sopimattomasti, ei etsi omaansa, ei katkeroidu, ei muistele kärsi-
määnsä pahaa, ei iloitse vääryydestä, vaan iloitsee yhdessä totuuden
kanssa; kaikki se peittää, kaikki se uskoo, kaikki se toivoo, kaikki se
kärsii. Rakkaus ei koskaan häviä” (1 Kor. 13:4-8).

Maallisten asioiden tuoma onni vaihtuu nopeasti olosuhteiden
mukana, mutta Kristuksen rauha on kestävää ja pysyvää. Se ei riipu
elämänoloista, maallisen omaisuuden tai ystävien määrästä. Kristus
on elävän veden lähde, hänen antamansa onni kestää.
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Kristuksen hiljaisuuden ilmeneminen kodissa tekee asukkaat
onnellisiksi. Se ei yllytä riitaan, se ei vastaa suuttumukseen suut-
tumuksella vaan lepyttää ärtyneen mielen ja levittää ympärilleen
lem- peyttä, jonka kaikki sen kiehtovassa piirissä olevat tuntevat. Se [26]
liittää maan päällä olevat perheet suureen taivaalliseen perheeseen.

On paljon parempi kärsiä väärän syytöksen vuoksi kuin vahin-
goittaa itseämme kostamalla vihollisellemme. Vihan ja koston henki
on saanut alkunsa saatanasta, ja tässä hengessä toimiva aiheuttaa it-
selleen pelkkää pahaa. Autuuden salaisuus on sydämen hiljaisuudes-
sa, nöyryydessä, joka on seurausta siitä, että pysymme Kristuksessa.
“Hän kaunistaa nöyrät pelastuksella” (Ps. 149: 4).

Hiljaiset “saavat maan periä”. Synti tuli maailmaan itsekoros-
tuksen halun kautta, ja esivanhempamme menettivät tämän kauniin
maailman hallinnan. Itsekieltäymyksen kautta Kristus lunastaa sen,
mikä kadotettiin. Ja hän sanoo, että meidän on voitettava niin kuin
hän voitti (Ilm. 3: 21). Nöyryyden ja alistumisen kautta voimme
tulla perillisiksi hänen kanssaan silloin kun “nöyrät perivät maan”
(Ps. 37: 11).

Nöyrille luvattu maa ei tule olemaan kuten tämä maailma, joka
on kuoleman varjon ja kirouksen pimentämä. “Mutta hänen lupauk-
sensa mukaan me odotamme uusia taivaita ja uutta maata, joissa
vanhurskaus asuu” (2 Piet. 3: 13). “Eikä mitään kirousta ole enää
oleva. Ja Jumalan ja Karitsan valtaistuin on siellä oleva, ja hänen
palvelijansa palvelevat häntä” (Ilm. 22: 3).

Siellä ei ole pettymystä, ei surua, ei syntiä, ei sairautta, ei hau-
taussaattoja, ei murhetta, ei kuolemaa, ei eroa, ei särkyneitä sydämiä,
vaan siellä on Jeesus, siellä on rauha. “Ei heidän tule nälkä eikä jano,
ei hietikon helle eikä aurinko satu heihin, sillä heidän armahtajansa
johdattaa heitä ja vie heidät vesilähteille” (Jes. 49: 10). [27]

“Autuaita ovat ne, jotka isoavat ja janoavat vanhurskautta,
sillä heidät ravitaan” — Matt. 5:6

Vanhurskaus on pyhyyttä, Jumalan kaltaisuutta, ja “Jumala on
rakkaus” (1 Joh. 4: 16). Se on mukautumista Jumalan lakiin, “sillä
kaikki sinun käskysi ovat vanhurskaat” (Ps. 119: 172), ja “rakkaus
on lain täyttymys” (Room. 13: 10). Vanhurskaus on rakkautta, ja rak-
kaus on Jumalan valo ja elämä. Jumalan vanhurskaus ruumiillistuu
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Kristuksessa. Me vastaanotamme vanhurskauden vastaanottamalla
hänet.

Vanhurskautta ei saavuteta tuskallisella taistelulla tai raskaalla
raadannalla, ei rahalla eikä uhrilla. Se annetaan lahjaksi jokaisel-
le, joka kaipaa ja janoaa sitä. “Kuulkaa, kaikki janoavaiset, tulkaa
veden ääreen. Tekin, joilla ei ole rahaa, tulkaa, ostakaa ja syökää
— ilman rahatta, ilman hinnatta” (Jes. 55: 1). “Tämä on heidän van-
hurskautensa, minulta saatu, sanoo Herra” (Jes. 54: 17). “Ja tämä on
hänen nimensä, jolla häntä kutsutaan: ‘Herra on meidän vanhurs-
kautemme’” (Jer. 23: 6).

Mikään inhimillinen lähde ei voi tyydyttää sielun nälkää eikä
janoa. Mutta Jeesus sanoo: “Katso, minä seison ovella ja kolkutan;
jos joku kuulee minun ääneni ja avaa oven, niin minä käyn hänen
tykönsä sisälle ja aterioitsen hänen kanssaan, ja hän minun kanssani”
(Ilm. 3: 20). “Minä olen elämän leipä; joka tulee minun tyköni, se ei
koskaan isoa, ja joka uskoo minuun, se ei koskaan janoa” (Joh. 6:
35).

Samoin kuin tarvitsemme ruokaa ylläpitämään ruumiillista voi-
maamme, samoin tarvitsemme Kristusta, taivaan leipää, ylläpitä-[28]
mään hengellistä elämää sekä antamaan voimaa Jumalan tekojen
tekemiseen. Samoin kuin ruumis saa jatkuvasti ravintoa, joka pitää
yllä elämää ja tarmoa, samoin tulee sielunkin olla jatkuvassa yhtey-
dessä Kristukseen, alistua hänen hallintaansa ja riippua kokonaan
hänessä.

Samoin kuin väsynyt matkamies etsii lähdettä erämaassa ja löy-
dettyään sen tyydyttää polttavan janonsa, samoin kristitty janoaa ja
hankkii elämän puhdasta vettä Kristus-lähteestä.

Huomatessamme kuinka täydellinen Vapahtajan luonne on, ha-
luamme kokonaan muuttua ja uudistua hänen puhtaan kuvansa kal-
taisiksi. Mitä paremmin tunnemme Jumalaa, sitä korkeammalle ase-
tamme tavoitteemme ja sitä enemmän haluamme heijastaa luontees-
samme hänen kaltaisuuttaan. Jumalan Henki toimii ihmisen kanssa,
kun sielu kurottautuu Jumalan puoleen, ja kaipaava sydän saattaa
sanoa: “Odota yksin Jumalaa hiljaisuudessa, minun sieluni, sillä
häneltä tulee minun toivoni” (Ps. 62: 6).

Jos tunnet sielussasi tarvitsevasi jotakin, jos kai- paat vanhurs-
kautta, se osoittaa että Kristus on vaikuttanut sydämessäsi. Hän
haluaa, että pyydät häntä tekemään Pyhän Hengen kautta puolestasi
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mitä et itse pysty tekemään. Meidän ei tarvitse yrittää tyydyttää ja-
noamme matalista ojista, sillä ulottuvillamme on suuri lähde, jonka
runsaista vesistä voimme vapaasti juoda, jos vain nousemme hiukan
korkeammalle uskon tiellä.

Jumalan sanat muodostavat elämän lähteen. Kun etsiydyt tuolle
elävälle lähteelle, Pyhä Henki liittää sinut Kristukseen. Näet tutuis-
sa totuuksissa uusia puolia, ymmärrät Raamattua uudessa valos- [29]
sa, huomaat kuinka muut totuudet suhteutuvat lunastustyöhön. Tie-
dät että Kristus johtaa sinua, että sinun vierelläsi on jumalallinen
opettaja.

Jeesus sanoi: “Se vesi, jonka minä hänelle annan, tulee hänessä
sen veden lähteeksi, joka kumpuaa iankaikkiseen elämään” (Joh. 4:
14). Kun Pyhä Henki avaa sinulle totuuden, painat mieleesi kallis-
arvoisimmat kokemuksesi ja haluat kertoa muille lohdullisista asiois-
ta, jotka sinulle on ilmaistu. Keskustellessasi muiden kanssa voit
tuoreella tavalla kertoa heille Kristuksen työstä tai luonteesta. Sinul-
la on kerrottavana elävä kokemus hänen säälivästä rakkaudestaan
niille, jotka rakastavat häntä, sekä myös niille, jotka eivät rakasta.

“Antakaa, niin teille annetaan” (Luuk. 6: 38), sillä Jumalan sana
on “yrttitarhojen lähde, elävien vetten kaivo, Libanonilta virtaavais-
ten” “elävien vetten kaivo” (Kork.v. 4: 15). Sydän, joka on kerran
maistanut Kristuksen rakkautta, haluaa saada lisää, ja kun annat
muille, saat itse runsain mitoin lisää. Jokainen ilmoitus Jumalas-
ta lisää kykyämme ymmärtää ja rakastaa. Sydän anoo jatkuvasti:
“Enemmän sinua” ja Henki aina vastaa: “Paljon enemmän” (Room.
5: 9, 10 engl. käänn.). Sillä meidän Jumalamme haluaa “tehdä enem-
män, monin verroin enemmän kuin kaikki, mitä me anomme tai ym-
märrämme” (Ef. 3: 20). Jeesus, joka tyhjensi itsensä pelastaakseen
kadonneen ihmiskunnan, sai Pyhää Henkeä rajattomasti. Samoin on
jokaisen Kristuksen seuraajan laita, kun koko sydän alistetaan hänen
asunnokseen. Herramme itse käskee: “Täyttykää Hengellä” (Ef. 5:
18). Tähän käskyyn sisältyy myös lupaus sen täyttymisestä. Jumala
on nähnyt hyväksi että Kristuksessa asuisi “kaikki täyteys” (Koi. 1:
19) ja että me olisimme “täytetyt hänessä” (Koi. 2: 10). [30]

Jumala on vuodattanut rakkauttaan runsaasti meille. Hänen
rakkautensa on kuin sadekuurot, jotka virkistävät maan. Hän sa-
noo: “Tiukkukaa, te taivaat, ylhäältä, vuotakoot pilvet vanhurskautta.
Avautukoon maa ja antakoon hedelmänänsä pelastuksen, versokoon
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se myös vanhurskautta” (Jes. 45: 8). “Kurjat ja köyhät etsivät vettä,
eikä sitä ole; heidän kielensä kuivuu janosta. Mutta minä, Herra,
kuulen heitä, minä, Israelin Jumala, en heitä hylkää. Minä puhkai-
sen purot kalliokukkuloihin, lähteet laaksojen pohjiin; minä muutan
erämaan vesi- lammikoiksi ja hietikon hetteiköksi” (Jes. 41: 17, 18).

“Ja hänen täyteydestään me kaikki olemme saaneet, ja armoa
armon päälle” (Joh. 1: 16).

“Autuaita ovat laupiaat, sillä he saavat laupeuden” — Matt. 5:
7

Ihmisen sydän on luonnostaan kylmä, pimeä ja vailla rakkautta.
Kun joku osoittaa armahtavaa ja anteeksiantavaa henkeä, hän ei tee
sitä itsestään vaan Jumalan Hengen vaikutuksesta. “Me rakastamme,
sillä hän on ensin rakastanut meitä” (1 Joh. 4: 19).

Jumala itse on kaiken armon lähde. Hänen nimensä on “laupias
ja armahtavainen” (2 Moos. 34: 6). Hän ei kohtele meitä ansiom-
me mukaan. Hän ei kysy olemmeko hänen rakkautensa arvoisia,
hän vuodattaa meidän yllemme runsaan rakkautensa jotta meistä
tulisi arvollisia. Hän ei ole kostonhaluinen. Hän ei halua rangaista
vaan pelastaa. Hänen sallimuksessaan ilmenevä ankaruuskin täh-[31]
tää ainoastaan eksyneiden pelastamiseen. Hänellä on pohjaton halu
lievittää ihmiskunnan kärsimyksiä ja voidella balsamilla heidän haa-
vansa. Tosin Jumala “ei jätä rankaisematta” (2 Moos. 34: 7), mutta
hän haluaisi ottaa pois ihmisen syyllisyyden.

Laupiaat ovat “osallisia jumalallisesta luonnosta”. Jumalan lem-
peä rakkaus saa ilmauksensa heissä. Kaikki, joiden sydän on so-
pusoinnussa jumalallisen rakkauden kanssa, haluavat kutsua ihmisiä
parannukseen. He eivät halua tuomita. Sielussa asuva Kristus muo-
dostaa lähteen, joka ei milloinkaan kuivu. Missä hän asuu, siellä
vallitsee hyväntahtoisuus.

Kristitty ei vastaa erehtyvien, kiusattujen ja kurjien syntisten ve-
toomuksiin kysymällä ovatko he arvollisia. Päinvastoin hän miettii
miten hän parhaiten voi auttaa heitä. Kaikkein kurjimmassakin ja
turmeltuneimmassakin ihmisessä hän näkee yksilön, jonka puolesta
Kristus kuoli ja jonka puolesta Jumala haluaa lastensa työskentele-
vän.
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Laupiaita ovat ne, jotka osoittavat myötätuntoa köyhiä, kärsiviä
ja sorrettuja kohtaan. Job toteaa: “Minä näet pelastin kurjan, joka
apua huusi, ja orvon, jolla ei auttajaa ollut. Menehtyväisen siunaus
tuli minun osakseni, ja lesken sydämen minä saatoin riemuitsemaan.
Vanhurskaudella minä vaatetin itseni, ja se verhosi minut; oikeus oli
minulle viittana ja päähineenä. Minä olin sokean silmä ja ontuvan
jalka. Minä olin köyhien isä, ja tuntemattoman asiaa minä tarkoin
tutkin” (Job 29: 12-16).

Monen elämä on tuskallista taistelua. He tuntevat puutteensa,
ovat kurjia ja epäuskoisia. He ajattelevat, ettei heillä ole mitään mistä
olla kiitollisia. Ystävällinen sana, myötätuntoinen katse tai kiitos [32]
merkitsee monelle yksinäiselle yhtä paljon kuin lasi vettä janoon
nääntyvälle. Myötätuntoinen sana tai ystävällinen teko keventää
uupuneilla hartioilla olevaa raskasta kuormaa. Jokainen epäitsekäs
sana tai ystävällinen teko on heijastusta Kristuksen rakkaudesta
kadonnutta ihmiskuntaa kohtaan.

Laupiaat “saavat laupeuden”. “Hyväätekeväinen sielu tulee ra-
vituksi, ja joka muita virvoittaa, se itse kostuu” (Sananl. 11: 25).
Säälivä ihminen saa kokea suloista rauhaa ja siunattua tyydytystä
eläessään epäitsekkäästi muiden hyväksi. Sielussa asuva ja elämässä
ilmenevä Pyhä Henki pehmittää kovia sydämiä ja herättää myötä-
tuntoa ja hellyyttä. Sinä niität mitä olet kylvänyt. “Autuas se, joka
vaivaista holhoo! - - Herra varjelee häntä ja pitää hänet hengissä,
ja maassa ylistetään hänen onneansa, etkä sinä anna häntä alttiiksi
hänen vihollistensa raivolle. Herra tukee häntä tautivuoteessa; hänen
sairasvuoteensa sinä peräti muutat” (Ps. 41: 2-4).

Jos olet luovuttanut elämäsi Jumalalle ja työskentelet hänen las-
tensa hyväksi, olet yhteydessä häneen, jolla on maailmankaikkeuden
kaikki keinot käytettävinään. Muuttumattomien lupausten kultainen
ketju liittää elämäsi Jumalan elämään. Jumala ei hylkää sinua kärsi-
myksen ja puutteen hetkellä. “Mutta minun Jumalani on rikkautensa
mukaisesti täyttävä kaikki teidän tarpeenne kirkkaudessa, Kristuk-
sessa Jeesuksessa” (Fil. 4: 19). Ja viimeisen hädän hetkellä laupiaat
saavat turvapaikan säälivän Vapahtajan armosta ja heidät otetaan
vastaan ikuisiin asuntoihin. [33]
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“Autuaita ovat puhdassydämiset, sillä he saavat nähdä
Jumalan” — Matt. 5: 8

Juutalaiset olivat niin tarkkoja seremoniallisen puhtauden nou-
dattamisessa, että siihen liittyvistä säännöistä oli tullut raskas taakka.
Heidän ajatuksensa askartelivat määräyksissä ja kielloissa, he pel-
käsivät ulkonaista saastaisuutta eivätkä huomanneet tahraa, jonka
itsekkyys ja ilkeys jättävät sieluun.

Jeesus ei esitä seremoniallista puhtautta pääsy- ehtona valta-
kuntaansa, vaan hän osoittaa että tarvitsemme puhtaan sydämen.
“Ylhäältä tuleva viisaus on ensiksikin puhdas” (Jaak. 3: 17). Juma-
lan kaupunkiin ei pääse mitään saastaista. Jokaisen sinne haluavan
on jo maan päällä tultava puhdassydämiseksi. Huolimattomat tavat,
siivoton puhe ja sopimattomat ajatukset tuntuvat Kristuksen koulus-
sa olevasta ihmisestä yhä vastenmieli-simmiltä. Kun Kristus asuu
sydämessä, ajatukset ja teot ovat puhtaita ja hienostuneita.

Mutta Kristuksen sanoihin sisältyy myös syvempi merkitys.
“Puhdassydäminen” merkitsee enemmän kuin mitä maailma ymmär-
tää puhtaudella. Se ei merkitse ainoastaan vapautta aistillisuudesta
ja himosta vaan sydämen salaisten ajatusten ja vaikuttimien vil-
pittömyyttä, vapautta ylpeydestä ja omahyväisyydestä, nöyryyttä,
epäitsekkyyttä ja lapsenmielisyyttä.

Ainoastaan samanmieliset voivat arvostaa toisiaan. Et voi tuntea
Jumalaa ellet hyväksy elämäsi johtavaksi periaatteeksi itsensä uhraa-
vaa rakkautta, joka on hänen luonteensa perusominaisuus. Saatanan[34]
pettämä sydän pitää Jumalaa tyrannimaisena ja armottomana olen-
tona. Ihmiskunnan ja saatanan itsekkäät ominaisuudet siirretään ra-
kastavaan Luojaan. “Luuletko, että minä olen sinun kaltaisesi?” hän
kysyy (Ps. 50: 21). Hänen sallimuksensa tulkitaan mielivaltaisen,
kostonhimoisen luonteen ilmaisuksi. Samoin ajatellaan Raamatusta,
hänen armonsa rikkauksien aarreaitasta. Sen sisältämät totuudet ovat
korkeita kuin taivas, ja ne kattavat koko ikuisuuden, mutta niiden
kirkkautta ei huomata. Ihmiskunnan suurelle enemmistölle Kristus
itse on kuin “juuri kuivasta maasta”, hänessä ei ole kauneutta johon
he mieltyisivät (Jes. 53: 2). Kun Jeesus eli ihmisten parissa Juma-
lan henkilöitymänä, kirjanoppineet ja fariseukset sanoivat hänelle:
“Emmekö ole oikeassa, kun sanomme, että sinä olet samarialainen ja
että sinussa on riivaaja?” (Joh. 8: 48). Vieläpä hänen opetuslapsensa
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olivat niin itsekkyyden sokaisemia, että he olivat hitaita ymmär-
tämään häntä, joka oli tullut ilmoittamaan heille Isän rakkauden.
Tämän vuoksi Jeesus oli yksin vaikka hän olikin ihmisten keskellä.
Ainoastaan taivas ymmärsi häntä täysin.

Kun Kristus palaa kirkkaudessaan, jumalattomat eivät kykene
katsomaan häntä. Hänen läsnäolonsa valo, joka on elämä niille jotka
rakastavat häntä, merkitsee kuolemaa jumalattomille. Hänen paluun-
sa odotus merkitsee heille hirmuisen tuomion odotusta (Hebr. 10:
27). Kun hän ilmestyy, he rukoilevat että heidät kätkettäisiin hänen
kasvoiltaan, joka kuoli lunastaakseen heidät.

Mutta kaikki on muuttunut niiden suhteen, jotka sydämessä asu-
va Pyhä Henki on puhdistanut. He voivat tuntea Jumalan. Mooses
kätkettiin kallion rotkoon, kun Herran kirkkaus paljastettiin hänelle. [35]
Vasta kun meidät on kätketty Kristukseen, voimme nähdä Jumalan
rakkauden.

“Joka sydämen puhtautta rakastaa, jolla on suloiset huulet, sen
ystävä on kuningas” (Sanani. 22: 11). Uskossa me katsomme häntä
tässä ja nyt. Päivittäin me huomaamme hänen hyvyytensä ja hä-
nen myötätuntonsa hänen sallimuksessaan. Näemme hänet hänen
Poikansa luonteessa. Pyhä Henki avaa ymmärrykselle ja sydämelle
totuuden Jumalasta sekä hänestä, jonka tämä on lähettänyt. Puhdas-
sydämiset näkevät Jumalan uudessa, rakkautta herättävässä valossa
omana Lunastajanaan. Samalla kun he näkevät hänen luonteensa
puhtauden ja rakastettavuuden, he haluavat heijastaa hänen kuvaansa.
He näkevät hänet Isänä, joka haluaa syleillä katuvaa lasta, ja sanoin
kuvaamaton, kirkkautta täynnä oleva ilo valtaa heidän mielensä.

Puhdassydämiset tunnistavat Luojan hänen mahtavan kätensä
teoissa, kaikessa kauniissa mitä maailmankaikkeudessa on. Hänen
kirjoitetussa sanassaan he näkevät vielä selkeämmän ilmoituksen hä-
nen armostaan ja hyvyydestään. Viisailta ja ymmärtäväisiltä kätketyt
totuudet ilmoitetaan lapsenmielisille. Totuuden kauneus ja arvo, jota
maailman viisaat eivät tajua, tulee entistä selvemmäksi niille, jot-
ka luottavasti ja lapsenomaisesti haluavat tuntea Jumalan tahdon ja
noudattaa sitä. Opimme tuntemaan totuutta tulemalla itse osallisiksi
jumalallisesta luonnosta.

Puhdassydämiset elävät Jumalan heille antaman ajan tässä maa-
ilmassa aivan kuin Jumala olisi näkyvästi läsnä. Tulevaisuudessa
he tulevat kuolemattomina katsomaan Jumalaa kasvoista kasvoi-
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hin aivan kuin Aadam Eedenin puutarhassa käys- kennellessään ja[36]
puhellessaan hänen kanssaan. “Sillä nyt me näemme kuin kuvasti-
messa, arvoituksen tavoin, mutta silloin kasvoista kasvoihin” (1 Kor.
13: 12).

“Autuaita ovat rauhantekijät, sillä heidät pitää Jumalan
lapsiksi kutsuttaman” — Matt 5: 9

Kristus on “Rauhanruhtinas” (Jes. 9: 5), ja hänen tehtävänään
on palauttaa maailmaan ja taivaaseen rauha, jonka synti on rikkonut.
“Koska me siis olemme uskosta vanhurskaiksi tulleet, niin meillä
on rauha Jumalan kanssa meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen
kautta” (Room. 5: 1). Jokainen joka hylkää synnin ja avaa sydämensä
Kristuksen rakkaudelle, osallistuu tästä taivaallisesta rauhasta.

Rauhalle ei ole muuta perustusta kuin tämä. Sydämeen vas-
taanotettu Kristuksen armo poistaa vihamielisyyden. Se vähentää
epäsopua ja täyttää sielun rakkaudella. Mikään ei voi tehdä onnet-
tomaksi ihmistä, jolla on rauha Jumalan ja ihmisten kanssa. Hänen
sydämessään ei ole kateutta, siellä ei ole tilaa pahoille epäluuloil-
le, viha ei kykene elämään siellä. Jumalan kanssa sopusoinnussa
oleva sydän osallistuu taivaan rauhasta sekä on siunaukseksi ympä-
ristölleen. Rauhan henki peittää kasteen tavoin maailman epäsovun
vaivaamat uupuneet sydämet.

Kristuksen seuraajat lähetetään maailmaan rauhan sanoma mu-
kanaan. Jos hiljaisen, pyhän elämäsi vaikutus paljastaa itsetiedotto-
masti Kristuk sen rakkauden, jos sanalla tai teolla johdat lähimmäi-[37]
sesi hylkäämään synnin ja alistamaan sydämensä Kristukselle, olet
rauhantekijä.

“Autuaita ovat rauhantekijät, sillä heidät pitää Jumalan lapsik-
si kutsuttaman.” Rauhan henki on todisteena heidän yhteydestään
taivaan kanssa. Kristuksen suloinen tuoksu ympäröi heidät. Elämän
tuoksu ja luonteen rakastettavuus paljastavat maailmalle, että he ovat
Jumalan lapsia. Ihmiset tietävät, että he ovat olleet Jeesuksen kanssa.
“Jokainen, joka rakastaa, on Jumalasta syntynyt” (1 Joh. 4: 7). “Mut-
ta jolla ei ole Kristuksen henkeä, se ei ole hänen omansa” (Room.
8: 9), mutta “kaikki, joita Jumalan Henki kuljettaa, ovat Jumalan
lapsia” (jae 14).
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“Ja ne, jotka ovat jäljellä Jaakobista monien kansain seassa, ovat
niinkuin kaste, joka tulee Herralta, niinkuin sadekuuro ruohikolle;
se ei odota miestä, ei varro ihmislapsia” (Miika 5: 6).

“Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä
heidän on taivasten valtakunta” — Matt 5: 10

Jeesus ei tarjoa seuraajilleen maallista kunniaa ja rikkautta ei-
kä elämää, joka olisi ilman vastoinkäymisiä, vaan hän antaa heille
etuoikeuden kulkea Mestarin kanssa itsekieltäymyksen ja häpeän
polkuja, koska maailma ei tunne heitä.

Jumalan ja ihmisten vihollisten yhtyneet joukot vastustivat hän-
tä, joka tuli lunastamaan kadonneen maailman. Pahojen ihmisten
ja enkelien sääli- mätön salaliitto järjestäytyi vastustamaan Rau- [38]
hanruhtinasta. Vaikka hänen jokainen sanansa ja tekonsa huokui
jumalallista myötätuntoa, häntä vastaan taisteltiin katkerasti, koska
hän oli erilainen kuin maailma. Koska hän ei antanut lupaa luontom-
me pahojen himojen seuraamiseen, hän herätti mitä voimakkainta
vastustusta ja vihamielisyyttä. Samoin käy niiden, jotka haluavat
elää jumalisesti Jeesuksessa Kristuksessa. Vanhurskauden ja synnin,
rakkauden ja vihan, totuuden ja vääryyden välillä vallitsee jatkuva
ristiriita. Kun joku julistaa Kristuksen rakkautta ja pyhyyden kau-
neutta, hän vetää saatanan alamaisia pois tämän valtakunnasta, ja
pahan ruhtinas ryhtyy vastustamaan häntä. Vaino ja halveksunta
odottavat kaikkia Kristuksen hengellä täyttyneitä. Vainon luonne
muuttuu aikojen mukana, mutta sen perusta pysyy samana. Herran
valittuja on surmattu samasta syystä aina Aabelin päivistä asti.

Kun ihmiset yrittävät päästä sopusointuun Jumalan kanssa, he
huomaavat, että risti herättää vieläkin pahennusta. Vallat, voimat
ja pahat henget ovat järjestäytyneet vastustamaan niitä, jotka tot-
televat taivaan lakia. Siksi vainon tulisi herättää enemmän iloa kuin
murhetta Kristuksen opetus- lapsissa, sillä se todistaa heidän kulke-
van Mestarin askelissa.

Vaikka Herra ei ole luvannut kansalleen vapautusta koettelemuk-
sista, hän on luvannut jotakin paljon parempaa. Hän on sanonut:
“Niinkuin sinun päiväsi, niin olkoon sinun voimasikin” (5 Moos.
33: 25). “Minun armossani on sinulle kyllin; sillä minun voimani
tulee täydelliseksi heikkoudessa” (2 Kor. 12: 9). Jos joudut kulke-
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maan tulisen pätsin läpi Jeesuksen tähden, hän on vierelläsi samoin
kuin hän oli kolmen uskollisen lapsensa kanssa Babylonissa. Jos[39]
rakastat Lunastajaasi, iloitset jokaisesta mahdollisuudesta osallis-
tua hänen kanssaan nöyryytyksestä ja halveksunnasta. Rakkautesi
Herraan muuttaa kärsimyksen hänen tähtensä suloiseksi.

Kaikkina aikoina saatana on vainonnut Jumalan kansaa. Hän
on kiduttanut heitä ja surmannut heitä, mutta he kuolivat voittajina.
Kestävällä uskollaan he osoittivat, että saatanaa voimakkaampi olen-
to on olemassa. Saatana saattoi kiduttaa heitä ja surmata ruumiin,
mutta hän ei voinut koskea elämään, joka oli kätketty Jumalaan Kris-
tuksessa. Hän voi sulkea ihmisen vankilan muurien sisään, mutta
hän ei kyennyt sitomaan henkeä. He saattoivat nähdä pimeyden ta-
kana kirkkauden ja sanoa: “Sillä minä päätän, että tämän nykyisen
ajan kärsimykset eivät ole verrattavat siihen kirkkauteen, joka on
ilmestyvä meihin” (Room. 8: 18). “Sillä tämä hetkisen kestävä ja
kevyt ahdistuksemme tuottaa meille iankaikkisen ja määrättömän
kirkkauden, ylenpalttisesti” (2 Kor. 4: 17).

Koetuksissa ja vainoissa Jumalan kunnia - hänen luonteensa -
paljastuu hänen valituissaan. Jumalan seurakuntaa, jota maailma
vihaa ja vainoaa, kasvatetaan ja kuritetaan Kristuksen koulussa. He
vaeltavat maailmassa kaitaa tietä, heidät puhdistetaan koettelemus-
ten pätsissä. He seuraa- vat Kristusta ankarien taistelujen läpi. He
kärsivät kieltäymyksiä ja katkeria pettymyksiä, mutta tuskalliset
kokemukset opettavat heille, että synti tuo mukanaan syyllisyyt-
tä ja murhetta ja he oppivat inhoamaan sitä. Koska he osallistuvat
Kristuksen kärsimyksistä, he tulevat myös osallistumaan hänen kirk-
kaudestaan. Pyhässä näyssä profeetta näki Jumalan kansan loistavan[40]
voiton. Hän sanoo: “Ja minä näin ikäänkuin lasisen meren, tulella
sekoitetun, ja niiden, jotka olivat saaneet voiton - - seisovan sillä
lasisella merellä, ja heillä oli Jumalan kanteleet. Ja he veisasivat
Mooseksen, Jumalan palvelijan, virttä ja Karitsan virttä, sanoen:
‘Suuret ja ihmeelliset ovat sinun tekosi, Herra Jumala, Kaikkivaltias;
vanhurskaat ja totiset ovat sinun tiesi, sinä kansojen kuningas’” (Ilm.
15: 2, 3). “Nämä ovat ne, jotka siitä suuresta ahdistuksesta tulevat, ja
he ovat pesseet vaatteensa ja valkaisseet ne Karitsan veressä. Sentäh-
den he ovat Jumalan valtaistuimen edessä ja palvelevat häntä päivät
ja yöt hänen temppelissään, ja hän, joka valtaistuimella istuu, on
levittävä telttamajansa heidän ylitsensä” (Ilm. 7: 14, 15).
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“Autuaita olette te, kun ihmiset minun tähteni teitä solvaavat
ja vainoavat” — Matt.5: 11

Lankeemuksesta saakka saatana on käyttänyt petosta aseenaan.
Samoin kuin hän on esittänyt Jumalan väärässä valossa, samoin
hän välikappa-leidensa kautta esittää Jumalan lapset väärässä valos-
sa. Vapahtaja sanoo: “Niiden herjaukset, jotka sinua herjaavat, ovat
sattuneet minuun” (Ps. 69: 10). Samoin ne sattuvat hänen opetuslap-
siinsa.

Ketään ei ole herjattu julmemmin kuin Ihmisen Poikaa. Häntä
ivattiin ja pilkattiin, koska hän totteli tinkimättömästi Jumalan pyhän
lain periaatteita. He vihasivat häntä syyttä. Kuitenkin hän seisoi
tyynenä vihollistensa edessä ja julisti, että halvek- sunta kuuluu [41]
kristittyjen osaan. Hän neuvoi seuraajiaan miten heidän tuli kohdata
pahansuopuu- den nuolet eikä lannistua, kun heitä vainottiin.

Vaikka panettelu voikin mustata maineen, se ei voi tahrata luon-
netta. Siitä Jumala pitää huolen. Niin kauan kuin emme myönny
syntiin, ei ole mitään voimaa, ei inhimillistä eikä saatanallista, mikä
voisi tahrata sielua. Jumalaan turvaava ihminen ei muutu olivat vas-
toinkäymiset ja olot miten ankaria tahansa. Hän on samanlainen kuin
silloin kun kaikki oli hyvin ja Jumalan suosio näytti olevan hänen
yllään. Hänen sanojaan, vaikutti- miaan ja tekojaan voidaan tulki-
ta väärin, mutta hän ei välitä siitä, koska kyseessä ovat suuremmat
asiat. Hän kuten Mooses kestää nähdessään “sen, joka on näkymä-
tön” (Hebr. 11. 27). Hän ei “katso näkyväisiä, vaan näkymättömiä”
(2 Kor. 4: 18).

Kristus tuntee kaiken sen, minkä ihmiset ymmärtävät väärin ja
esittävät väärässä valossa. Hänen lapsensa voivat odottaa tyynesti ja
luottavasta vaikka heitä kuinka paneteltaisiin ja halveksittaisiin, sillä
kaikki salassa oleva tulee kerran julki, ja Jumala tulee enkelien ja
ihmisten läsnäollessa kunnioittamaan niitä, jotka nyt kunnioittavat
häntä.

Jeesus kehotti meitä iloitsemaan, kun ihmiset solvaavat ja vai-
noavat meitä. Hän kehotti ottamaan “vaivankestämisen ja kärsiväl-
lisyyden esikuviksi profeetat” (Jaak. 5: 10). Aabel, ensimmäinen
kristitty Aadamin lasten joukossa, kuoli marttyyrikuoleman. Ee-
nok vaelsi Jumalan yhteydessä eikä maailma tuntenut häntä. Nooaa
pilkattiin kiihkoilijaksi ja pelon lietsojaksi. “Toiset ovat antaneet
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kiduttaa itseään eivätkä ole ottaneet vastaan vapautusta, että saisi-
vat paremman ylösnousemuk- sen; toiset taas ovat saaneet kokea[42]
pilkkaa ja ruoskimista, vieläpä kahleita ja vankeutta” (Hebr. 11: 35,
36).

Kaikkina aikoina Jumalan valittuja sanansaattajia on herjattu ja
vainottu, mutta heidän kärsimyksensä ovat vain levittäneet tietoa
Jumalasta. Jokaisen Kristuksen opetuslapsen velvollisuus on astua
riveihin ja jatkaa samaa työtä tietäen, että viholliset voivat ainoas-
taan edistää totuuden leviämistä, eivät estää sitä. Jumalan tarkoitus
on, että totuus tuodaan esille, että sitä tutkitaan ja siitä keskustel-
laan vaikkapa vain siihen kohdistuvan pilkan vuoksi. Ihmiset pitää
ravistella hereille. Jokainen taistelu, jokainen halveksunnan osoi-
tus ja jokainen yritys rajoittaa omantunnon vapautta toimii Jumalan
välikappaleena niiden herättämiseksi, jotka muuten nukkuisivat.

Kuinka usein näin onkaan käynyt Jumalan sanansaattajien his-
toriassa! Kun jalo ja kaunopuheinen Stefanus kivitettiin kuoliaaksi
neuvoston yllytyksestä, evankeliumin asia ei suinkaan kärsinyt tap-
piota. Taivaan valo, joka kirkasti hänen kasvonsa, hänen viimeisestä
rukouksestaan huokuva jumalallinen lempeys sattuivat tuomion terä-
vän nuolen lailla lähellä seisoneen kiihkomielisen neuvoston jäsenen
sydämeen, ja Sauluksesta, vainoavasta fariseuksesta, tuli valittu ase
julistamaan Kristusta pakanoille, kuninkaille ja Israelin lapsille. Pal-
jon myöhemmin jo ikääntynyt Paavali kirjoitti Rooman vankilasta:
“Muutamat tosin julistavat Kristusta kateudestakin ja riidan halusta,
— itsekkyydestä, epäpuhtaalla mielellä, luullen tuottavansa minulle
murhetta kahleissani. Vaan mitäpä tuosta, kunhan Kristusta vain ta-
valla tai toisella julistetaan, joko näön vuoksi tai totuudessa” (Fil. 1:
15-18). Paavalin vangitsemisen vuoksi evankeliumi levisi laajalti, ja[43]
sieluja voitettiin Kristukselle vieläpä keisarin palatsissa. Saatanan
yritykset tuhota Jumalan elävän sanan katoamaton siemen (1 Piet.
1: 23) ainoastaan edistävät sen kylvämistä ihmisten sydämeen. Ju-
malan lapsiin kohdistuva halveksunta ja vaino tekevät Kristuksen
nimen tunnetuksi, ja sieluja pelastuu.

Suuri palkka odottaa taivaassa niitä, jotka todistavat Kristuksesta
vainon ja pilkan keskellä. Ihmisten tavoitellessa maallista hyvää Jee-
sus ohjaa heidän mielensä taivaalliseen palkkaan. Hän ei kuitenkaan
rajoita sitä pelkästään tulevaan elämään: voimme nauttia siitä jo nyt.
Herra ilmestyi muinoin Aabrahamille ja sanoi: “Minä olen sinun kii-
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pesi; sinun palkkasi on oleva sangen suuri” (1 Moos. 15: 1). Tämän
palkan saavat kaikki, jotka seuraavat Kristusta. Heidän palkkansa on
Jehova Immanuel, hän “jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat
kätkettyinä” (Kol. 2: 3) sekä jossa “asuu jumaluuden koko täyteys
ruumiillisesti” (jae 9). Heidät saatetaan yhteyteen hänen kanssaan,
he tulevat tuntemaan hänet sydämen avartuessa vastaanottamaan
yhä enemmän hänen ominaisuuksiaan. He tulevat tuntemaan hänen
rakkautensa ja voimansa, omistamaan Kristuksen tutkimattomat rik-
kaudet. He tulevat käsittämään yhä paremmin “mikä leveys ja pituus
ja korkeus ja syvyys on” ja oppivat “tuntemaan Kristuksen rakkau-
den, joka on kaikkea tietoa ylempänä” ja tulevat “täyteen Jumalan
kaikkea täyteyttä” (Ef. 3: 18, 19). “Tämä on Herran palvelijain perin-
töosa, tämä on heidän vanhurskautensa, minulta saatu, sanoo Herra”
(Jes. 54: 17).

Tämä ilo täytti Paavalin ja Silaan sydämen kun he rukoilivat ja
lauloivat ylistystä Jumalalle keski- yöllä Filippin vankilassa. Kristus [44]
oli heidän vierellään, hänen läsnäolonsa täytti vankikopin synkkyy-
den taivaallisella kirkkaudella. Kun Paavali Roomassa ollessaan
näki evankeliumin leviävän, hän kirjoitti kahleistaan piittaamatta:
“Ja siitä minä iloitsen, ja olen vastakin iloitseva” (Fil. 1: 18). Kristuk-
sen vuorella lausumat sanat kaikuvat uudestaan Paavalin sanomassa
Filippin seurakunnalle, joka eli vainojen keskellä: “Iloitkaa aina
Herrassa! Vieläkin minä sanon: iloitkaa!” (Fil. 4: 4).

“Te olette maan suola” — Matt 5: 13

Suolaa arvostetaan sen säilyttävien ominaisuuksien vuoksi. Kun
Jumala kutsuu lapsiaan suolaksi, hän haluaa opettaa heille, että hän
on armahtanut heidät tehdäkseen heistä hänen edustajiaan muiden
pelastamiseksi. Valitessaan erityisen kansan itselleen Jumalan tar-
koitus ei ainoastaan ollut ottaa heitä pojikseen ja tyttärikseen, hän
halusi että maailma heidän kauttaan ottaisi vastaan pelastavan ar-
mon (Tiit. 2: 11). Jumala ei valinnut Aabrahamia vain siksi, että
hänestä tulisi Jumalan erityinen ystävä, vaan siksi, että Herra hänen
välityksellään voisi jakaa haluamiaan siunauksia kaikille kansoille.
Viimeisessä yhteisessä rukouksessaan opetuslasten kanssa ennen ris-
tiinnaulitsemistaan Jeesus sanoi: “Minä pyhitän itseni heidän tähten-
sä, että myös he olisivat pyhitetyt totuudessa” (Joh. 17: 19). Samoin
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totuuden puhdistamat kristityt omaavat säilyttäviä ominaisuuksia,
jotka estävät maailmaa vajoamasta äärimmäiseen siveelliseen rap-
piotilaan.[45]

Suolan tulee sekoittua aineeseen johon se lisätään, muutoin sen
säilyttävistä ominaisuuksista ei ole hyötyä. Samoin evankeliumin pe-
lastava voima vaikuttaa ihmisiin henkilökohtaisen kanssakäymisen
välityksellä. Ihmisiä ei pelasteta suurena massana vaan yksilöinä.
Henkilökohtaisessa vaikutuksessa on voimaa. Meidän on mentävä
lähelle niitä, joita haluamme auttaa.

Suolan maku kuvaa kristityn elinvoimaa - sydämessä olevaa Jee-
suksen rakkautta, Kristuksen vanhurskauden kyllästämää elämää.
Kristuksen rakkaus suuntautuu ulospäin. Jos se asuu meissä, se suun-
tautuu muihin. Ihmisten sydäntä lämmittää kun he huomaavat, että
me rakastamme heitä, että me olemme vilpittömästi kiinnostuneita
heistä. Rehelliset uskovat heijastavat elinvoimaa, joka vaikuttaa nii-
hin, joiden hyväksi he työskentelevät ja antaa heille uutta siveellistä
voimaa. Muuttavaa työtä ei tehdä ihmisen omassa voimassa vaan
Hengen voimassa.

Jeesus jatkoi varoittaen vakavasti: “Mutta jos suola käy mautto-
maksi, millä se saadaan suolaiseksi? Se ei enää kelpaa mihinkään
muuhun kuin pois heitettäväksi ja ihmisten tallattavaksi” (Matt. 5:
13).

Kuunnellessaan Jeesuksen sanoja ihmiset saattoivat nähdä val-
koisen suolan kimaltelevan poluilla, jonne se oli heitetty, koska se
oli menettänyt makunsa ja tullut kelvottomaksi. Se kuvasi sattuvasti
fariseusten tilaa sekä heidän uskontonsa vaikutusta yhteiskuntaan.
Se kuvaa kaikkien niiden elämää, joiden sydämestä Jumalan armon
voima on poistunut ja jotka ovat muuttuneet kylmiksi, vailla Kristus-
ta oleviksi nimikristityiksi. Sekä enkelit että ihmiset pitävät tällaista
ihmistä epämiellyttävänä ja vastenmielisenä, oli hänen uskontunnus-[46]
tuksensa mikä hyvänsä. Tällaisille Kristus sanoo: “Oi, jospa olisit
kylmä tai palava! Mutta nyt, koska olet penseä, etkä ole palava etkä
kylmä, olen minä oksentava sinut suustani ulos” (Ilm. 3: 15, 16).

Ilman elävää uskoa Kristukseen henkilökohtaisena Vapahtajana
emme kykene vaikuttamaan epäuskoiseen maailmaan. Emme voi
antaa muille sitä mitä emme itse omista. Kykymme vaikuttaa siu-
naavasti ja kohottavasti ihmiskuntaan on suorassa suhteessa siihen,
kuinka kokosydämisesti olemme jättäneet itsemme Kristukselle. Il-
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man todellista palvelusta, aitoa rakkautta ja syvää kokemusta meillä
ei ole voimaa auttaa, ei yhteyttä taivaaseen eikä Kristuksen tuoksua
elämässämme. Jos Pyhä Henki ei kykene käyttämään meitä edus-
tajinaan totuuden julistamisessa maailmalle sellaisena kuin se on
Kristuksessa, olemme kuin suola, joka on menettänyt makunsa ja
tullut arvottomaksi. Jos meiltä puuttuu Kristuksen armo, maailma
arvelee ettei totuudella, johon väitämme uskovamme, ole pyhittä-
vää voimaa. Täten vaikutuksellamme mitätöimme Jumalan sanan.
“Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä, mutta minulla ei
olisi rakkautta, olisin minä vain helisevä vaski tai kilisevä kulkunen.
Ja vaikka minulla olisi profetoimisen lahja ja minä tietäisin kaikki
salaisuudet ja kaiken tiedon, ja vaikka minulla olisi kaikki usko, niin
että voisin vuoria siirtää, mutta minulla ei olisi rakkautta, en minä
mitään olisi. Ja vaikka minä jakelisin kaiken omaisuuteni köyhäin
ravinnoksi, ja vaikka antaisin ruumiini poltettavaksi, mutta minulla
ei olisi rakkautta, ei se minua mitään hyödyttäisi” (1 Kor. 13: 1-3). [47]

Kun rakkaus täyttää sydämen, se suuntautuu muihin, ei palkkiok-
si näiden tekemistä palveluksista, vaan siksi että se muodostaa toi-
minnan perustan. Rakkaus muuttaa luonnetta, hallitsee vaikuttimia,
hillitsee vihamielisyyttä sekä jalostaa tunteita. Tällainen rakkaus on
yhtä laaja kuin maailmankaikkeus, se on sopusoinnussa enkelien
rakkauden kanssa. Jos vaalimme sitä sydämessämme, se sulostuttaa
koko elämän sekä levittää siunausta kaikkialle ympäristöön. Rak-
kaus ja ainoastaan rakkaus voi tehdä meidät maan suolaksi.

“Te olette maailman valkeus” — Matt 5: 14

Kun Jeesus opetti ihmisiä, hän piti heidän mielenkiintonsa vireil-
lä käyttämällä ympäröivästä luonnosta otettuja esimerkkejä. Ihmiset
olivat kokoontuneet yhteen varhain aamulla. Auringon loistava keh-
rä kiipesi ylös taivaan sinistä lakea karkottaen pois laaksoissa ja
kapeissa vuorensolissa vaanivat varjot. Itäinen taivas hehkui yhä
auringonnousun kirkkautta. Valo virtasi maan päälle kaikessa lois-
tossaan. Järven tyyni pinta heijasti kultaista valoa, ruusunpunaiset
aamupilvet piirtyivät siihen terävinä. Kastepisarat kimalsivat jokai-
sessa silmussa, kukassa ja lehdessä. Luonto hymyili ottaessaan vas-
taan uuden päivän siunauksen, ja linnut lauloivat läheisissä puissa.
Vapahtaja katsoi edessään olevaa seuruetta sekä nousevaa aurinkoa
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ja sanoi sitten opetuslapsilleen: “Te olette maailman valkeus.” Sa-
moin kuin aurinko suorittaa rakkauden palvelustaan karkottaen yön
varjot ja herättäen maailman eloon, samoin tulee Kristuksen seuraa-[48]
jien suorittaa lähetystehtäväänsä heijastaen taivaan valoa niiden ylle,
jotka ovat erehdysten ja synnin pimeydessä.

Läheisten kukkuloiden rinteillä olevat kylät ja kaupungit erottui-
vat selvästi aamun kirkkaassa valossa tuoden oman lisänsä maiseman
kauneuteen. Jeesus osoitti niitä ja sanoi: “Ei voi ylhäällä vuorella
oleva kaupunki olla kätkössä.” Sitten hän lisäsi: “Eikä lamppua sy-
tytetä ja panna vakan alle, vaan lampunjalkaan, ja niin se loistaa
kaikille huoneessa oleville.” Useimmat kuulijoista olivat talonpoikia
ja kalastajia, joiden vaatimaton asunto käsitti yhden ainoan huoneen,
ja lampunjalassa oleva lamppu valaisi koko talon. Sitten Jeesus
jatkoi: “Niin loistakoon teidän valonne ihmisten edessä, että he nä-
kisivät teidän hyvät tekonne ja ylistäisivät teidän Isäänne, joka on
taivaissa.”

Langenneelle ihmiselle ei ole koskaan loistanut eikä tule koskaan
loistamaan muu valo kuin se, mikä säteilee Kristuksesta. Jeesus, Va-
pahtaja, on ainoa valo, joka kykenee valaisemaan syntiin kuolevan
maailman pimeyttä. Kristuksesta on kirjoitettu: “Hänessä oli elämä,
ja elämä oli ihmisten valkeus” (Joh. 1: 4). Ottamalla vastaan hänen
elämänsä opetuslapsista tulisi valon kantajia. Sydämessä oleva Kris-
tuksen elämä sekä luonteesta heijastuva Kristuksen rakkaus tekisivät
heistä maailman valon.

Ihmiskunnalla ei ole itsessään mitään valoa. Erillään Kristukses-
ta me olemme kuin sytyttämätön kynttilä, kuin kuu, joka on kääntä-
nyt kasvonsa pois auringosta. Meissä ei ole ainoatakaan valonsädet-
tä, joka voisi valaista maailman pimeyttä. Mutta kun käännymme
vanhurskauden aurinkoa kohti, kun tulemme Kristuksen luo, koko[49]
sielu hehkuu jumalallisen läsnäolon kirkkautta.

Kristuksen seuraajien tulee olla enemmän kuin yksi valo monien
joukossa. He ovat maailman ainoa valo. Jeesus sanoo kaikille, jot-
ka ovat ottaneet hänet vastaan: Te olette antaneet itsenne minulle,
minä annan teidät maailmalle toimimaan minun edustajinani. Isä
lähetti hänet maailmaan, samoin hänkin lähetti heidät maailmaan
(Joh. 17: 18). Samoin kuin Kristus ilmoittaa maailmalle Isän, sa-
moin tulee meidän ilmoittaa sille Kristus. Kristus on valon suuri
lähde, mutta älä unohda, kristitty, että ihmiset toimivat tuon valon
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kanavina. Jumalan siunaukset annetaan ihmisten välityksellä. Kris-
tus itse tuli maailmaan Ihmisen Poikana. Jumalalliseen luontoon
yhdistyneiden ihmisten tulee toimia ihmiskunnan hyväksi. Kristuk-
sen seurakunta, jokainen Mestarin opetuslapsi, on taivaan valittu
kanava Jumalan ilmoittamiseksi maailmalle. Kirkkauden enkelit
odottavat voidakseen sinun kauttasi välittää taivaan valoa ja voimaa
nääntymäisillään oleville sieluille. Tuleeko inhimillinen välikappale
epäonnistumaan hänelle määrätyssä työssä? Jos niin käy, maailmalta
riistetään samassa määrin luvattu Pyhän Hengen vaikutus!

Mutta Jeesus ei käskenyt opetuslapsia ponnistelemaan saadak-
seen valonsa loistamaan. Hän sanoi: “Niin loistakoon teidän va-
lonne.” Jos Kristus asuu sydämessä, on mahdotonta kätkeä hänen
läsnäolonsa valoa. Jos Kristuksen seuraajiksi tunnustautuneet eivät
ole maailman valona, se johtuu siitä, että Jumalan voima on poistu-
nut heistä. Jos heillä ei ole valoa annettavana, se johtuu siitä, ettei
heillä enää ole yhteyttä valon lähteeseen.

Kaikkina aikoina on Jumalan lapsissa ollut Kris- tuksen Henki (1 [50]
Piet. 1: 11) tehnyt heistä sukupolvensa valoja. Joosef oli valonkanta-
jana Egyptissä. Puhtaudessaan, hyväntahtoisuudessaan ja veljellises-
sä rakkaudessaan hän edusti Kristusta epäjumalia palvelevan kansan
keskuudessa. Kun israelilaiset olivat matkalla luvattuun maahan
Egyptistä, heidän joukossaan olevat uskolliset olivat valona ympä-
röiville kansoille. Heidän välityksellään maailma sai ilmoituksen
Jumalasta. Babylonissa Daniel tovereineen ja Persiassa Mordokai
levittivät kirkasta valoa kuninkaallisten hovien pimeyteen. Samoin
Kristuksen opetuslapset on asetettu valonkantajiksi taivaan tiellä.
Heidän kauttaan Jumalan armo ja hyvyys ilmoitetaan maailmalle,
joka on pimeydessä siksi, että Jumala on ymmärretty väärin. Kun
ihmiset näkevät heidän hyvät tekonsa, he ylistävät taivaallista Isää,
sillä he huomaavat että maailmankaikkeutta hallitsee Jumala, jonka
luonne on ylistyksen ja jäljittelyn arvoinen. Sydämessä hehkuva
jumalallinen rakkaus ja elämässä ilmenevä Kristuksen kaltaisuus
ovat kuin kappale taivasta maailman ihmisille. Nämä asiat suodaan
heille jotta he oppisivat arvostamaan taivaan paremmuutta.

Näin ihmiset saadaan uskomaan siihen rakkauteen, “mikä Ju-
malalla on meihin” (1 Joh. 4: 16). Näin syntiset ja turmeltuneet
ihmiset puhdistetaan ja muutetaan, jotta heidät voitaisiin asettaa
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nuhteettomina ja riemuitsevina Jumalan kirkkauden eteen (Juuda
24).

Vapahtajan sanat: “Te olette maailman valkeus” viittaavat siihen,
että hän on antanut seuraajilleen maailmanlaajuisen lähetystehtä-
vän. Kristuksen päivinä itsekkyys, ylpeys ja ennakkoluulo olivat
rakentaneet korkean ja vahvan muurin erotta- maan toisistaan is-[51]
raelilaiset, joiden tehtävänä oli vaalia pyhiä totuuksia, ja maailman
muut kansat. Mutta Vapahtaja oli tullut muuttamaan kaiken tämän.
Sanat, jotka kansa kuuli hänen lausuvan, erosivat kaikesta mitä pa-
pit ja rabbiinit olivat sanoneet. Kristus purkaa erottavan muurin,
itserakkauden sekä hajottavan kansallisen ennakkoluulon, ja opet-
taa rakkautta koko ihmisperhettä kohtaan. Hän kohottaa ihmiset
heidän oman itsekkyytensä luomasta ahtaasta piiristä, hän poistaa
kaikki erottavat linjat sekä keinotekoiset yhteiskunnalliset raja-aidat.
Hän ei tee eroa naapureiden ja muukalaisten, ystävien ja vihollisten
välillä. Hän opettaa meitä näkemään lähimmäisen jokaisessa apua
tarvitsevassa ihmisessä sekä pitämään maailmaa työkenttänämme.

Jumala haluaa, että evankeliumin valo ulottuu jokaiselle maail-
massa elävälle ihmiselle aivan kuten auringon säteet valaisevat etäi-
simmänkin maailmankolkan. Jos Kristuksen seurakunta toteuttaisi
Herramme tahtoa, valoa vietäisiin kaikille, jotka istuvat pimeydessä
kuoleman varjon laaksossa. Seurakunnan jäsenet eivät asettuisi asu-
maan samoille seuduille eivätkä kieltäytyisi kantamasta ristiä, vaan
he levittäytyisivät kaikkiin maihin ja antaisivat Kristuksen valon
loistaa ympärilleen. He työskentelisivät Kristuksen tavoin ihmis-
ten pelastamiseksi, ja “valtakunnan evankeliumi” vietäisiin nopeasti
kaikkialle maailmaan.

Tällä tavalla tulee toteutumaan se tarkoitus, joka Jumalalla on
ollut hänen kutsuessaan kansaansa Mesopotamian tasangoilla elä-
neestä Aabrahamista meidän päiviimme asti. Hän sanoo: “Minä
— siunaan sinut — ja sinä olet tuleva siunaukseksi” (1 Moos. 12: 2).
Sanat, jotka Kristus antoi evan- keliumiprofeetan kautta ja jotka hän[52]
myöhemmin lausui vuorisaarnassa hiukan toisessa muodossa, tar-
koittavat meitä, jotka kuulumme viimeiseen sukupolveen: “Nouse,
ole kirkas, sillä sinun valkeutesi tulee, ja Herran kunnia koittaa sinun
ylitsesi” (Jes. 60: 1). Jos Herran kunnia on täyttänyt henkesi, jos olet
nähnyt hänet, joka on “kymmentä tuhatta jalompi” sekä “pelkkää
suloisuutta” (Kork.v. 5: 10, 16), jos sielusi säteilee hänen läsnäolon-
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sa kunniaa, Mestari on lähettänyt tämän viestin juuri sinulle. Oletko
sinä ollut Kristuksen kanssa kirkastusvuo- rella? Alhaalla tasangol-
la on saatanan orjuuttamia sieluja, jotka odottavat uskon sanaa ja
rukousta vapauttamaan heidät.

Meidän ei ole ainoastaan mietiskeltävä Kristuksen kunniaa, mei-
dän tulee myös puhua hänen erinomaisuudestaan. Jesaja ei ainoas-
taan katsonut Kristuksen kirkkautta, hän myös puhui hänestä. Kun
Daavid mietiskeli, hänessä syttyi tuli; sen jälkeen hän puhui (Ps.
39: 4). Ajatellessaan Jumalan ihmeellistä rakkautta hän ei voinut
muuta kuin kertoa mitä hän näki ja tunsi. Kuka voi uskossa kat-
soa ihmeellistä lunastussuunnitelmaa, Jumalan ainosyntyisen Pojan
kirkkautta, ja vaieta näkemästään? Kuka voi tutkia mittaamatonta
rakkautta, joka ilmeni Kristuksen kuollessa Golgatan ristillä, jotta
me emme hukkuisi vaan saisimme ikuisen elämän - kuka voi katsoa
tätä ylistämättä Vapahtajan kunniaa?

“Kaikki hänen temppelissänsä sanoo: ‘Kunnia!’” (Ps. 29: 9).
Israelin suloinen laulaja ylisti Jumalaa soittamalla harppua ja lau-
lamalla: “Sinun valtasuuruutesi kirkkautta ja kunniaa ja sinun ih-
meellisiä tekojasi minä tahdon tutkistella. Sinun pelättävien töittesi
voimasta puhutaan, sinun suurista teoistasi minä kerron” (Ps. 145: [53]
5, 6).

Golgatan risti tulee kohottaa korkealle ihmisten yläpuolelle, sen
tulee täyttää heidän mielensä ja vallata heidän ajatuksensa. Silloin
heidän hengelliset voimavaransa uudistuvat ja vahvistuvat suoraan
taivaasta tulevalla jumalallisella voimalla. Silloin ihmiset keskittä-
vät voimansa vilpittömään työhön Mestarin hyväksi. Työntekijät
säteilevät valoa maailmaan, he ovat eläviä välikappaleita maailman
valaisemiseksi.

Kristus ottaa iloiten vastaan jokaisen ihmisen, joka alistuu hänen
palvelukseensa. Hän liittää ihmisen jumalalliseen voimaan voidak-
seen hänen kauttaan julistaa maailmalle henkilöityneen rakkauden
ihmeellisiä salaisuuksia. Puhukaa siitä, laulakaa siitä, rukoilkaa sitä.
Julistakaa kaikkialla sanomaa hänen kunniastaan, edetkää jatkuvasti
uusille seuduille.

Kärsivällisesti kestetyt koettelemukset, kiitollisesti vastaanotetut
siunaukset, miehekkäästi vastustetut kiusaukset, nöyryys, ystävälli-
syys, armo sekä jatkuvasti osoitettu rakkaus ovat luonteesta loistavia
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valoja, vastakohtana itsekkäässä sydämessä vallitsevalle pimeydelle,
jonne ei elämän valo ole koskaan loistanut.[54]



Luku 3 — Lain hengellisyys

“En minä ole tullut kumoamaan, vaan täyttämään” — Matt 5:
17

Kristus itse julisti lain Siinain vuorella tulen ja ukkosen keskellä.
Jumalan kunnia oli kuluttavan tulen tavoin levännyt vuoren huipulla,
koko vuori oli järissyt Herran läsnäolon vaikutuksesta. Israelilaiset
olivat maanneet kasvoillaan maassa ja pelon valtaamina kuunnelleet
kuinka lain pyhät määräykset julistettiin. Minkä vastakohdan tälle
muodostikaan autuuslupausten vuoren näyttämö! Kesäisen taivaan
alla vallitsevaa hiljaisuutta ei rikkonut muu kuin lintujen laulu Jee-
suksen kertoessa valtakuntansa periaatteista. Hän puhui ihmisille
rakkauden kieltä, mutta kuitenkin oli kysymys samoista periaatteista,
jotka oli julistettu Siinain vuorella kun laki annettiin.

Kun laki annettiin, Israel oli Egyptissä vietetyn pitkän orjuuden
aiheuttamassa alennustilassa, ja siksi oli tarpeen saada se vakuuttu-
neeksi Jumalan voimasta ja majesteettiudesta. Silti Jumala osoitti
olevansa ennen kaikkea rakkauden Jumala.
“Herra tuli Siinailta,
Seiristä hän nousi loistaen heille; [55]
hän ilmestyi kirkkaudessa
Paaranin vuoristosta,
hän tuli kymmentuhantisesta pyhien joukosta; hänen oikealla puo-
lellansa liekitsi lain tuli.
Hän rakastaa kansoja;
kaikki niiden pyhät ovat sinun kädessäsi.
He asettuvat sinun jalkojesi juureen,
ottavat oppia sinun sanoistasi.”
5 Moos. 33: 2, 3

Jumala ilmoitti kunniansa Moosekselle näillä suurenmoisilla sa-
noilla, jotka ovat olleet ihmiskunnan kalliina perintönä halki aikojen:
“Herra, Herra on laupias ja armahtavainen Jumala, pitkämielinen ja
suuri armossa ja uskollisuudessa, joka pysyy armollisena tuhansille,

39
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joka antaa anteeksi pahat teot, rikokset ja synnit” (2 Moos. 34: 6, 7).
Siinailla annettu laki oli rakkauden periaatteen ilmaisu, taivaan lain
sovellus maailman tarpeisiin. Se säädettiin Välittäjän kautta - hä-
nen, jonka voiman avulla ihmissydän voitaisiin saattaa sopusointuun
sen periaatteiden kanssa. Jumala oli paljastanut lain tarkoituksen
sanoessaan Israelille: “Ja te olkaa minulle pyhä kansa” (2 Moos. 22:
31).

Mutta israelilaiset eivät olleet ymmärtäneet lain hengellistä luon-
netta, ja aivan liian usein heidän kuuliaisuutensa oli enemmän muo-
tomenojen ja seremonioiden noudattamista kuin sydämen alistamis-
ta rakkauden kaikkivaltaan. Kun Jeesus luonteessaan ja työssään
ilmoitti ihmisille Jumalan pyhät, hyväntahtoiset ja isälliset ominai-
suudet sekä osoitti seremoniallisen kuuliaisuuden riittämättömyy-
den, juutalaisten johtajat eivät hyväksyneet eivätkä ymmärtäneet
hänen sanojaan. He ajat-telivat, ettei hän suhtautunut tarpeeksi va-
kavasti lain vaatimuksiin, ja kun hän asetti heidän eteensä totuudet,[56]
jotka muodostivat Jumalan määräämän palvelun todellisen ytimen,
he syyttivät häntä siitä, että hän yritti kumota lain. Näin tapahtui,
koska he kiinnittivät huomionsa ainoastaan ulkonaisiin asioihin.

Kristuksen tyynesti lausumien sanojen vilpittömyys ja voima
liikuttivat ihmisten sydäntä. Turhaan he odottivat hänen toistavan
rabbiinien hengettömiä perinnäisoppeja ja vaatimuksia. He olivat
hämmästyneitä, “sillä hän opetti heitä niinkuin se, jolla valta on,
eikä niinkuin heidän kirjanoppineensa” (Matt. 7: 29). Fariseukset
panivat merkille oman opetustapansa ja Kristuksen opetustavan väli-
sen suuren eron. He huomasivat, että syvällisen ja lempeän totuuden
majesteettius, puhtaus ja kauneus olivat saamassa lujan otteen mo-
nesta ihmisestä. Vapahtajan jumalallinen rakkaus ja hellyys vetivät
ihmisten sydäntä puoleensa. Rabbiinit näkivät, että hänen opetuk-
sensa mitätöisivät kaiken mitä he olivat sanoneet kansalle. Hän oli
repimässä maahan sitä väliseinää, joka oli niin imarrellut heidän
ylpeyttään ja erinomaisuuden tunnettaan. He pelkäsivät, että mikäli
he eivät tekisi mitään, Jeesus erottaisi kansan täysin heidän vaiku-
tusvallastaan. Siksi he seurasivat häntä päättäväisen vihamielisinä
toivoen keksivänsä miten saattaa hänet kansan epäsuosioon, niin että
neuvosto voisi tuomita hänet kuolemaan.

Vuorella vakoilijat seurasivat tarkasti Jeesusta. Kun hän opetti
vanhurskauden periaatteita, fariseukset kuiskivat, että hänen opetuk-
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sensa oli ristiriidassa Jumalan Siinailla antamien säädösten kanssa.
Jeesus ei sanonut mitään järkyttääkseen luottamusta Mooseksen
kautta annettuun uskon- toon ja säädöksiin, sillä Israelin kansan [57]
suuri johtaja oli saanut jokaisen edelleen välittämänsä jumalallisen
valonsäteen juuri Kristukselta. Vaikka monet ajattelevat, että Jeesus
tuli lakkauttamaan lain, hänen kielenkäyttönsä osoittaa selvästi hä-
nen asenteensa jumalallisia säädöksiä kohtaan: “Älkää luulko, että
minä olen tullut lakia tai profeettoja kumoamaan.”

Ihmisten Luoja sekä lain Antaja itse julistaa, ettei hänen tarkoi-
tuksenaan ole panna syrjään lain vaatimuksia. Laki hallitsee koko
luontoa auringonvalossa erottuvasta tomuhiukkasesta avaruudessa
kiertäviin taivaankappaleisiin asti. Ilman näitä lakeja luonnossa ei
olisi järjestystä eikä harmoniaa. Samalla tavalla on älyllistä elämää
varten suuret vanhurskauden periaatteet, ja maailmankaikkeuden
hyvinvointi riippuu kuuliaisuudesta näille periaatteille. Jumalan laki
oli olemassa ennen kuin maapallo luotiin. Sen periaatteet hallitsevat
enkeleitä, ja jotta maailma olisi sopusoinnussa taivaan kanssa, tulee
ihmistenkin totella jumalallisia säädöksiä. Kristus ilmoitti ihmisel-
le lain periaatteet Eedenissä, “kun aamutähdet kaikki iloitsivat ja
kaikki Jumalan pojat riemuitsivat” (Job 38: 7). Kristuksen tehtävänä
maailmassa ei ollut lain kumoaminen vaan ihmisten palauttaminen
armonsa avulla kuuliaisuuteen sen periaatteita kohtaan.

Rakastettu opetuslapsi, joka kuunteli Jeesuksen sanoja vuorella,
kirjoitti paljon myöhemmin Pyhän Hengen innoittamana, että laki
on pysyvästi voimassa: “Jokainen, joka tekee synnin, tekee myös
laittomuuden: ja synti on laittomuus” (1 Joh. 3: 4). Hän tekee selväk-
si, että laki josta hän puhuu on sama, “joka teillä on alusta ollut” (1
Joh. 2: 7). Hän puhuu laista, joka oli olemassa kun maailma luotiin [58]
ja joka toistettiin Siinain vuorella.

Puhuessaan laista Jeesus sanoi: “En minä ole tullut kumoamaan,
vaan täyttämään.” Hän käytti sanaa “täyttää” samassa merkityksessä
kuin selittäessään Johannes Kastajalle, että hänen tarkoituksensa oli
“täyttää kaikki vanhurskaus” (Matt. 3: 15), toisin sanoen täyttää kaik-
ki lain vaatimukset ja antaa esimerkki täydellisestä kuuliaisuudesta
Jumalan tahdolle.

Hänen tarkoituksensa oli tehdä laki “suureksi ja ihanaksi” (Jes.
42: 21). Hänen tuli osoittaa lain hengellinen luonne, esittää miten
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kauas kantavia sen periaatteet ovat sekä tehdä selväksi, että sen
vaatimukset ovat ikuisesti voimassa.

Jeesuksen luonteen jumalallista kauneutta kykenevät parhaim-
mat ja jaloimmatkin ihmiset vain heikosti heijastamaan. Hengen
innoittamana Salomo kirjoitti hänen olevan “kymmentä tuhatta ja-
lompi” (Kork.v. 5: 10) sekä “pelkkää suloisuutta” (jae 16). Nähtyään
hänet profeetallisessa näyssä Daavid sanoi: “Sinä olet ihmislapsista
ihanin” (Ps. 45: 3). Jeesus on Isän olemuksen todellinen kuva, hänen
kunniansa kruunu. Hänen, itsensä kieltävän Lunastajan maanpääl-
linen, rakkauden täyttämä vaelluksensa oli elävä osoitus Jumalan
lain todellisesta luonteesta. Omalla elämällään hän osoitti, että tai-
vaallinen rakkaus ja Kristuksen kaltaiset periaatteet ovat Jumalan
oikeudenmukaisten ikuisten lakien perustana.

“Kunnes taivas ja maa katoavat”, Jeesus sanoi, “ei laista katoa
pieninkään kirjain, ei ainoakaan piirto, ennenkuin kaikki on tapah-
tunut.” Omalla kuuliaisuudellaan Jeesus todisti, että laki on muut-
tumaton sekä osoitti, että hänen armonsa avulla jokainen Aadamin[59]
poika ja tytär kykenisi olemaan sille täysin kuuliainen. Vuorella hän
julisti, ettei laista katoa pieninkään piirto ennen kuin kaikki ihmissu-
kuun ja lunastussuunnitelmaan liittyvät asiat ovat tapahtuneet. Hän
ei opeta, että laki tullaan joskus lakkauttamaan, vaan hän kiinnittää
katseemme ihmisen näköpiirin äärimmäiseen rajaan ja vakuuttaa,
että laki pysyy voimassa sinne asti, jotta kukaan ei luulisi hänen
tehtävänään olevan lain vaatimusten mitätöiminen. Niin kauan kuin
taivas ja maa pysyvät, niin kauan pysyvät Jumalan lain pyhät peri-
aatteet. Hänen vanhurskautensa, joka “on kuin Jumalan vuoret” (Ps.
36: 7), tulee pysymään siunauksen lähteenä, josta virtaa virkistäviä
puroja maailmaan.

Koska Jumalan laki on täydellinen ja sen tähden muuttumaton,
ei syntinen ihminen kykene omin voimin täyttämään sen vaatimuk-
sia. Tämän vuoksi Jeesus tuli meidän Lunastajaksemme. Hänen
tehtävänsä oli saattaa ihmiset sopusointuun lain periaatteiden kanssa
tekemällä heidät osallisiksi jumalallisesta luonnosta. Kun hylkääm-
me syntimme ja otamme Kristuksen vastaan Vapahtajana, laki tulee
korotetuksi. Apostoli Paavali kysyy: “Teemmekö siis lain mitättö-
mäksi uskon kautta? Pois se! Vaan me vahvistamme lain” (Room. 3:
31).
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Uuden liiton lupaus on tämä: “Minä panen lakini heidän sydä-
miinsä ja kirjoitan ne heidän mieleensä” (Hebr. 10: 16). Esikuvalli-
nen järjestelmä, joka viittasi Kristukseen maailman synnin poista-
vana Jumalan Karitsana, tulisi katoamaan hänen kuollessaan, mutta
kymmenen käskyn lain ilmaisemat vanhurskauden periaatteet ovat
yhtä muuttumattomia kuin Jumalan ikuinen valtaistuin. Yhtään käs-
kyä ei ole mitätöity, pienintäkään kirjainta, ainoatakaan piirtoa ei ole [60]
muutettu. Periaatteet, jotka paratiisissa saatettiin ihmisen tietoon elä-
män suurena lakina, tulevat pysymään muuttumattomina voimassa
uudistetussa paratiisissa. Kun Eeden jälleen kukoistaa maan päällä,
Jumalan rakkauden lakia tulevat noudattamaan kaikki, jotka elävät
auringon alla.

“Iankaikkisesti pysyy sinun sanasi, Herra, vahvana taivaissa”
(Ps. 119: 89). “Luotettavat ovat kaikki hänen asetuksensa. Ne py-
syvät järkkymättä aina ja iankaikkisesti; ne ovat tehdyt totuudessa
ja oikeudessa” (Ps. 111: 7, 8). “Jo aikoja minä olen tiennyt sinun
todistuksistasi, että sinä olet ne perustanut iäti pysyviksi” (Ps. 119:
152).

“Sentähden, joka purkaa yhdenkään näistä pienimmistä
käskyistäja sillä tavalla opettaa ihmisiä, se pitää pienimmäksi

taivasten valtakunnassa kutsuttaman” — Matt 5: 19

Toisin sanoen hänellä ei ole paikkaa siellä. Sillä joka rikkoo
tarkoituksellisesti yhden käskyn, se ei pidä muitakaan hengessä ja
totuudessa. “Sillä joka pitää koko lain, mutta rikkoo yhtä kohtaa
vastaan, se on syypää kaikissa kohdin” (Jaak. 2: 10).

Syntisyytemme ei johdu ainoastaan siitä, että rikomme Jumalan
lakia suurissa asioissa, vaan siitä, että pienissäkin seikoissa toimim-
me vastoin Jumalan ilmoitettua tahtoa. Tämä osoittaa, että sielun ja
synnin väliset siteet ovat yhä katkaise- matta. Sydän on jakautunut. [61]
Itse asiassa kiellämme Jumalan, kapinoimme hänen hallituksensa
lakeja vastaan.

Jos ihmisillä olisi vapaus irtautua Herran vaatimuksista ja laatia
itselleen omat käyttäytymisnormit, maailma olisi täynnä erilaisia
käsityksiä oikeasta ja väärästä, ja hallintovalta riistettäisiin pois
Herralta. Ihmisen tahdosta tulisi kaiken mitta, ja Jumalan hyvä ja
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pyhä tahto - hänen rakkauden täyttämä suunnitelmansa luomiaan
olentoja kohtaan - tulisi häväistyksi ja pilkatuksi.

Aina kun ihmiset valitsevat oman tiensä, he ryhtyvät taisteluun
Jumalaa vastaan. Heille ei ole paikkaa taivaassa, sillä he ovat ristirii-
dassa sen tärkeimpien periaatteiden kanssa. Halveksiessaan Jumalan
tahtoa he asettuvat saatanan, Jumalan ja ihmisen vihollisen, puo-
lelle. Ihminen elää jokaisesta sanasta, jonka Jumala on lausunut, ei
vain yhdestä tai useasta. Emme voi olla piittaamatta yhdestäkään
sanasta, näytti se meistä kuinka vähäpätöiseltä tahansa, ja silti pysyä
turvassa. Laissa ei ole yhtään käskyä, jota ei olisi annettu ihmisen
hyvinvoinnin ja onnen tähden niin tässä elämässä kuin tulevassakin.
Kun ihminen tottelee Jumalan lakia, hän ikään kuin asettuu aitauk-
seen, jossa hän varjeltuu pahasta. Joka rikkoo Jumalan pystyttämän
raja-aidan yhdessä kohdassa, menettää sen tarjoaman suojan, sillä
hän on avannut tien, jota pitkin vihollinen pääsee sisään hävittämään
ja ryöstämään.

Esivanhempamme avasivat pahuuden patoluukut maailmaan,
koska he uskalsivat olla välittämättä Jumalan tahdosta yhdessä asias-
sa. Jokainen joka seuraa heidän esimerkkiään, joutuu korjaamaan
samanlaisen sadon. Jumalan rakkaus muodostaa perustan hänen[62]
lakinsa jokaiselle käskylle. Joka rikkoo käskyn, se edistää omaa
onnettomuuttaan ja perikatoaan.

“Ellei teidän vanhurskautenne ole paljoa suurempi kuin
kirjanoppineiden ja fariseusten, niin te ette pääse taivasten

valtakuntaan” — Matt 5: 20

Kirjanoppineet ja fariseukset eivät syyttäneet ainoastaan Kristus-
ta vaan myös hänen opetuslapsiaan synnistä, koska he eivät noudat-
taneet rabbiinien rituaaleja ja säädöksiä. Opetuslapset olivat usein
hämmentyneitä ja vaivautuneita koska ne, joita he olivat oppineet
kunnioittamaan uskonnollisina opettajina, arvostelivat ja syyttivät
heitä. Jeesus paljasti näiden opettajien vilpillisyyden. Hän julisti,
että fariseusten arvostama vanhurskaus oli arvoton. Juudan kansa
oli väittänyt olevansa Jumalan suosima, erikoinen ja uskollinen kan-
sa, mutta Jeesus osoitti, että heidän uskonnostaan puuttui pelastava
usko. Heidän teeskentelemänsä hurskaus, heidän itse keksimänsä
säännöt ja seremoniat eivät kyenneet tekemään heitä pyhiksi. Sii-
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hen ei pystynyt edes heidän ulkonainen kuuliaisuutensa laille, josta
he olivat hyvin ylpeitä. He eivät olleet puhdassydämisiä eivätkä
luonteeltaan jaloja ja Kristuksen kaltaisia.

Lakiin perustuva uskonto ei kykene palauttamaan ihmistä so-
pusointuun Jumalan kanssa. Fariseusten kova, jäykkä oikeaoppisuus,
jossa ei näkynyt katumusta, lempeyttä eikä rakkautta, muodosti ai-
noastaan kompastuskiven syntisille. He olivat kuin suola, joka oli [63]
menettänyt makunsa, sillä he eivät kyenneet varjelemaan maailmaa
turmelukselta. Ainoa oikea usko tunnetaan siitä, että se vaikuttaa
“rakkauden kautta” (Gal. 5: 6) sielun puhdistamiseksi. Se on kuin
hapatus, joka muuttaa luonteen.

Kaiken tämän juutalaiset olisivat voineet oppia profeettojen ju-
listuksesta. Vuosisatoja aikaisemmin oli sielun kaipaus tulla van-
hurskautetuksi Jumalan edessä saanut ilmaisun profeetta Miikan
sanoissa: “Mitä tuoden minä voisin käydä Herran eteen, kumartua
korkeuden Jumalan eteen? Käynkö hänen eteensä tuoden polttouh-
reja, vuoden- vanhoja vasikoita? Ovatko Herralle mieleen tuhannet
oinaat, kymmenettuhannet öljyvirrat? - - Hän on ilmoittanut sinul-
le, ihminen, mikä hyvä on; ja mitä muuta Herra sinulta vaatii, kuin
että teet sitä, mikä oikein on, rakastat laupeutta ja vaellat nöyrästi
Jumalasi edessä?” (Miika 6: 6-8).

Profeetta Hoosea oli osoittanut fariselaisuuden sisimmän ole-
muksen sanoessaan: “Israel on tyhjä viiniköynnös, se teki hedelmiä
itselleen” (Hoos. 10: 1, engl. käänn.). Väittäessään palvelevansa
Jumalaa juutalaiset itse asiassa palvelivat itseänsä. Heidän vanhurs-
kautensa oli tulosta heidän omista yrityksistään noudattaa lakia siten
kuin he sen ymmärsivät, heidän omien, itsekkäiden etujensa ajami-
seksi. Siksi se ei ollut lainkaan parempi kuin he itse. Yrittäessään
tehdä itsensä pyhiksi he yrittivät muuttaa saastaisen puhtaaksi. Ju-
malan laki on yhtä pyhä kuin hän itse, yhtä täydellinen kuin hän
itse. Se esittää meille Jumalan vanhurskauden. Ihminen ei omassa
voimassaan kykene noudattamaan lakia, sillä ihmisen luonne on tur-
meltunut ja kieroutunut, se on täysin erilainen kuin Jumalan luonne. [64]
Itsekkään sydämen teot ovat saastaisia. Meidän vanhurskautemme
on “niinkuin tahrattu vaate” (Jes. 64: 6).

Koska laki on pyhä, juutalaiset eivät voineet saavuttaa vanhurs-
kautta yrityksillään noudattaa lakia omassa voimassaan. Kristuksen
opetuslasten vanhurskauden tuli poiketa fariseusten vanhurskau-
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desta, mikäli he halusivat päästä taivasten valtakuntaan. Pojassaan
Jumala tarjosi heille lain täydellisen vanhurskauden. Jos he olisi-
vat avanneet sydämensä ottaakseen vastaan Kristuksen, Jumalan
oma elämä, hänen rakkautensa, olisi vaikuttanut heissä ja muuttanut
heidät oman kuvansa kaltaisiksi. Jumalan vapaan lahjan kautta he
olisivat saaneet lain vaatiman vanhurskauden. Mutta fariseukset hyl-
käsivät Kristuksen. He eivät tunteneet Jumalan vanhurskautta vaan
yrittivät “pystyttää omaa vanhurskauttaan” (Room. 10: 3). He eivät
alistuneet Jumalan vanhurskauteen.

Jeesus ryhtyi nyt osoittamaan kuulijoilleen, mitä Jumalan käs-
kyjen noudattaminen merkitsee - Kristuksen luonteen ilmenemistä
heissä itsessään. Sillä hänessä Jumala ilmoitettiin päivittäin heille.

“Jokainen, joka vihastuu veljeensä, on ansainnut oikeuden
tuomion” — Matt 5: 22

Mooseksen kautta Herra oli sanonut: “Älä vihaa veljeäsi sy-
dämessäsi Älä kosta äläkä pidä vihaa kansani lapsia vastaan, vaan
rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi” (3 Moos. 19: 17, 18). Kristuk-
sen esittämät totuudet olivat samoja kuin profeetat olivat opettaneet,[65]
mutta sydämen kovuus ja rakkaus syntiin olivat hämärtäneet ne.

Vapahtajan sanat osoittivat kuulijoille, että tuomitessaan muita
lain rikkomisesta he itse olivat syyllisiä, koska he hautoivat mieles-
sään vihaa ja ilkeyttä.

Järven toisella puolella oli Baasanin syrjäinen seutu, jonka jyl-
hät rotkot ja metsäiset kukkulat olivat pitkään olleet kaikenlaisten
rikollisten suosimia piilopaikkoja. Ihmiset muistivat monia huhuja
siellä tehdyistä ryöstöistä ja murhista, ja monet tuomitsivat jyrkäs-
ti pahantekijät. Samalla he olivat itse kiivaita ja riidanhaluisia. He
hautoivat mitä katkerinta vihaa roomalaisia sortajia kohtaan. Lisäksi
he pitivät etuoikeutenaan vihata ja halveksia kaikkia muita kansoja
ja vieläpä omia maanmiehiäänkin, jos nämä eivät kaikissa asioissa
olleet samaa mieltä kuin he. Täten he rikkoivat lakia, joka sanoo:
“Älä tapa.”

Vihan ja koston henki on saanut alkunsa saatanasta, ja se joh-
ti hänet surmaamaan Jumalan Pojan. Jokainen joka hautoo vihaa
tai epäystävällisyyttä, ilmaisee samaa henkeä, ja sen seurauksena
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on kuolema. Kostonhimoiseen ajatukseen sisältyy paha teko aivan
samoin kuin siemeneen sisältyy kasvi.

“Jokainen, joka vihaa veljeänsä, on murhaaja; ja te tiedätte, et-
tei kenessäkään murhaajassa ole iankaikkista elämää, joka hänessä
pysyisi” (1 Joh. 3: 15). “Joka sanoo veljelleen: ‘Sinä tyhjänpäiväi-
nen’, on ansainnut suuren neuvoston tuomion.” Antaessaan Poikan-
sa meidän lunastamiseksemme Jumala osoitti kuinka paljon hän
arvostaa jokaista ihmistä, eikä hän anna kenellekään lupaa puhua
toisesta halveksivasti. Tulemme näkemään virheitä ja heikkouksia [66]
lähimmäisissämme, mutta Jumala pitää jokaista ihmistä omanaan
ensinnäkin luomisen kautta ja vielä enemmän siksi, että hänet on
ostettu Kristuksen kalliilla verellä. Ihminen luotiin Jumalan kuvaksi,
ja syvimmässäkin alennustilassa olevaa on kohdeltava hellästi ja
kunnioittavasti. Jumala asettaa meidät vastuuseen yhdestäkin hal-
veksivasta sanasta, jonka olemme lausuneet ihmiselle, jonka edestä
Kristus on antanut henkensä.

“Sillä kuka antaa sinulle etusijan? Ja mitä sinulla on, jota et ole
lahjaksi saanut? Mutta jos olet sen saanut, niin miksi kerskaat, ikään-
kuin se ei olisi saatua” (1 Kor. 4: 7). “Mikä sinä olet tuomitsemaan
toisen palvelijaa? Oman isäntänsä edessä hän seisoo tai kaatuu”
(Room. 14: 4).

“Joka sanoo: ‘Sinä hullu’, on ansainnut helvetin tulen.” Vanhassa
testamentissa käytetään sanaa “hullu” ihmisestä, joka on luopunut
uskosta tai antautunut pahuuden harjoittamiseen. Jeesus sanoo että
jokainen, joka tuomitsee veljensä luopiona tai Jumalan pilkkaajana,
osoittaa ansaitsevansa saman tuomion.

Kristus itsekään ei “rohjennut lausua herjaavaa tuomiota” kiis-
tellessään perkeleen kanssa Mooseksen ruumiista (Juuda 9). Jos hän
olisi tehnyt niin, hän olisi astunut vihollisen maaperälle, sillä syytös
on tämän käyttämä ase. Raamattu antaa hänelle nimen “meidän vel-
jiemme syyttäjä” (Ilm. 12: 10). Jeesus ei halunnut käyttää saatanan
omia aseita. Sen sijaan hän sanoi: “rangaiskoon sinua Herra” (Juuda
9).

Hänen esimerkkinsä on meitä varten. Kun joudumme kiistaan
Kristuksen vihollisten kanssa, emme saa lausua mitään koston hen-
gessä emmekä mitään mikä voitaisiin tulkita herjaavaksi syytök- [67]
seksi. Jumalan puhetorvena toimiva ihminen ei saa lausua sanoja,
joita taivaan Majesteettikaan ei halunnut käyttää kiistellessään saa-
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tanan kanssa. Meidän tulee jättää syyttäminen ja tuomitseminen
Jumalan tehtäväksi.

“Käy ensin sopimassa veljesi kanssa” — Matt 5: 24

Jumalan rakkaus on enemmän kuin jokin teoria, se on myöntei-
nen ja toimiva periaate, se on elävä lähde, josta virtaa jatkuvasti siu-
nauksia muille. Jos Kristuksen rakkaus asuu meissä, emme ainoas-
taan ole vihaamatta toisia vaan pyrimme kaikin keinoin osoittamaan
rakkautta heitä kohtaan.

Jeesus sanoi: “Sentähden, jos tuot lahjaasi alttarille ja siellä muis-
tat, että veljelläsi on jotakin sinua vastaan, niin jätä lahjasi siihen
alttarin eteen, ja käy ensin sopimassa veljesi kanssa, ja tule sitten
uhraamaan lahjasi.” Uhrilahjan tuova ihminen osoitti uskovansa,
että hän oli Kristuksen kautta osallistunut Jumalan armosta ja rak-
kaudesta. Olisi kuitenkin pelkkää ilveilyä osoittaa uskoa Jumalan
anteeksiantavaan rakkauteen, jos sydämessä vallitsee rakkaudeton
henki.

Kun Jumalan palvelijaksi tunnustautunut ihminen loukkaa tai va-
hingoittaa veljeään, hän antaa tälle väärän kuvan Jumalan luonteesta.
Tehty vääryys tulee tunnustaa, se tulee myöntää synniksi, muuten
ihminen ei voi olla sopusoinnussa Jumalan kanssa. Veljemme on
ehkä tehnyt meille suurempaa vääryyttä kuin me hänelle, mutta se ei
vähennä omaa vastuutamme. Jos Jumalan eteen tullessam- me muis-[68]
tamme, että jollakin on jotakin meitä vastaan, meidän tulee jättää
uhrilahjamme, keskeyttää rukouksemme tai kiitoksemme ja mennä
tapaamaan veljeä, jonka kanssa olemme riidassa, nöyrästi tunnustaa
oma syntimme ja pyytää anteeksi.

Jos olemme pettäneet tai vahingoittaneet veljeämme, meidän on
suoritettava hänelle korvaus. Jos olemme tietämättämme lausuneet
hänestä väärän todistuksen, vääristäneet hänen sanojaan tai vahin-
goittaneet hänen mainettaan, meidän on mentävä niiden luo, joille
olemme hänestä puhuneet, ja peruttava kaikki vahingolliset väitteet.

Miten paljolta pahalta vältyttäisikään, jos uskovat eivät kertoisi
erimielisyyksistään muille, vaan keskustelisivat niistä avoimesti kes-
kenään kristillisen rakkauden hengessä! Kuinka moni sielua saastut-
tava katkeruuden juuri tulisikaan kitketyksi, kuinka läheinen ja hellä
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side muodostuisikaan rakkauden yhdistämien Kristuksen seuraajien
välille!

“Jokainen, joka katsoo naista himoiten häntä, on jo
sydämessään tehnyt huorin hänen kanssaan” — Matt 5: 28

Juutalaiset olivat ylpeitä siveydestään ja katselivat kauhulla pa-
kanoiden aistillisia tapoja. Keisarin Palestiinaan lähettämien roo-
malaisten virkamiesten läsnäolo loukkasi jatkuvasti kansaa, sillä
muukalaiset olivat tuoneet mukanaan koko joukon pakanallisia tapo-
ja, huvituksia ja irstautta. Roomalaiset virkamiehet kevytmielisille [69]
rakastajattarineen kuljeskelivat Kapernaumin puistikoissa ja toreilla,
ja järvellä vallitseva hiljaisuus rikkoutui usein riehakkaan juhlinnan
ääniin huviveneiden liukuessa pitkin tyyntä veden pintaa. Kansa
odotti Jeesuksen tuomitsevan jyrkin sanoin tällaiset ihmiset, mut-
ta kuinka se hämmästyikään kuullessaan hänen paljastavan heidän
omassa sydämessään asuvan pahuuden!

Kun pahaa ajatusta hellitään ja pidetään vireillä, vaikka sälääkin,
se osoittaa että synti hallitsee yhä sydämessä, Jeesus sanoi. Sielu
on vielä jumalattomuuden kahleissa. Joka nauttii epäpuhtaista aja-
tuksista sekä himokkaasta katseesta, voi avoimen synnin mukanaan
tuomassa häpeässä ja sydäntä särkevässä murheessa nähdä sielunsa
syvyyksiin kätkemänsä pahan todellisen luonteen. Kiusauksen hetki,
jolloin ihminen ehkä lankeaa törkeään syntiin, ei luo paljastuvaa pa-
huutta vaan ainoastaan tuo näkyviin sydämen piilevän turmeluksen.
Mitä ihminen ajattelee, sellainen hän on (Sanani. 23: 7). “Yli kaiken
varottavan varjele sydämesi, sillä sieltä elämä lähtee” (Sanani. 4:
23).

“Jos sinun oikea kätesi viettelee sinua, hakkaa se poikki ja
heitä luotasi” — Matt 5: 30

Estääkseen sairautta leviämästä ja aiheuttamasta kuolemaa ih-
minen on valmis luopumaan jopa oikeasta kädestään. Paljon haluk-
kaammin hänen tulisi luopua siitä mikä vaarantaa sielun elämän. [70]

Saatanan alentamat ja orjuuttamat ihmiset tulee evankeliumin
kautta lunastaa osallisiksi Jumalan lasten suurenmoisesta vapaudes-
ta. Jumalan tarkoitus ei ole ainoastaan vapauttaa kärsimyksestä, joka
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väistämättä seuraa syntiä, hän haluaa vapauttaa meidät itse synnis-
tä. Turmeltunut, syntinen ihminen tulee puhdistaa ja muuttaa, jotta
hänen yllään voisi olla “Herran, meidän jumalamme laupeus” (Ps.
90: 17) ja jotta hän tulisi Jumalan Pojan kuvan kaltaiseksi (Room.
8: 29). “Mitä silmä ei ole nähnyt eikä korva kuullut, mikä ei ole
ihmisen sydämeen noussut ja minkä Jumala on valmistanut niille,
jotka häntä rakastavat” (1 Kor. 2: 9). Ikuisuus yksin tulee näyttä-
mään kuinka loistava tulevaisuus odottaa ihmistä, joka on uudistettu
Jumalan kuvan kaltaiseksi.

Jotta voisimme saavuttaa tämän korkean ihanteen, meidän on
luovuttava kaikesta mikä sitoo meidät syntiin. Synti pitää meidät ot-
teessaan tahdon välityksellä. Tahdon alistamista kuvataan luopumi-
sella silmästä tai kädestä. Usein näyttää siltä, että tahdon alistaminen
Jumalalle merkitsee suostumista elämään rampana tai raajarikkona.
Mutta Kristus sanoo olevan parempi että oma minä rampautuu, haa-
voittuu ja vammautuu, jos siten pääsemme sisälle elämään. Se, mikä
nyt näyttää onnettomuudelta, onkin ovi suurimpaan onneen.

Jumala on elämän lähde, me voimme elää vain niin kauan kuin
olemme yhteydessä häneen. Voimme jatkaa olemassaoloa hetken
aikaa vaikka olisimmekin erossa Jumalasta, mutta emme omista
elämää. “Hekumoitseva on jo eläessään kuollut” (1 Tim. 5: 6). Ju-
mala kykenee antamaan meille elämää vain jos alistamme tahtomme
hänelle. Jee- sus sanoi, että hänen osoittamansa kätketyt synnit voi-[71]
daan voittaa vain Jumalan antaman uuden elämän voimassa, jonka
me saamme kun alistamme itsemme hänelle. Voit ehkä kätkeä ne
sydämeesi ja estää ihmisiä näkemästä niitä, mutta miten kykenet
seisomaan Jumalan edessä?

Jos tarraudut itseesi ja kieltäydyt alistamasta tahtoasi Jumalalle,
valitset kuoleman. Jumala on kuluttava tuli synnille, missä ikinä sitä
onkin. Jos valitset synnin etkä halua luopua siitä, Jumalan läsnäolo,
joka tuhoaa synnin, tulee tuhoamaan myös sinut.

Itsesi jättäminen Jumalalle merkitsee uhrausta, mutta uhraat ai-
noastaan vähän saadaksesi paljon, vaihdat maallisen hengelliseen,
katoavaisen katoamattomaan. Jumala ei halua, että tahtomme tu-
hottaisiin, sillä ainoastaan tahtoa käyttämällä voimme suorittaa hä-
nen haluamansa tehtävät. Meidän tulee alistaa tahtomme hänelle
saadaksemme sen takaisin puhdistettuna ja jalostettuna sekä niin
yhdistyneenä jumalalliseen tahtoon, että hän voi meidän kauttamme
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välittää rakkauttaan ja voimaansa. Miten katkeralta ja tuskalliselta
alistuminen tuntuukin itsepäisestä ja oikullisesta sydämestä, se on
kuitenkin sinun parhaaksesi.

Vasta kun Jaakob vaipui rampana ja avuttomana liiton enkelin
syliin, hän tiesi mitä voittava usko on ja sai Jumalan ruhtinaalle kuu-
luvan nimen. Kun hän “ontui lonkkaansa” (1 Moos. 32: 31), Eesaun
aseelliset joukot hiljenivät hänen edessään, ja farao, kuninkaallisen
suvun ylpeä jäsen, nöyrtyi pyytämään hänen siunaustaan. Samoin
pelastuksemme päämies, Kristus, tuli “kärsimysten kautta” täydelli-
seksi (Hebr. 2: 10), ja uskon lapset “voimistuivat heikkoudesta” ja
“ajoivat pakoon muukalais- ten sotajoukot” (Hebr. 11: 34). Samoin [72]
“rammatkin ryöstävät” (Jes. 33: 23), kompastuvaiset ovat “niinkuin
Daavid, ja Daavidin suku on oleva niinkuin Herran enkeli” (Sak. 12:
8).

“Onko miehen lupa hyljätä vaimonsa” — Matt 19: 3

Juutalaisten keskuudessa mies saattoi erota vaimostaan täysin
mitättömän syyn perusteella, ja nainen saattoi sitten mennä uudes-
taan naimisiin. Tämä käytäntö johti suureen kurjuuteen ja syntiin.
Vuorisaarnassaan Jeesus teki selväksi, ettei aviositeitä voinut kat-
kaista muu kuin uskottomuus aviolupaukselle. Hän sanoi: “Jokainen,
joka hylkää vaimonsa muun kuin huoruuden tähden, saattaa hänet
tekemään huorin, ja joka nai hyljätyn, tekee huorin” (Matt. 5: 32).

Kun fariseukset myöhemmin kysyivät Jeesuksen mielipidettä
avioeron laillisuudesta, hän viittasi avioliittoon sellaisena kuin se
oli annettu luomisessa. “Teidän sydämenne kovuuden tähden”, hän
sanoi, “Mooses salli teidän hyljätä vaimonne, mutta alusta ei niin
ollut” (Matt. 19: 8). Hän viittasi Eedenin siunattuihin päiviin, jol-
loin Jumala oli nähnyt että kaikki oli “sangen hyvää” (1 Moos. 1:
31). Sekä avioliitto että sapatti saivat alkunsa luomisessa. Kumman-
kin säädöksen tarkoituksena oli lisätä Jumalan kunniaa ja ihmisten
hyvinvointia. Luoja liitti pyhän parin yhteen aviositein ja sanoi:
“Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vai-
moonsa, ja he tulevat yhdeksi lihaksi” (1 Moos. 2: 24). Näin hän
sääti avioliiton lain, joka koskee kaikkia Aadamin lapsia ajan lop- [73]
puun asti. Sen minkä Iankaikkinen Isä itse oli julistanut hyväksi,
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tuli olla ihmiselle suurimman siunauksen ja korkeimman kehityksen
lakina.

Kuten kaikki muutkin Jumalan ihmisille antamat hyvät lahjat,
avioliittokin on joutunut synnin turmelemaksi. Evankeliumin tarkoi-
tus on kuitenkin palauttaa sen puhtaus ja kauneus. Sekä Vanha että
Uusi testamentti kuvaavat avioliitolla sitä hellää ja pyhää suhdetta,
joka vallitsee Kristuksen ja hänen kansansa, Golgatan kalliilla hin-
nalla lunastettujen ihmisten välillä. “Älä pelkää”, hän sanoo, “sillä
hän, joka sinut teki, on sinun aviomiehesi, Herra Sebaot on hänen
nimensä, sinun lunastajasi on Israelin Pyhä” (Jes. 54: 4, 5). “Palat-
kaa takaisin, te luopuneet lapset, sanoo Herra, sillä minä olen ottanut
teidät omikseni” (Jer. 3: 14). Korkea Veisussa kuulemme morsiamen
äänen sanovan: “Rakkaani on minun, ja minä hänen” (Kork.v. 2:
16). Ja hän joka on morsiamelle “kymmentä tuhatta jalompi” (5:
10), sanoo valitulleen: “Kaikin olet kaunis, armaani, ei ole sinussa
ainoatakaan virheä” (4: 7).

Apostoli Paavali toteaa kirjeessään efesolaisille kristityille, että
Herra on asettanut miehen vaimon pääksi olemaan tämän suojelijana
sekä perhettä yhdistävänä voimana samoin kuin Kristus on seura-
kunnan pää ja mystillisen ruumiin Vapahtaja. Siksi hän kirjoittaa:
“Mutta niinkuin seurakunta on Kristukselle alamainen, niin olkoot
vaimotkin miehillensä kaikessa alamaiset. Miehet, rakastakaa vai-
mojanne, niinkuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä
alttiiksi sen edestä, että hän sen pyhittäisi, puhdistaen sen, vedellä
pesten, sanan kautta, saadakseen asetetuksi eteensä kirkastettu- na[74]
seurakunnan, jossa ei olisi tahraa eikä ryppyä eikä mitään muuta
sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton. Samalla tavoin tulee
myös miesten rakastaa vaimojansa” (Ef. 5: 24—28).

Ainoastaan Kristuksen armo voi tehdä avioliitosta sellaisen mik-
si Jumala on sen suunnitellut - ihmiskunnan siunaukseksi ja raken-
nukseksi. Täten maailmassa elävät perheet, joita rauha ja rakkaus
yhdistävät, voivat edustaa taivaallista perhettä.

Taivaan tälle pyhälle liitolle asettamat ihanteet eivät toteudu ny-
kyään sen useammin kuin Kristuksenkaan päivinä. Mutta Kristuksen
evankeliumi tarjoaa lohtua myös niille, jotka ovat löytäneet katke-
ruutta ja pettymystä sieltä mistä he odottivat kumppanuutta ja iloa.
Pyhän Hengen tarjoama kärsivällisyys ja lempeys keventävät ras-
kasta taakkaa. Sydän, jossa Kristus asuu, on tyytyväinen ja niin



Lain hengellisyys 53

täynnä hänen rakkauttaan, ettei se kaipaa myötätuntoa ja huomiota
osakseen. Ja kun ihminen on alistunut Jumalan johtoon, hänen vii-
sautensa voi tehdä sen mihin ihmisviisaus ei kykene. Hänen armonsa
voi yhdistää toisistaan vieraantuneet ja välinpitämättömät sydämet
sitein, jotka ovat lujemmat ja kestävämmät kuin maalliset siteet - tai-
vaallisen rakkauden kultaisin siten, jotka kestävät koettelemuksissa.

“Älkää ensinkään vannoko” — Matt 5: 34

Tämä käsky perustellaan näin: Meidän ei tule vannoa “taivaan
kautta, sillä se on Jumalan valtaistuin”, ei “maan kautta, sillä se
on hänen jalkojen- sa astinlauta”, ei “Jerusalemin kautta, sillä se [75]
on suuren kuninkaan kaupunki”. Meidän ei myöskään tule vannoa
päämme kautta, sillä emme “voi yhtään hiusta tehdä valkeaksi” tai
“mustaksi”.

Kaikki tulee Jumalalta. Meillä ei ole mitään mitä emme ole
saaneet. Itse asiassa meillä ei ole mitään mitä ei ole ostettu meille
Kristuksen verellä. Kaikessa mitä omistamme on ristin leima, kaikki
on ostettu verellä, jonka hintaa ei voida arvioida, koska tuo veri on
Jumalan elämä. Siksi me emme voi sanojemme vakuudeksi vedota
mihinkään ikään kuin se olisi meidän omaamme.

Juutalaisten ymmärryksen mukaan kolmas käsky kielsi Jumalan
nimeen vannomisen, mutta he ajattelivat, että heillä oli lupa vannoa
muulla tavalla. Vannominen oli yleistä heidän keskuudessaan. Moo-
seksen välityksellä heitä oli kielletty vannomasta väärin, mutta heillä
oli lukuisia keinoja välttyä valan sitovuudelta. He eivät pelänneet
karkeatakaan kielenkäyttöä eivätkä väärin vannomista kunhan he
vain saattoivat puolustella sitä jollakin lainopillisella verukkeella.

Jeesus tuomitsi heidän menettelynsä ja selitti, että heidän van-
nomiseen liittyvät tapansa rikkoivat Jumalan käskyä. Vapahtaja ei
kuitenkaan kieltänyt oikeudellista valantekoa, jossa Jumalaan vedo-
ten juhlallisesti vakuutetaan, että se mikä kerrotaan on totta. Jeesus
ei itsekään kieltäytynyt valallisesta todistuksesta, kun neuvosto kuu-
lusteli häntä. Ylipappi sanoi hänelle: “Minä vannotan sinua elävän
Jumalan kautta, että sanot meille, oletko sinä Kristus, Jumalan Poi-
ka.” Jeesus vastasi: “Sinäpä sen sanoit” (Matt. 26: 63, 64). Jos Kris-
tus olisi vuorisaarnassa kieltänyt oikeudellisen valanteon, hän olisi
neuvoston edessä nuhdellut ylim- mäistä pappia ja siten vahvistanut [76]
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oman opetuksensa seuraajiensa hyödyksi.
Monet eivät epäröi pettää lähimmäisiään, mutta heille on ope-

tettu ja Jumalan Henki on juurruttanut heidän mieleensä, että on
hirvittävää valehdella Luojalleen. Kun he joutuvat tekemään va-
lan, heistä tuntuu etteivät he todista pelkästään ihmisten vaan myös
Jumalan edessä ja että jos he todistavat väärin, hän näkee heidän
sydämensä ja tietää totuuden. Tietoisuus tätä syntiä seuranneista
pelottavista rangaistuksista hillitsee heitä.

Mutta kristitty jos kukaan kykenee valalle vaadittuna todista-
maan totuudellisesti Hän on jatkuvasti tietoinen Jumalan läsnäolosta
ja siitä, että hän näkee kaikki ajatuksemme. Kun häntä oikeuden
edessä siihen vaaditaan, hän voi pyytää Jumalaa todistamaan, että
hän uskoo totuuden ja ainoastaan totuuden.

Jeesus esitti periaatteen, joka tekee vannomisen tarpeettomaksi.
Hän opettaa, että puheen tulee aina olla ehdottomasti totta. “Olkoon
teidän puheenne: ‘On, on’, tahi: ‘ei, ei’. Mitä siihen lisätään, se on
pahasta.” Nämä sanat tuomitsevat kaikki tarpeettomat sanonnat ja
ilmaukset, jotka lähentelevät jumalanpilkkaa. Ne tuomitsevat vil-
pilliset kohteliaisuudet, totuuden karttamisen, imartelun, liioittelun
sekä vilpillisen kaupanteon, mitkä kaikki ovat yleisiä aikamme yh-
teiskunnassa ja liike- elämässä. Ne opettavat ettemme voi kutsua
rehelliseksi ketään, joka yrittää esiintyä toisenlaisena kuin hän on
tai jonka sanat eivät ilmaise hänen todellisia ajatuksiaan.

Jos näitä Kristuksen sanoja noudatettaisiin, ne estäisivät meitä
lausumasta ilkeämielisiä arveluja ja töykeitä moitteita, sillä kuka voi
olla varma eh- dottomasta totuudesta arvostellessaan toisen tekoja ja[77]
vaikuttimia? Kuinka usein ylpeys, viha ja henkilökohtainen kauna
värittävätkään lausuntojamme! Katse, sana, vieläpä äänensävy voivat
olla valheen kyllästämiä. Tosiasiatkin voidaan esittää tavalla, joka
antaa väärän kuvan tilanteesta. “Mitä siihen lisätään, se on pahasta.”

Kaiken mitä kristityt tekevät tulee olla yhtä kirkasta kuin aurin-
gonpaiste. Totuus on Jumalasta, valhe kaikissa muodoissaan saata-
nasta. Jokainen, joka tavalla tai toisella poikkeaa totuuden suoralta
polulta, antautuu pahan valtaan. Ehdottoman totuuden kertominen
ei kuitenkaan ole mikään helppo asia. Emme voi kertoa totuutta
ellemme tunne sitä. Kuinka usein ennakkoluulot, puolueellisuus,
riittämättömät tiedot sekä virhearviot estävätkään meitä ymmärtä-
mästä asioita, joiden kanssa olemme tekemisissä! Emme kykene
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puhumaan totta ellei hän, joka on totuus, jatkuvasti ohjaa ajatuk-
siamme.

Kristus kehottaa meitä apostoli Paavalin välityksellä: “Olkoon
puheenne aina suloista” (Kol. 4: 6). “Mikään rietas puhe älköön
suustanne lähtekö, vaan ainoastaan sellainen, mikä on rakentavaista
ja tarpeellista ja mieluista niille, jotka kuulevat” (Ef. 4: 29). Näiden
raamatunkohtien valossa näyttää siltä, että Kristus vuorisaarnassa
tuomitsi leikinlaskun sekä kevytmielisen ja sopimattoman keskuste-
lun. Sanojemme ei tule olla ainoastaan tosia vaan myös puhtaita.

Kristuksen opissa olleilla ei ole “mitään osallisuutta pimeyden
hedelmättömiin tekoihin” (Ef. 5: 11). Puheessaan kuten elämässään-
kin he ovat yksinkertaisia, suoria ja rehellisiä, sillä he valmistautuvat
niiden seuraan, joiden suussa ei “ole valhetta havaittu” (Ilm. 14:5). [78]

“Älkää tehkö pahalle vastarintaa; vaan jos joku lyö sinua
oikealle poskelle, käännä hänelle toinenkin” — Matt 5: 39

Juutalaiset joutuivat jatkuvasti ärtymystä herättäviin tilanteisiin
roomalaisten sotilaiden kanssa. Joukko-osastoja oli sijoitettu eri
puolille Juudeaa ja Galileaa, ja niiden läsnäolo muistutti ihmisiä
jatkuvasti kansakunnan alennustilasta. Mieli katkerana he kuulivat
kovaäänisen torvensoiton ja näkivät joukkojen kokoontuvan Rooman
lipun ympärille ja kumartavan kunnioittavasti tätä vallan tunnus-
merkkiä. Yhteenotot kansan ja sotilaiden välillä olivat tavallisia, ja
ne lisäsivät ihmisten vihaa. Kun roomalainen virkamies sotilaineen
kulki paikasta toiseen, hän otti usein kiinni pellolla työskenteleviä
juutalaisia talonpoikia ja pakotti heidät kantamaan tavaroita ylös
vuorenrinnettä tai suorittamaan muita palveluksia. Tämä oli Roo-
man lakien ja käytännön mukaista, ja vaatimusten vastustaminen
johti ainoastaan ivaan ja julmuuteen. Jokainen päivä lisäsi kansan
halua vapautua roomalaisten vallasta. Varsinkin rohkeat ja rajut
galilealaiset olivat kapinamielen täyttämiä. Koska Kapernaum oli
rajakaupunki, siellä oli roomalainen varuskunta, ja kuunnellessaan
Jeesuksen opetusta ihmiset saattoivat samalla nähdä joukon siellä
olevia sotilaita. Näkymä palautti heidän mieleensä Israelin katkeran
nöyryytyksen. He katsoivat innokkaasti Kristukseen ja toivoivat, että
hän tulisi lannistamaan ylpeät roomalaiset.
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Jeesus katsoo murheellisena edessään olevia kasvoja. Hän näkee
koston hengen, joka on paina- nut turmiollisen leimansa heihin, hän[79]
tietää miten kansa ikävöi voimaa murskata sortajansa. Murheellisesti
hän kehottaa heitä: “Älkää tehkö pahalle vastarintaa: vaan jos joku
lyö sinua oikealle poskelle, käännä hänelle toinenkin.”

Näillä sanoilla Jeesus ainoastaan toisti mitä Vanha testamentti
oli jo opettanut. Sääntö: “Silmä silmästä, hammas hampaasta” (3
Moos. 24: 20) kuului Mooseksen kautta annettuun lakiin, mutta se
oli siviilioikeudellinen asetus. Se ei antanut kenellekään oikeutta
henkilökohtaiseen kostoon, sillä Herra oli sanonut heille: “Älä sano:
‘Minä kostan pahan’” (Sanani. 20: 22). “Älä sano: ‘Niinkuin hän
teki minulle, niin teen minä hänelle’” (24: 29). “Älä iloitse viha-
miehesi langetessa” (24: 17). “Jos vihamiehelläsi on nälkä, anna
hänelle leipää syödä, ja jos hänellä on jano, anna hänelle vettä juoda”
(25:21).

Jeesuksen koko maanpäällinen elämä ilmensi tätä periaatetta.
Vapahtaja jätti taivaallisen kotinsa tuodakseen elämän leipää viholli-
silleen. Vaikka häntä herjattiin ja vainottiin kehdosta hautaan, hän ei
osoittanut ihmisille muuta kuin anteeksiantavaa rakkautta. Profeetta
Jesajan välityksellä hän sanoo: “Selkäni minä annoin lyötäväksi,
poskieni parran revittäväksi, en peittänyt kasvojani pilkalta ja syljel-
tä” (Jes. 50: 6). “Häntä piinattiin, ja hän alistui siihen eikä suutansa
avannut: niinkuin karitsa, joka teuraaksi viedään, niinkuin lammas,
joka on ääneti keritsijänsä edessä, niin ei hän suutansa avannut”
(53: 7). Ja Golgatan ristiltä kuuluu aikojen halki hänen rukouksensa
murhaajiensa puolesta sekä toivon sanoma kuolevalle varkaalle.

Isän läsnäolo ympäröi Kristusta. Kaikki mikä häntä kohtasi,
tapahtui äärettömän rakkauden sal- limuksesta maailman siunauk-[80]
seksi. Tämä tieto lohdutti häntä, ja se lohduttaa myös meitä. Se, joka
on Kristuksen Hengen täyttämä, pysyy hänessä. Häneen suunnattu
isku osuu Kristukseen, joka ympäröi häntä läsnäolollaan. Kaikki
häntä kohtaava tulee Vapahtajalta. Hänen ei tarvitse vastustaa pahaa,
sillä Kristus on hänen puolustajansa. Mikään ei voi sattua häneen
Herramme sallimatta, ja kaikki, minkä hän sallii, “vaikuttaa niiden
parhaaksi, jotka Jumalaa rakastavat” (Room. 8: 28).

“Jos joku tahtoo sinun kanssasi käydä oikeutta ja ottaa ihokkaasi,
anna hänen saada vaippasikin; ja jos joku pakottaa sinua yhden
virstan matkalle, kulje hänen kanssaan kaksi.”
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Jeesus kehotti opetuslapsiaan tekemään enemmän kuin viran-
omaiset vaativat, sen sijaan että he olisivat vastustaneet heitä. Hei-
dän tulisi jos mahdollista tehdä kaikki mitä heiltä pyydettiin, vaikka
pyyntö ylittäisikin maan lain vaatimukset. Mooseksen kautta annet-
tu laki määräsi suhtautumaan köyhiin myötätuntoisesti. Kun köyhä
lupasi viittansa pantiksi tai lainan takuuksi, velkoja ei saanut mennä
sisälle asuntoon hakemaan sitä. Hänen piti odottaa kadulla kunnes
pantti tuotiin hänelle. Lisäksi pantti piti aina palauttaa omistajal-
leen illansuussa (5 Moos. 24: 10-13). Kristuksen aikana näitä lain
armeliaita määräyksiä ei juurikaan noudatettu. Jeesus opetti kuiten-
kin opetuslapsiaan alistumaan oikeuden päätökseen, vaikka heiltä
vaadittaisiin enemmän kuin Mooseksen laki edellytti. Vaikka heil-
tä vaadittaisiin osa heidän vaatteistaan, heidän tuli suostua siihen.
Lisäksi heidän tuli maksaa velkojalle tämän saatavat ja tarpeen vaa-
tiessa enemmän kuin laki vaati. “Jos joku tahtoo sinun kanssasi
käydä oikeutta ja ottaa ihokkaa- si, anna hänen saada vaippasikin.” [81]
Ja jos pika- lähetit vaativat sinua kulkemaan kanssaan yhden virstan,
kulje kaksi.

Jeesus lisäsi: “Anna sille, joka sinulta anoo, äläkä käännä selkää-
si sille, joka sinulta lainaa pyytää.” Sama opetus oli saatu Mooseksen
kautta: “Älä kovenna sydäntäsi äläkä sulje kättäsi köyhältä veljeltäsi,
vaan avaa auliisti kätesi hänelle ja lainaa mielelläsi, mitä hän puut-
teeseensa tarvitsee” (5 Moos. 15: 7, 8). Tämä raamatunkohta tekee
selväksi Vapahtajan sanojen merkityksen. Kristus ei opeta meitä
antamaan harkitsematta kaikille, jotka pyytävät rahaa. Hän sanoo:
“Lainaa mielelläsi, mitä hän puutteessansa tarvitsee.” Tämä tulee
olla ennemminkin lahja kuin laina, sillä kristittyjen tulee lainata
“toivomatta — mitään takaisin” (Luuk. 6: 35).

“Rakastakaa vihollisianne” — Matt 5: 44

Vapahtajan opetus: Älkää tehkö pahalle vastarintaa, oli kova pala
kostonhaluisille juutalaisille, ja he nurisivat sitä vastaan keskenään.
Mutta Jeesus esitti vielä jyrkemmän lausunnon:

“Te olette kuulleet sanotuksi: ‘Rakasta lähimmäistäsi ja vihaa
vihollistasi.’ Mutta minä sanon teille: rakastakaa vihollisianne ja
rukoilkaa niiden puolesta, jotka teitä vainoavat, että olisitte Isänne
lapsia, joka on taivaissa.”
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Sellainen oli lain henki. Rabbiinit olivat tulkinneet sen väärin,
heille laki oli kokoelma kylmiä ja joustamattomia määräyksiä. He
pitivät itseään muita parempina ja Jumalan erityisesti suosimina[82]
israelilaisen syntyperänsä vuoksi. Mutta Jeesus näytti heille, että
ainoastaan anteeksiantavan rakkauden henki kykenisi osoittamaan
olivatko heidän vaikuttimensa yhtään paremmat kuin publikaaneilla
ja syntisillä, joita he halveksivat.

Hän suuntasi kuulijoiden mielen maailmankaikkeuden hallitsi-
jaan kutsuen häntä uudella nimellä: “Isä meidän.” Hän halusi heidän
ymmärtävän kuinka hellästi Jumala suhtautui heihin. Hän opettaa,
että Jumala rakastaa jokaista kadotettua ihmistä, että “niinkuin isä
armahtaa lapsiansa, niin Herrakin armahtaa pelkääväisiänsä” (Ps.
103: 13). Ainoastaan Raamatun uskonto on antanut Jumalasta tällai-
sen kuvan maailmalle. Pakanauskonnot opettavat ihmistä pitämään
korkeinta olentoa pikemmin vihamielisenä kuin rakastavana juma-
lana - pahantahtoisena olentona, joka täytyy lepyttää uhreilla, eikä
Isänä, joka jakaa lapsilleen rakkauttaan. Vieläpä Israelin kansa oli
tullut niin sokeaksi profeettojen opetukselle Jumalasta, että Jeesuk-
sen ilmoitus hänen isällisestä rakkaudestaan tuntui aivan uudelta
asialta, tuoreelta maailmalle annetulta lahjalta.

Juutalaiset uskoivat, että Jumala rakasti niitä jotka palvelivat hän-
tä - niitä jotka noudattivat rabbiinien määräyksiä - ja että muu maa-
ilma oli hänen epäsuosionsa ja kirouksensa alla. Näin ei ole, sanoi
Jeesus, vaan koko maailma, hyvät ja pahat, kaikki ovat hänen rak-
kautensa päivänpaisteessa. Tämä totuus pitäisi oppia jo luonnosta,
sillä Jumala “antaa aurinkonsa koittaa niin pahoille kuin hyvillekin,
ja antaa sataa niin väärille kuin vanhurskaillekin”.

Maa ei itsestään anna antimiaan vuodesta toiseen ja jatka kiertoa
radallaan auringon ympäri. Jumalan käsi ohjaa planeettoja ja pitää[83]
ne radallaan niiden matkatessa säännönmukaisesti avaruuden halki.
Hänen voimastaan kesä ja talvi, kylvöaika ja sadonkorjuu, päivä ja
yö seuraavat toisiaan säännöllisesti. Hänen sanansa vaikutuksesta
kasvillisuus kukoistaa, lehdet puhkeavat ja kukat aukeavat. Kaikki
hyvä mikä meillä on, jokainen auringonsäde ja sadekuuro, jokainen
ruoanmuru ja jokainen elämän hetki on rakkauden lahja.

Kun me vielä olimme rakkaudettomia ja luonteeltamme epä-
miellyttäviä, kun “olimme inhottavia ja vihasimme toisiamme”, tai-
vaallinen Isämme armahti meitä. “Mutta kun Jumalan, meidän va-
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pahtajamme, hyvyys ja ihmisrakkaus ilmestyi, pelasti hän meidät, ei
vanhurskaudessa tekemiemme tekojen ansiosta, vaan laupeutensa
mukaan” (Tiit. 3: 3-5). Jos otamme vastaan hänen rakkautensa, se
muuttaa myös meidät ystävällisiksi ja lempeiksi. Emme rakasta vain
niitä, jotka miellyttävät meitä, vaan myös niitä, jotka ovat täynnä
virheitä, puutteita ja syntiä.

Jumalan lapsia ovat ne, jotka osallistuvat hänen luonnostaan.
Maallinen asema, syntyperä, kansallisuus tai uskonnolliset etuoi-
keudet eivät todista, että kuulumme Jumalan perheeseen. Sen tekee
ainoastaan rakkaus, rakkaus koko ihmiskuntaa kohtaan. Syntiset,
joiden sydän ei ole täysin sulkeutunut Jumalan Hengeltä, vastaa-
vat ystävällisyyteen. Vaikka he saattavatkin vastata vihaan vihalla,
he myös vastaavat rakkauteen rakkaudella. Mutta ainoastaan Juma-
lan Henki vastaa vihaan rakkaudella. Ystävällisyyden osoittaminen
kiittämättömille ja pahoille, hyvän tekeminen odottamatta mitään
takaisin, ovat taivaan hallinnon tunnusmerkkejä, varmoja osoituksia
siitä, että olemme Korkeimman lapsia. [84]

“Olkaa siis te täydelliset, niinkuin teidän taivaallinen Isänne
täydellinen on” — Matt 5: 48

“Sana ‘siis’ viittaa johtopäätökseen, joka tehdään edellä esitetty-
jen asioiden perusteella. Jeesus on kuvannut kuulijoilleen Jumalan
pysyvää armoa ja rakkautta, ja siksi hän pyytää heitä olemaan täy-
dellisiä. Koska teidän taivaallinen Isänne on “hyvä kiittämättömille
ja pahoille” (Luuk. 6: 35), koska hän on kumartunut nostaakseen
teidät ylös, tekin voitte tulla luonteeltanne hänen kaltaisikseen ja
seisoa virheettöminä ihmisten ja enkelien edessä, sanoi Jeesus.

Ikuisen elämän ehdot ovat armon valtakunnassa aivan samat
kuin ne olivat Eedenissä - täydellinen vanhurskaus, sopusointu Ju-
malan kanssa, täydellinen kuuliaisuus hänen lakinsa periaatteille.
Sekä Vanha että Uusi testamentti vaativat puhdasta luonnetta. Nii-
den vaatima taso ei ole niin korkea, että me emme voisi saavuttaa
sitä. Jokaiseen Jumalan antamaan käskyyn ja määräykseen sisältyy
mitä varmin lupaus, joka muodostaa käskyn perustuksen. Jumala
on pitänyt huolta siitä, että me voimme tulla hänen kaltaisikseen.
Hän tulee toteuttamaan tarkoituksensa kaikissa, jotka eivät turmeltu-
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neella tahdollaan keskeytä hänen työtään ja siten tee turhaksi hänen
armoaan.

Jumala on rakastanut meitä sanoin kuvaamattomalla rakkaudella,
ja meissä herää vastarakkaus häntä kohtaan kun ymmärrämme edes
hieman hänen rakkautensa pituutta, leveyttä, syvyyttä ja korkeutta.
Itsepäinen sydän sulaa ja alistuu, kun ihminen näkee kuinka rakas-
tettava Kristus on, kun hän saa tietää että tämä osoitti rakkautensa[85]
meitä kohtaan kun me vielä olimme syntisiä. Syntinen muuttuu ja
tulee taivaan lapseksi. Jumala ei käytä pakkokeinoja. Rakkauden
avulla hän karkottaa synnin sydämestä. Sen avulla hän muuttaa yl-
peyden nöyryydeksi, vihamielisyyden ja epäuskon rakkaudeksi ja
uskoksi.

Juutalaiset olivat uurastaneet hellittämättä saavuttaakseen täy-
dellisyyden omilla yrityksillään, ja he olivat epäonnistuneet. Kristus
oli jo kertonut heille, ettei heidän vanhurskautensa riittänyt pääsyli-
puksi taivaaseen. Nyt hän osoittaa heille minkälaisen vanhurskauden
kaikki ne omaavat, jotka pääsevät taivaaseen. Vuorisaarnassa hän
toistuvasti kuvailee sen hedelmiä, ja nyt hän yhdellä lauseella osoit-
taa sen alkuperän ja luonteen: olkaa täydellisiä niin kuin Jumalakin
on täydellinen. Laki ei ole muuta kuin Jumalan luonteen ilmaus.
Katsokaa taivaallista Isäänne, niin näette täydellisen ilmaisun niistä
periaatteista, jotka muodostavat hänen hallintonsa perustan.

Jumala on rakkaus. Rakkaus, valoja ilo virtaavat hänestä kaikille
luoduille olennoille kuten valonsäteet auringosta. Antaminen kuuluu
hänen perusolemukseensa. Koko hänen elämänsä on epäitsekkään
rakkauden ilmausta.

Hän kehottaa meitä olemaan täydellisiä kuten hänkin on, samalla
tavalla. Meidän tulee olla valon ja siunauksen keskuksena omassa
pienessä ympäristössämme samoin kuin hän on siunauksen keskus
koko maailmankaikkeudessa. Meillä ei ole itsessämme mitään, mutta
hänen rakkautensa valo loistaa meille, ja meidän tulee heijastaa
sen kirkkautta. Häneltä saamassamme hyvyydessä me voimme olla
täydellisiä omassa piirissämme sa- moin kuin Jumala on omassaan.[86]

Jeesus sanoi: Olkaa täydellisiä niin kuin teidän Isänne on täy-
dellinen. Jos te olette Jumalan lapsia, te olette osallisia hänen luon-
nostaan, olette väistämättä hänen kaltaisiaan. Jokainen lapsi elää
isänsä elämän voimasta. Jos te olette Jumalan lapsia, hänen Hen-
kensä synnyttämiä, te elätte Jumalan elämän voimasta. Kristuksessa
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asuu “jumaluuden koko täyteys ruumiillisesti” (Koi. 2: 9), ja Jee-
suksen elämä ilmenee meidän “kuolevaisessa lihassamme” (2 Kor.
4: 11). Tuo elämä ilmenee samanlaisena luonteena ja samanlaisina
tekoina kuin Jeesuksella oli. Siksi te olette sopusoinnussa hänen
lakinsa jokaisen käskyn kanssa, sillä “Herran laki on täydellinen; se
virvoittaa sielun” (Ps. 19: 8). Rakkauden kautta “lain vanhurskaus”
tullaan täyttämään “meissä, jotka emme vaella lihan mukaan, vaan
Hengen” (Room. 8: 4). [87]



Luku 4 — Palveluksen oikea vaikutin

“Kavahtakaa, ettette harjoita vanhurskauttanne ihmisten
nähden, että he teitä katselisivat” — Matt 6: 1

Kristuksen vuorella lausumat sanat ilmaisivat saman, minkä hän
oli elämällään opettanut aikaisemmin, vaikkakaan ihmiset eivät ol-
leet häntä ymmärtäneet. He eivät kyenneet käsittämään miksi hän,
vaikka hänellä oli niin suuri voima, ei käyttänyt sitä edistämään hei-
dän tärkeimpänä pitämäänsä asiaa. Heidän henkensä, vaikuttimensa
ja keinonsa olivat päinvastaiset kuin hänen. Vaikka he väittivät kii-
vailevansa lain kunnian puolesta, he itse asiassa etsivät omaa kunni-
aansa. Kristus tahtoi tehdä heille selväksi, että omaa minää rakastava
ihminen oli lain rikkoja.

Fariseusten hellimät periaatteet ovat tyypillisiä kaikille ihmisille
kaikkina aikoina. Farisealaisuuden henki on ominaista koko ihmis-
kunnalle. Vapahtaja osoitti, mikä ero vallitsi rabbiinien ja hänen
mielenlaatunsa ja menettelytapojensa välillä, ja hänen opetuksensa[88]
soveltuu yhtä hyvin kaikkien aikojen ihmisiin.

Kristuksen aikana fariseukset yrittivät jatkuvasti ansaita taivaan
suosion varmistaakseen siten maallisen kunnian ja menestyksen,
jota he pitivät hyveen palkintona. Samalla he rehentelivät hyvän-
tekeväisyydellään herättääkseen ihmisten huomiota ja saadakseen
mainetta pyhinä ihmisinä.

Jeesus nuhteli heitä heidän kerskailunsa vuoksi ja sanoi, ettei
Jumala hyväksy sellaista palvelusta. Ihmisten osoittama ihailu ja
imartelu, jota he niin innokkaasti tavoittelivat, oli ainoa palkka minkä
he koskaan saisivat.

“Vaan kun sinä almua annat”, hän sanoi, “älköön vasen kätesi
tietäkö, mitä oikea kätesi tekee, että almusi olisi salassa; ja sinun
Isäsi, joka salassa näkee, maksaa sinulle.” Näillä sanoilla Jeesus ei
tarkoittanut, että ystävälliset teot tulisi aina pitää salassa. Apostoli
Paavali, joka kirjoitti Pyhän Hengen innoittamana, ei salannut Ma-
kedonian kristittyjen suurta uhrausta, vaan kertoi miten Kristuksen
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armo oli heissä vaikuttanut, ja niin heidän esimerkkinsä vaikutti
myös muihin. Ja Korintin seurakunnalle Paavali kirjoitti: “- - ja niin
on teidän intonne saanut sangen monta innostumaan” (2 Kor. 9: 2).

Kristuksen omat sanat ilmaisevat mitä hän tarkoitti. Meidän ei
tule harjoittaa hyväntekeväisyyttä saadaksemme kiitosta ja kunniaa
ihmisiltä. Todellinen jumalisuus ei koskaan johda ihmistä oman
minän esille tuomiseen. Ne jotka kaipaavat kiitosta ja imartelevia
sanoja sekä nauttivat niistä, ovat ainoastaan nimellisesti kristittyjä.

Kristuksen seuraajien ei tule hyvillä teoillaan tuoda kunniaa itsel-
leen vaan hänelle, jonka armon voiman avulla he ovat niitä tehneet. [89]
Jokainen hyvä teko tehdään Pyhän Hengen voimassa, eikä Henkeä
ole annettu tuomaan kunniaa vastaanottajalleen vaan antajalleen.
Kun Kristuksen valo loistaa sielussa, huulet ylistävät ja kiittävät Ju-
malaa. Ajatuksesi tai keskustelusi eivät silloin koske sinun rukouk-
siasi, sinun palveluksiasi, sinun hyvyyttäsi, sinun kieltäymyksiäsi.
Jeesus tulee korotetuksi, oma minä kätketyksi, ja Kristus on kaikki
kaikessa.

Meidän tulee antaa vilpittömästi eikä tehdä numeroa hyvistä
teoistamme. Vaikuttimena tulee olla rakkaus ja myötätunto kärsiviä
kohtaan. Vilpitön tarkoitus ja sydämen tosi hyvyys ovat vaikutti-
mia, joita taivas arvostaa. Jumala arvostaa enemmän vilpittömästi
rakastavaa ja kokosydämistä sielua kuin kaikkea Oofirin kultaa.

Meidän ei tule ajatella palkkiota vaan palvelusta. Tässä hengessä
osoitettu ystävällisyys ei kuitenkaan jää vaille korvausta. “Sinun
Isäsi, joka salassa näkee, maksaa sinulle.” Vaikka on totta, että Juma-
la itse on se suuri palkinto, johon kaikki muut palkinnot sisältyvät,
ihminen voi ottaa hänet vastaan ja iloita hänestä vasta kun hän tulee
luonteeltaan Jumalan kaltaiseksi. Vain samankaltaiset osaavat ar-
vostaa toisiaan. Kun annamme itsemme Jumalalle palvellaksemme
ihmiskuntaa, hän antaa itsensä meille.

Kukaan ei voi välittää Jumalan siunauksia muille saamatta itse
runsasta korvausta. Kukkulan rinteet ja tasangot, joiden muodosta-
maa uomaa pitkin vuoripurojen vesi virtaa mereen, eivät sen vuoksi
jää itse vähemmälle. Ne saavat satakertaisesti takaisin sen minkä
ne antavat, sillä iloisena virtaa- va joki lahjoittaa ympärilleen veh-
reyttä ja hedelmällisyyttä. Sen rannalla ruoho on vihreämpää, puut [90]
vihannampia ja kukat runsaampia. Kun maa on paljas ja ruskea ke-
sän paahtavassa helteessä, virran juoksua ympäröi vihanta vyöhyke.
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Tasanko, joka avasi sylinsä kantaakseen mereen vuoren aarteen, ku-
koistaa vihreänä ja raikkaana. Tämä todistaa siitä palkinnosta, jonka
Jumala antaa kaikille, jotka suostuvat kanaviksi välittämään hänen
armoaan maailmalle.

Tämä siunaus tulee niiden osaksi, jotka osoittavat sääliä köyhille.
Profeetta Jesaja sanoo: “Eikö tämä: että taitat leipäsi isoavalle ja
viet kurjat kulkijat huoneeseesi, kun näet alastoman, vaatetat hänet
etkä kätkeydy siltä, joka on omaa lihaasi? Silloin sinun valkeutesi
puhkeaa esiin niinkuin aamurusko, ja haavasi kasvavat nopeasti
umpeen — Ja Herra johdattaa sinua alati ja ravitsee sinun sielusi
kuivissa erämaissa - - ja sinä olet oleva niinkuin runsaasti kasteltu
puutarha, niinkuin lähde, josta vesi ei koskaan puutu” (Jes. 58: 7-11).

Hyväntekeväisyys tuottaa kahdenkertaisen siunauksen. Jos annat
apua tarvitsevalle, siunaat muita, mutta saat itse vielä suuremman
siunauksen. Sydämessä asuva Kristuksen armo kehittää epäitsek-
käitä luonteenpiirteitä - piirteitä jotka puhdistavat, jalostavat ja ri-
kastuttavat elämää. Salassa tehdyt ystävälliset teot liittävät yhteen
sydämiä sekä vetävät niitä lähemmäksi häntä, jonka sydämestä jo-
kainen hyvä teko saa alkunsa. Pienet kohteliaisuudet, pienet rak-
kautta ja epäitsekkyyttä ilmaisevat teot, jotka tehdään yhtä hiljaisesti
kuin kukka levittää tuoksuaan - nämä muodostavat merkittävän osan
elämän siunauksista ja onnesta. Ja lopulta tullaan huomaamaan et-
tä itsensä kieltäminen muiden hyödyn ja onnen vuoksi, vaikka se
olisi ollut kuinka vaatimatonta ja jäänyt tääl- lä ilman kiitosta, on[91]
taivaan silmissä merkki siitä, että olet yhteydessä häneen, kunnian
kuninkaaseen, joka oli rikas mutta tuli köyhäksi meidän tähtemme.

Vaikka ystävälliset teot tehtäisiinkin salassa, niiden vaikutusta
tekijän luonteeseen ei kuitenkaan voida kätkeä muilta. Jos työsken-
telemme kokosydämisinä Kristuksen seuraajina, sydämemme tulee
olemaan läheisessä yhteydessä Jumalaan, ja Jumalan Henki, joka vai-
kuttaa meissä, synnyttää sielussamme pyhiä sointuja jumalallisella
kosketuksellaan.

Jumala antaa lisää kykyjä niille, jotka ovat viisaasti käyttäneet
heille annettuja lahjoja. Hän antaa mielellään tunnustuksen sille pal-
velukselle, jonka hänen uskova kansansa on tehnyt Jumalan Pojan
armossa ja voimassa. Ne jotka ovat pyrkineet kehittämään täydel-
lisen kristillisen luonteen harjoittamalla kykyjään hyvissä töissä,
saavat tulevassa maailmassa niittää mitä ovat kylväneet. Maan päällä
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aloitettu työ tullaan saattamaan päätökseen tuossa korkeammassa ja
pyhemmässä elämässä, ja sen tulokset säilyvät halki ikuisuuden.

“Ja kun rukoilette, älkää olko niinkuin ulkokullatut” — Matt
6: 5

Fariseuksilla oli määrätyt rukoushetket. Jos he olivat ulkona sää-
dettynä aikana kuten usein tapahtui, he pysähtyivät missä he sitten
olivatkin - ehkä kadulla tai torilla kiireisen ihmisjoukon keskellä - ja
lausuivat kovalla äänellä kaavamaisen rukouksensa. Jeesus moitti
ankarasti tällaista jumalan- palvelusta, joka tähtäsi ainoastaan ih- [92]
misen oman kunnian lisäämiseen. Hän ei kuitenkaan paheksunut
julkista rukousta, sillä hän itse rukoili opetuslasten kanssa ja kansan-
joukon läsnäollessa. Sen sijaan hän opetti ettei yksityistä rukousta
tule esittää julkisesti. Yksityisessä hartaushetkessä lausutut sanat on
tarkoitettu ainoastaan rukouksia kuulevalle Jumalalle. Yhdenkään
uteliaan korvan ei tule kuulla sellaisen pyynnön sisältöä.

“Vaan sinä, kun rukoilet, mene kammioosi.” Sinulla tulee ol-
la paikka yksityistä rukoushetkeä varten. Jeesuksella oli erityisiä
paikkoja, joissa hän lähestyi Jumalaa, ja sellaisia meilläkin tulisi
olla. Meidän on usein tarpeellista vetäytyä yksinäiseen paikkaan, oli
se kuinka vaatimaton tahansa, jossa voimme viettää aikaa kahden
kesken Jumalan kanssa.

“Rukoile Isääsi, joka on salassa.” Jeesuksen nimessä voimme
lähestyä Jumalaa yhtä luottavasti kuin lapset. Ketään ihmistä ei
tarvita välittäjäksi. Jeesuksen kautta voimme avata sydämemme
Jumalalle aivan kuin henkilölle, joka tuntee meidät ja rakastaa meitä.

Yksityisessä rukouspaikassamme, jossa ainoastaan Jumala näkee
ja kuulee meidät, voimme tuoda rajattoman säälivän Isän eteen salai-
simmat halumme ja kaipauksemme. Sielussamme vallitsee rauha ja
hiljaisuus, ja voimme kuulla äänen, joka ei koskaan jätä vastaamatta
apua tarvitsevan ihmisen huutoon, puhuvan sydämellemme.

“Sillä Herra on laupias ja armahtavainen” (Jaak. 5: 11). Hän
odottaa väsymättömällä rakkaudella kuullakseen eksyneen ihmisen
tunnustavan syntinsä ja voidakseen hyväksyä hänen katumuksensa.
Hän odottaa meidän osoittavan edes vähäistä kiitollisuutta aivan niin [93]
kuin äiti odottaa näkevänsä rakkaan lapsensa hymyn kun tämä tun-
nistaa hänet. Hän haluaa meidän ymmärtävän kuinka vilpittömästi
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ja hellästi hänen sydämensä kaipaa meitä. Hän pyytää meitä tur-
vautumaan vastoinkäymisissä hänen myötätuntoonsa, surussa hänen
rakkauteensa, haavoitettuna hänen lääkintätaitoonsa, heikkoudessa
hänen voimaansa, tyhjyydessä hänen täyteyteensä. Hänen luokseen
tulleet eivät ole koskaan pettyneet. “Jotka häneen uskovat, ne sätei-
levät iloa, heidän kasvonsa eivät häpeästä punastu” (Ps. 34: 6).

Ne jotka etsivät Jumalaa salassa, kertovat Herralle tarpeensa ja
pyytävät apua, eivät rukoile turhaan. “Isäsi, joka salassa näkee, mak-
saa sinulle.” Kun otamme Kristuksen päivittäiseksi seuralaiseksi,
huomaamme että näkymättömän maailman voimat ympäröivät mei-
tä. Katsoessamme Jeesukseen muutumme hänen kuvansa kaltaisiksi.
Katsomalla häntä me muutumme. Luonne pehmenee, puhdistuu ja
jalostuu taivaan valtakuntaa varten. Varma seuraus yhteydestämme
Herraan ja seurustelusta hänen kanssaan on hurskauden, puhtauden
ja innon lisääntyminen. Rukouksemme ilmaisevat kasvavaa älyk-
kyyttä. Osallistumme jumalallisesta kasvatuksesta, ja se ilmenee
elämässämme uutteruutena ja innostuksena.

Sielulla, joka etsii Jumalalta apua, tukea ja voimaa päivittäi-
sessä vilpittömässä rukouksessa, on jalot tavoitteet, selkeä käsitys
totuudesta ja velvollisuudesta, ylevät päämäärät sekä jatkuva van-
hurskauden nälkä ja jano. Jos pidämme yllä yhteyttä Jumalaan, hän
auttaa meitä levittämään sydämessämme vallitsevaa valoa, rauhaa
ja tyyneyttä niille, joiden kanssa olemme tekemisissä. Vastaan- ot-[94]
tamalla rukouksessa voimaa Jumalalta sekä pyrkimällä kestävästi
kehittämään mieltämme huomaavaiseksi ja huolehtivaksi me kyke-
nemme suorittamaan päivittäiset velvollisuudet sekä säilyttämään
rauhan sydämessämme kaikissa oloissa.

Jos lähestymme Jumalaa, hän antaa meille sanat suuhun pu-
huttaviksi hänen puolestaan ja vieläpä hänen ylistyksekseen. Hän
opettaa meille enkelien laulun sävelen, niin että voimme laulaa ylis-
tystä taivaalliselle Isällemme. Jokaisessa elämämme teossa paljastuu
sydämessä asuvan Vapahtajan valo ja rakkaus. Ulkonaiset vastoin-
käymiset eivät voi koskettaa elämää, jota eletään uskossa Jumalan
Poikaan.
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“Ja kun rukoilette, niin älkää tyhjiä hokeko niinkuin pakanat”
— Matt 6: 7

Pakanat uskoivat, että he rukouksillaan ansaitsivat syntien so-
vituksen. Mitä pitempi rukous, sitä suurempi sovittava voima, he
arvelivat. Jos he kykenisivät tulemaan pyhiksi omilla yrityksillään,
heissä itsessään olisi jotakin mistä he voisivat iloita, jotakin mistä
he voisivat kerskua. Tämä käsitys rukouksesta on seurausta itse-
sovituksen periaatteesta, johon kaikki väärät uskonnot perustuvat.
Fariseukset olivat omaksuneet tämän pakanallisen käsityksen ru-
kouksesta, eikä se ole vieläkään hävinnyt, vieläpä monet kristityiksi
tunnustautuvat omaavat sen. Samojen tuttujen fraasien toistaminen
on luonteeltaan samaa kuin pakanoiden “tyh- jien hokeminen”, jos [95]
sydän ei tunne tarvitsevansa Jumalaa.

Rukous ei sovita syntiä. Se ei itsessään ole mikään hyve tai an-
sio. Kaikki tuntemamme korulauseet eivät vastaa yhtä hurskasta
pyyntöä. Hienostuneimmatkin rukoukset ovat tyhjiä sanoja, jos ne
eivät ilmaise sydämen todellisia ajatuksia. Mutta vilpittömästä sy-
dämestä tuleva rukous, joka ilmaisee sielun yksinkertaiset tarpeet
aivan kuin pyytäisimme maalliselta ystävältä palvelusta varmoina
siitä että hän sen tekee - tämä on uskon rukous. Jumala ei halua
muodollista kunnioitustamme. Armollinen Isä kuulee ainoastaan
sanattoman huudon, joka lähtee synnin murtamasta, nöyrästä ja täy-
dellisen avuttomuutensa tuntevasta sydämestä.

“Ja kun paastoatte, älkää olko synkännäköisiä niinkuin
ulkokullatut” — Matt 6: 16

Paasto, johon Jumalan sana kehottaa, on enemmän kuin pelkkä
muodollisuus. Se ei ole ainoastaan kieltäytymistä ruoasta, pukeu-
tumista säkkikankaaseen ja tuhkan sirottamista pään päälle. Jos
paastoat todellisessa synninsurussa, et tee sitä herättääksesi huomio-
ta.

Jumalan määräämän paaston tarkoituksena ei ole vaivata ruumis-
ta sielun synnin tähden vaan auttaa meitä näkemään synnin surulli-
nen luonne ja nöyryyttää sydän Jumalan edessä niin, että voimme
ottaa vastaan hänen anteeksiantavan armonsa. Hänen käskynsä Is-
raelille kuului: “Reväis- kää rikki sydämenne, älkää vaatteitanne, ja [96]
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kääntykää Herran, teidän Jumalanne, tykö” (Jooel 2: 13).
Emme hyödy mitään katumusharjoituksista tai imartelemalla

itseämme sillä, että voimme omilla teoillamme ansaita tai ostaa
osuuden pyhien perinnöstä. Kun Jeesukselta kysyttiin: “Mitä meidän
pitää tekemän, että me Jumalan tekoja tekisimme”, hän vastasi: “Se
on Jumalan teko, että te uskotte häneen, jonka Jumala on lähettänyt”
(Joh. 6: 28, 29). Katumus on kääntymistä omasta minästä Kristuksen
puoleen. Kun otamme Kristuksen vastaan niin että hän voi uskon
kautta elää meissä, hyvät teot ovat seurauksena.

Jeesus sanoi: “Vaan kun sinä paastoat, niin voitele pääsi ja pese
kasvosi, etteivät paastoamistasi näkisi ihmiset, vaan sinun Isäsi, joka
salassa näkee” (Matt. 6: 17, 18). Kaikki mikä tehdään Jumalan kun-
niaksi tulee tehdä iloisesti, ei murheellisesti eikä synkästi. Jeesuksen
uskonnossa ei ole mitään synkkää. Jos kristityt antavat murheellisel-
la asenteellaan sellaisen kuvan, että he ovat pettyneet Herraansa, he
esittävät hänen luonteensa väärässä valossa ja antavat aseen hänen
vihollistensa käteen. He voivat väittää, että Jumala on heidän Isänsä,
mutta maailma tulkitsee heidän synkkyytensä osoitukseksi siitä, että
he ovat orpoja.

Kristus haluaa meidän esittävän hänen palvelemisensa miellyttä-
vänä, niin kuin se todellisuudessa onkin. Kieltäymykset ja salaiset
sydänsurut tulee paljastaa lempeälle Vapahtajalle. Laske taakkasi
ristin juurelle ja jatka matkaasi iloiten hänen rakkaudestaan, joka
ensin rakasti sinua. Muut eivät ehkä saa koskaan tietää mitä sie-
lun ja Jumalan välillä salassa tapahtuu, mutta sydämessä vaikut-[97]
tavan Hengen työn tulokset tulevat kaikille ilmeisiksi, sillä hän “joka
salassa näkee, maksaa sinulle”.

“Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle” — Matt 6: 19

Maan päälle kootut aarteet eivät säily. Varkaat murtautuvat va-
rastamaan, koi ja ruoste turmelevat, tuli ja myrsky tuhoavat omai-
suutesi. Ja “missä sinun aarteesi on, siellä on myös sinun sydämesi”.
Maan päälle kootut aarteet valtaavat mielen taivaallisten asioiden
kustannuksella.

Rakkaus rahaan oli hallitseva intohimo juutalaisten aikana. Maa-
ilmallisuus oli anastanut Jumalan ja uskonnon paikan sielussa. Niin
on nykyäänkin. Ahneus ja rahanhimo kiehtovat ja lumoavat, ja tu-



Palveluksen oikea vaikutin 69

loksena on ihmisten jalouden turmeltuminen ja inhimillisyyden vää-
ristyminen sekä joutuminen perikatoon. Saatanan palveleminen on
täynnä huolta, murhetta ja kovaa raadantaa, eivätkä ihmisten vaivoin
maan päälle kokoamat aarteet säily kuin hetken.

Jeesus sanoi: “Vaan kootkaa itsellenne aarteita taivaaseen, missä
ei koi eikä ruoste raiskaa ja missä eivät varkaat murtaudu sisään
eivätkä varasta. Sillä missä sinun aarteesi on, siellä on myös sinun
sydämesi.”

Meitä neuvotaan kokoamaan itsellemme aarteita taivaaseen. On
oman etusi mukaista varmistua taivaallisista rikkauksista. Kaikesta
omaisuudesta vain nämä ovat todella omiasi. Taivaaseen koottu aarre
on katoamaton. Tuli tai tulva eivät kykene sitä tuhoamaan, varas ei
kykene sitä varastamaan, koi tai ruoste eivät voi sitä turmella, sillä [98]
se on Jumalan huostassa.

Tämä aarre, jota Kristus pitää mittaamattoman arvokkaana, on
“hänen perintönsä kirkkaus hänen pyhissään” (Ef. 1: 18). Kristuksen
opetuslapsia kutsutaan hänen jalokivikseen, hänen kallisarvoiseksi
ja valituksi aarteekseen. Hän sanoo: “He ovat kruunuun kiinnitettyjä
kiviä” (Sak. 9: 16). “Minä teen kuolevaiset harvinaisemmiksi kuin
puhdas kulta, ihmiset harvinaisemmiksi kuin Oofirin kulta” (Jes. 13:
12). Kristus pitää puhdasta ja täydellistä kansaansa kaiken kärsimyk-
sensä, nöyryytyksensä ja rakkautensa palkintona, oman kirkkautensa
täydennyksenä - Kristus, keskipiste, josta kaikki kirkkaus säteilee.

Saamme olla mukana hänen kanssaan suuressa lunastustyössä
ja osallistua hänen kanssaan niistä rikkauksista, jotka hän ansaitsi
kuolemallaan ja kärsimyksillään. Apostoli Paavali kirjoitti Tessalo-
nikan kristityille: “Sillä kuka on meidän toivomme tai ilomme tai
meidän kerskauksemme kruunu? Ettekö myös te, meidän Herramme
Jeesuksen edessä hänen tulemuksessaan? Sillä te olette meidän
kunniamme ja ilomme” (1 Tess. 2: 19, 20). Tämä on se aarre, jonka
puolesta Kristus kehottaa meitä työskentelmään. Luonne muodostaa
elämän suuren sadon. Ja jokainen sana tai teko, joka Kristuksen
armosta sytyttää yhdessäkin sielussa kaipauksen taivaaseen, jokainen
ponnistus Kristuksen kaltaisen luonteen muodostamiseksi on aarteen
kokoamista taivaaseen.

Missä aarre on, siellä on myös sydän. Jokainen ponnistus mui-
den hyödyttämiseksi hyödyttää meitä itseämme. Se joka antaa rahaa
tai aikaa evankeliumin levittämiseen, suuntaa mielenkiintonsa ja ru- [99]
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kouksensa työhön sekä ihmisiin, joiden puolesta sitä tehdään. Hänen
myötätuntonsa suuntautuu muihin, ja hän jättäytyy entistä täydelli-
semmin Jumalalle voidakseen auttaa heitä parhaalla mahdollisella
tavalla.

Ja viimeisenä päivänä, kun maan rikkaudet häviävät, aarteita tai-
vaaseen koonnut ihminen tulee näkemään mitä hänen elämänsä on
saanut aikaan. Silloin, jos olemme noudattaneet Kristuksen sano-
ja, tulemme suuren, valkoisen valtaistuimen ympärille kokoontues-
samme näkemään ihmisiä, jotka ovat pelastuneet meidän työmme
ansiosta, tulemme tietämään että henkilö, jonka olemme tuoneet
Kristuksen luo, on pelastanut muita, ja nämä taas muita - työmme
tuloksena suuri joukko on saapunut rauhan satamaan laskeakseen
kruununsa Jeesuksen jalkojen juureen ja ylistääkseen häntä lakkaa-
matta halki ikuisuuden. Mikä ilo tuleekaan täyttämään Kristuksen
puolesta työskennelleen ihmisen sydämen hänen katsellessaan lu-
nastettuja, jotka osallistuvat Lunastajan kirkkaudesta! Kuinka rakas
tuleekaan taivas olemaan niille, jotka ovat olleet uskollisia sieluja
pelastavassa työssä!

“Jos te siis olette herätetyt Kristuksen kanssa, niin etsikää sitä,
mikä on ylhäällä, jossa Kristus on, istuen Jumalan oikealla puolella”
(Kol. 3: 1).

“Jos silmäsi on terve, niin koko sinun ruumiisi on valaistu”
— Matt 6: 22

Vapahtajan sanat viittaavat vilpittömiin tarkoitusperiin ja koko-
sydämiseen Jumalalle jättäytymiseen. Tähtää vilpittömästi ja hor-
jumatta totuuden löytämiseen ja sen noudattamiseen hinnalla millä[100]
hyvänsä, niin tulet saamaan jumalallista valoa. Todellinen hurskaus
alkaa, kun synnin kanssa ei enää tehdä mitään sovitteluratkaisuja.
Silloin sydän puhuu samaa kieltä kuin apostoli Paavali: “- - mutta
yhden minä teen: unhottaen sen, mikä on takana, ja kurottautuen sitä
kohti, mikä on edessäpäin, minä riennän kohti päämäärää, voitto pal-
kintoa, johon Jumala on minut taivaallisella kutsumisella kutsunut
Kristuksessa Jeesuksessa” (Fil. 3: 13, 14). “Niin minä todella luen
kaikki tappioksi tuon ylen kalliin, Kristuksen Jeesuksen, minun Her-
rani, tuntemisen rinnalla, sillä hänen tähtensä minä olen menettänyt
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kaikki ja pidän sen roskana - että voittaisin omakseni Kristuksen”
(jae 8).

Mutta kun itserakkaus sokaisee silmät, mielen täyttää pimeys.
“Mutta jos silmäsi on viallinen, niin koko ruumiisi on pimeä.” Juuri
tämä hirvittävä pimeys peitti juutalaiset itsepäisellä epäuskolla, niin
etteivät he kyenneet arvostamaan hänen luonnettaan ja tehtäväänsä,
jonka tarkoituksena oli pelastaa heidät heidän synneistään.

Kiusaukseen myöntyminen alkaa siitä, että annamme mielen hor-
jua, olemme epävakaita luottamuksessamme Jumalaan. Jos emme
valitse antaa itseämme kokonaan Jumalalle, olemme pimeydessä.
Jos asetamme ehtoja, jätämme auki oven, josta saatana voi tulla si-
sään johtaakseen meidät harhaan kiusauksillaan. Hän tietää, että jos
hän kykenee hämärtämään näkömme niin, ettemme uskon silmällä
näe Jumalaa, syntiä vastaan ei ole mitään sulkua.

Hallitseva synnillinen halu osoittaa sielun olevan itsepetoksen
vallassa. Aina kun tuota halua tyydytetään, sielu vieraantuu kauem-
maksi Jumalasta. Kulkiessamme saatanan valitsemaa tietä pahan [101]
varjot ympäröivät meidät, ja jokainen askel johtaa syvemmälle pi-
meyteen sekä lisää sydämen sokeutta.

Sama laki pätee niin hengellisessä kuin luonnol-lisessakin maa-
ilmassa. Se joka pysyy pimeydessä, menettää lopulta näkönsä. Kes-
kiyötä synkempi pimeys ympäröi hänet, kirkkainkaan keskipäivä
ei voi tuoda hänelle valoa. Hän “vaeltaa pimeydessä, eikä hän tie-
dä, mihin menee; sillä pimeys on sokaissut hänen silmänsä” (1 Joh.
2: 11). Hellimällä jatkuvasti pahaa sekä olemalla tietoisesti välittä-
mättä jumalallisen rakkauden kutsuista syntinen menettää kykynsä
rakastaa hyvää ja kaivata Jumalaa, eikä hän enää kykene ottamaan
vastaan valoa taivaasta. Armon kutsu on yhä täynnä rakkautta, valo
loistaa yhtä kirkkaasti kuin silloin, kun se ensi kerran valaisi hänen
sielunsa; mutta ääni kaikuu kuuroille korville, valo loistaa sokeille
silmille.

Jumala ei hylkää ketään omaan eksymykseensä niin kauan kuin
on vähänkin toivoa hänen pelastu- misestaan. “Ihminen kääntyy
pois Jumalasta, ei Jumala ihmisestä.” Taivaallinen Isämme seuraa
meitä kutsuen, varoittaen ja myötätuntoaan vakuuttaen, kunnes uu-
det mahdollisuudet ja etuoikeudet ovat täysin turhia. Vastuu lepää
syntisen harteilla. Vastustamalla Jumalan Henkeä tänään hän luo
pohjan uudelle vastarinnalle valon tullessa suuremmalla voimalla.
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Täten hän siirtyy yhdestä vastarinnan vaiheesta toiseen kunnes valo
ei lopulta vaikuta häneen lainkaan eikä hän vastaa lainkaan Jumalan
kutsuun. Silloin on sekin “valo, joka sinussa on”, muuttunut pimey-
deksi. Tuntemamme totuus on niin vääristynyt, että sekin lisää sielun
pimeyttä.[102]

“Ei kukaan voi palvella kahta herraa” — Matt 6: 24

Kristus ei sano ettei ihminen tahdo tai ettei hänen tule palvella
kahta herraa, vaan ettei hän voi tehdä niin. Jumalan ja mammo-
nan tarkoitusperillä ei ole mitään yhteistä. Juuri siinä missä kristityn
omatunto varoittaa häntä pidättymään, kieltämään itsensä ja pysähty-
mään, siinä maailmanlapsi astuu rajan yli tyydyttääkseen itsekkäitä
taipumuksiaan. Toisella puolella rajaa on itsensä kieltävä Kristuksen
seuraaja, toisella nautinnonhaluinen maailmanlapsi, joka seuraa or-
jallisesti muotia, käyttäytyy kevytmielisesti ja hemmottelee itseään
kielletyillä nautinnoilla. Rajan tuolle puolelle kristitty ei voi mennä.

Kukaan ei voi pysyä puolueettomana. Ei ole olemassa väliryh-
mää, joka ei rakasta Jumalaa eikä myöskään palvele vanhurskauden
vihollista. Kristuksen tulee elää inhimillisissä välikappaleissaan se-
kä työskennellä heidän kykyjensä välityksellä. Heidän tahtonsa tulee
alistua hänen tahtoonsa. Heidän tulee toimia hänen Henkensä joh-
dossa. Silloin eivät enää elä he vaan Kristus elää heissä. Jos et jätä
itseäsi kokonaan Jumalalle, olet toisen voiman hallinnassa, kuuntelet
toista ääntä, joka tekee aivan päinvastaisia ehdotuksia. Puolisydämi-
nen palvelus siirtää inhimillisen välikappaleen vihollisen puolelle,
hänestä tulee pimeyden joukkojen menestyksekäs liittolainen. Kun
Kristuksen sotilaiksi tunnustautuvat liittyvät saatanan joukkoon ja
auttavat häntä, he osoittavat olevansa Kristuksen vihollisia. He pettä-
vät pyhän luottamuksen. He muodostavat renkaan saatanan ja uskol-[103]
listen sotilaiden välille, heidän kauttaan vihollinen toimii jatkuvasti
houkutellakseen puolelleen Kristuksen sotilaiden sydämen.

Paheen vahvin turva maailmassa ei ole turmeltuneen syntisen
tai rappiolla olevan hylkiön väärässä elämässä, vaan elämässä joka
vaikuttaa hyveelliseltä, kunnialliselta ja jalolta, mutta jossa samalla
hellitään yhtä syntiä, tyydytetään yhtä pahetta. Sielu, joka salassa
taistelee suurta kiusausta vastaan vavisten perikadon partaalla, kokee
tällaisen esimerkin mitä voimakkaimpana houkuttimena syntiin. Jos
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sinulla on ylevät käsitykset elämästä, totuudesta ja kunniasta ja
silti tietoisesti rikot Jumalan pyhän lain yhtä käskyä, olet turmellut
Jumalan hyvät lahjat ja toimit synnin välikappaleena. Älykkyys,
luontaiset kyvyt, myötätunto, vieläpä jalot ja ystävälliset teot voivat
muodostua houkuttimiksi, joita saatana käyttää vietelläkseen muita
sieluja ajalliseen ja ikuiseen perikatoon.

“Älkää rakastako maailmaa älkääkä sitä, mitä maailmassa on.
Jos joku maailmaa rakastaa, niin Isän rakkaus ei ole hänessä. Sillä
kaikki, mikä maailmassa on, lihan himo, silmäin pyyntö ja elämän
korskeus, se ei ole Isästä, vaan maailmasta” (1 Joh. 2: 15, 16).

“Älkää murehtiko” — Matt 6: 25

Hän joka on antanut sinulle elämän, tietää sinun tarvitsevan ruo-
kaa sen ylläpitämiseen. Hän joka loi ruumiin, ei ole välinpitämätön
vaatteiden tarpeestasi. Eikö hän, joka on antanut suuremman lahjan,
myös anna sitä mitä tarvitaan, jotta tuo lahja olisi täydellinen? [104]

Jeesus suuntasi kuulijoiden huomion lintuihin, jotka visersivät
ylistyslaulujaan eivätkä murehtineet toimeentulostaan. Ne eivät “kyl-
vä eivätkä leikkaa”, ja kuitenkin taivaallinen Isä huolehtii niiden
tarpeista. Ja hän kysyy: “Ettekö te ole paljoa suurempiarvoiset kuin
ne?”

Vuoren rinteet ja niityt olivat täynnä kasteen- raikkaita kukkia,
ja Jeesus osoitti niitä sanoen: “Katselkaa kedon kukkia, kuinka ne
kasvavat.” Taitava henkilö kykenee jäljentämään kukkien ja kasvien
viehättävän muodon sekä hennot värisävyt, mutta kuka pystyy an-
tamaan elämän yhdellekään kukalle tai ruohonkorrelle? Jokainen
tien varressa oleva kukka on olemassa saman voiman vaikutuksesta,
joka on luonut taivaalla olevat tähdet. Jumalan suuresta sydämestä
lähtevä elämä sykkii koko luomakunnassa. Hänen kätensä pukee
niityn kukat loistolla, johon maalliset kuninkaat eivät koskaan ole
yltäneet. “Jos siis Jumala näin vaatettaa kedon ruohon, joka tänään
kasvaa ja huomenna uuniin heitetään, eikö paljoa ennemmin teitä, te
vähäuskoiset?”

Hän, joka teki kukat ja antoi varpuselle laulun lahjan, sanoo:
“Katselkaa kedon kukkia”, “katsokaa taivaan lintuja”. Luonnossa
esiintyvä kauneus voi opettaa sinua tuntemaan Jumalan viisautta pa-
remmin kuin oppineet sitä ymmärtävät. Liljan terä- lehdille Jumala
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on kirjoittanut sinulle sanoman kielellä, jota sydämesi oppii luke-
maan vain jos se unohtaa epäluottamuksen, itsekkyyden ja kalvavan
murheen. Miksi hän olisi antanut sinulle laulavat linnut ja kauniit
kukat, jos hänen Isän sydämensä ei olisi täynnä rakkautta sinua koh-
taan ja halua ilahduttaa ja virkistää sinua elämäsi tiellä? Et tarvitse
kukkia ja lintuja tullaksesi toimeen, mutta Jumala ei tyytynyt ai-[105]
noastaan turvaamaan toimeentuloasi. Hän on täyttänyt maan, ilman
ja taivaan kauneudella kertoakseen sinulle, että hän rakastaa sinua.
Koko luomakunnan kauneus on vain heijastusta hänen kunniansa
kirkkaudesta. Jos hän on näin tuhlailevasti käyttänyt rajattomia tai-
tojaan luomakunnan hyväksi, sinun onneksesi ja iloksesi, voitko
epäillä ettei hän anna kaikkia muitakin tarvitsemiasi siunauksia?

“Katselkaa kedon kukkia.” Jokainen kukka, joka avaa teräleh-
tensä auringon valossa, tottelee samoja suuria lakeja, jotka ohjaavat
tähtiä. Kuinka yksinkertaista, kaunista ja suloista sen elämä onkaan!
Kukkien välityksellä Jumala haluaa kiinnittää huomiomme Kris-
tuksen kaltaisen luonteen kauneuteen. Hän, joka on antanut kukille
sellaisen kauneuden, haluaa hartaasti, että sielu puetaan Kristuksen
luonteen kauneuteen.

Katsokaa, sanoo Jeesus, kuinka kukat kasvavat, kuinka kasvit
tulevat esiin kylmästä, mustasta maasta tai joenrannan mudasta ja
puhkeavat tuoksuvaan kauneuteen. Kuka voisikaan uneksia ruskean
ja rosopintaisen kukkasipulin sisällä piilevästä kauneudesta? Mutta
kun sen sisälle kätketty Jumalan elämä puhkeaa esiin hänen sateessa
ja auringonpaisteessa esittämästään kutsusta, ihmiset hämmästelevät
näkemäänsä kauneutta. Samalla tavalla Jumalan elämä puhkeaa
esiin jokaisessa ihmisessä, joka alistuu hänen armonsa vaikutukseen,
joka sateen ja auringonpaisteen tavoin annetaan ilmaiseksi kaikkien
siunaukseksi. Jumalan sana luo kukat, ja sama sana tuottaa sinussa
hänen Henkensä hedelmiä.

Jumalan laki on rakkauden laki. Hän on ympäröinyt sinut kau-
neudella opettaakseen sinulle, ettei sinua ole asetettu maailmaan[106]
ainoastaan tavoittelemaan omaa etuasi, kaivamaan ja rakentamaan,
ahertamaan ja kehräämään, vaan tekemään elämä valoisaksi, iloi-
seksi ja kauniiksi Kristuksen rakkauden avulla - kukkien tavoin
ilahduttamaan muiden elämää rakkauden kautta.

Isät ja äidit, antakaa lapsenne oppia kukista. Ottakaa heidät mu-
kaan puutarhaan, niitylle ja vehmaiden puiden alle, opettakaa heidät
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lukemaan luonnosta Jumalan rakkauden sanomaa. Opettakaa hei-
dät yhdistämään hänet lintuihin, kukkiin ja puihin. Auttakaa lapsia
ymmärtämään, että jokainen miellyttävä ja kaunis asia kertoo Juma-
lan rakkaudesta heitä kohtaan. Antakaa uskontonne myönteisyyden
voittaa heidät puolelleen. Vallitkoon huulillanne lempeyden laki.

Opettakaa lapsillenne, että Jumalan suuren rakkauden tähden
heidän luontonsa voidaan muuttaa ja saattaa sopusointuun hänen
luontonsa kanssa. Opettakaa heille, että hän haluaa heidän elämäs-
sään ilmenevän kukkien kauneutta ja viehättävyyttä. Kun he poimi-
vat tuoksuvia kukkia, opettakaa heille että hän, joka loi kukat, on
kauniimpi kuin ne. Näin heidän sydämensä kiintyy häneen. Hän,
joka on “pelkkää suloisuutta”, tulee heille päivittäiseksi toveriksi
ja tutuksi ystäväksi, ja heidän elämänsä muuttuu hänen puhtaan
kuvansa kaltaiseksi.

“Vaan etsikää ensin Jumalan valtakuntaa” — Matt 6: 33

Kristuksen sanoja kuuntelevat ihmiset odottivat yhä innokkaasti
maallista valtakuntaa koskevaa ilmoitusta. Jeesuksen avatessa heille
taivaan aar- teet monen mielessä oli kuitenkin päällimmäisenä se, [107]
kuinka yhteys häneen voisi hyödyttää heitä maallisissa asioissa.
Jeesus osoitti, että asettaessaan maalliset seikat etusijalle he olivat
samanlaisia kuin ympärillä asuvat pakanakansat. He elivät aivan
kuin ei olisi Jumalaa, joka huolehtii hellästi luomistaan olennoista.

“Näitä kaikkia maailman pakanakansat tavoitte-levat”, Jeesus
sanoi. “Teidän taivaallinen Isänne kyllä tietää teidän kaikkea tätä
tarvitsevan. Vaan etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen van-
hurskauttansa, niin myös kaikki tämä teille annetaan” (Luuk. 12: 30;
Matt. 6: 32, 33). Minä olen tullut avaamaan teille oven rakkauden,
vanhurskauden ja rauhan valtakuntaan. Avatkaa sydämenne otta-
maan vastaan tämä valtakunta ja tehkää sen palvelemisesta korkein
päämääränne. Vaikka se on hengellinen valtakunta, älkää pelätkö,
että tämän elämän tarpeet jäävät tyydyttämättä. Jos antaudutte pal-
velemaan Jumalaa, hän jolla on kaikki valta taivaassa ja maan päällä,
tulee huolehtimaan tarpeistanne.

Jeesus ei vapauta meitä välttämättömästä vaivannäöstä, mutta
hän opettaa, että meidän on asetettava hänet ensimmäiseksi ja vii-
meiseksi ja parhaaksi joka asiassa. Emme saa ryhtyä mihinkään
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liikeyritykseen tai hankkeeseen, joka estäisi hänen vanhurskautensa
toteutumista luonteessamme ja elämässämme. Sama koskee huvi-
tuksia. Mitä tahansa teemme, tehkäämme se sydämestämme, niin
kuin Herralle.

Eläessään maan päällä Jeesus osoitti arvostavansa elämää, sen
jokaista yksityiskohtaa pitämällä ihmisten edessä yllä Jumalan kun-
niaa ja alistamalla kaiken Isänsä tahtoon. Jos seuraamme hä- nen[108]
esimerkkiään, hän vakuuttaa meidän saavan kaiken mitä tässä elä-
mässä tarvitsemme. Köyhyyttä tai rikkautta, sairautta tai terveyttä,
yksinkertaisuutta tai viisautta - kaikesta pidetään huolta hänen ar-
monsa lupauksen mukaan.

Jumalan ikuinen käsivarsi ympäröi sielun, joka etsii häneltä apua,
oli tuo sielu miten heikko tahansa. Vuorten aarteet katoavat, mutta
sielu, joka elää Jumalalle, pysyy hänessä. “Ja maailma katoaa ja sen
himo; mutta joka tekee Jumalan tahdon, se pysyy iankaikkisesti”
(1 Joh. 2: 17). Jumalan kaupunki avaa kultaiset porttinsa sille, joka
maan päällä on oppinut luottamaan Jumalan johtoon ja etsinyt hä-
neltä viisautta, lohtua ja toivoa vastoinkäymisten ja koettelemusten
keskellä. Enkelien laulut toivottavat hänet tervetulleeksi, ja elämän
puu kantaa hedelmää häntä varten. “Sillä vuoret väistykööt ja kuk-
kulat horjutkoot, mutta minun armoni ei sinusta väisty, eikä minun
rauhanliittoni horju, sanoo Herra, sinun armahtajasi” (Jes. 54: 10).

“Älkää siis murehtiko huomisesta päivästä. Riittää kullekin
päivälle oma vaivansa” — Matt 6: 34

Jos olet antanut itsesi Jumalalle tehdäksesi hänen työtään, sinun
ei tarvitse murehtia huomisesta. Hän, jonka palvelija olet, tuntee
lopun alusta. Huomisen tapahtumat, joita sinä et kykene näkemään,
ovat avoimet Kaikkivoivan silmille.

Kun otamme itsellemme päätäntävallan meitä koskevissa asiois-
sa ja turvaamme omaan viisau- teemme menestystä saavuttaaksem-[109]
me, otamme taakan, jota Jumala ei ole meille antanut ja yritämme
kantaa sitä ilman hänen apuaan. Otamme itsellemme vastuun, joka
kuuluu Jumalalle, ja itse asiassa asetamme itsemme hänen paikal-
leen. Tunnemme itsemme ehkä ahdistuneiksi ja pelkäämme vaaraa
ja vahinkoa, sillä on varmaa että joudumme niitä kokemaan. Mutta
kun todella uskomme Jumalan rakastavan meitä ja haluavan mei-
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dän parastamme, lakkaamme murehtimasta tulevaisuutta. Luotam-
me Jumalaan kuten lapsi luottaa rakastavaan vanhempaan. Silloin
huolemme ja vaivamme häviävät, sillä tahtomme liittyy Jumalan
tahtoon.

Kristus ei ole luvannut auttaa meitä kantamaan huomisen taak-
koja jo tänään. Hän on sanonut: “Minun armossani on sinulle kyllin”
(2 Kor. 12: 9), mutta samoin kuin mannaa annettiin erämaassa, sa-
moin annetaan hänen armoaan päivittäin kunkin päivän tarpeeseen.
Kuten israelilaiset pyhiinvaellusmatkallaan mekin voimme löytää
joka aamu taivaan leipää päivän tarvetta varten.

Vain yksi päivä kerrallaan kuuluu meille, ja sen aikana meidän
tulee elää Jumalalle. Juuri tänä päivänä meidän on juhlallisesti an-
nettava kaikki aikeemme ja suunnitelmamme Kristuksen käteen ja
jätettävä kaikki murheemme hänelle, sillä hän huolehtii meistä. “Sil-
lä minä tunnen ajatukseni, jotka minulla on teitä kohtaan, sanoo
Herra: rauhan eikä turmion ajatukset: minä annan teille tulevaisuu-
den ja toivon” (Jer. 29: 11). “Kääntymällä ja pysymällä hiljaa te
pelastutte, rauhallisuus ja luottamus on teidän väkevyytenne” (Jes.
30: 15).

Jos etsit Herraa ja tulet kääntymykseen joka päivä, jos valitset
hengellisen vapauden ja ilon Jumalassa, jos sydämesi myöntyy hä- [110]
nen armolliseen kutsuunsa ja otat hänen ikeensä - kuuliaisuuden ja
palvelun ikeen - valituksesi lakkaavat, vapaudut vaikeuksistasi ja
kaikki sinua vaivaavat ongelmat ratkeavat. [111]



Luku 5 — Herran rukous

“Rukoilkaa siis te näin” — Matt 6: 9

Vapahtajamme opetti Herran rukouksen kahdesti, ensin kansalle
vuorisaarnassa ja joitakin kuukausia myöhemmin uudestaan, nyt
vain opetuslapsille. Opetuslapset olivat olleet vähän aikaa erossa
Herrastaan, ja palatessaan he löysivät hänet syventyneenä hartaaseen
rukoukseen. Hän ei näyttänyt huomaavan heidän läsnäoloaan vaan
jatkoi ääneen rukoilemista. Vapahtajan kasvot säteilivät taivaallista
kirkkautta. Näytti siltä kuin hän olisi ollut näkymättömän Jumalan
edessä, ja hänen sanoissaan oli elävä voima aivan kuin hän olisi
keskustellut Jumalan kanssa.

Opetuslapset kuuntelivat syvästi liikuttuneina. He olivat panneet
merkille kuinka usein hän vietti pitkiä aikoja yksinäisyydessä ru-
koillen Isäänsä. Hänen päivänsä kuluivat ympärillä tungeksivien
ihmisten auttamiseen ja rabbiinien petollisten viisastelujen paljas-
tamiseen, ja tämä jatkuva työ uuvutti hänet usein niin täysin, että
hänen äitinsä ja veljensä, vieläpä hänen opetuslapsensa pelkäsivät
hänen menettävän henkensä. Mutta kun hän palasi päivän raadantaa
seuraavasta rukoushetkestä, he huomasivat, että hänen kasvoillaan
vallitsi rauha ja että koko hänen olemuksensa vaikutti virkistyneeltä.[112]
Aamu aamulta hän jakoi ihmisille taivaan valoa vietettyään ensin
aikaa Jumalan yhteydessä. Opetuslapset olivat oppineet yhdistämään
hänen rukoushetkensä hänen sanojensa ja tekojensa voimaan. Kun
he nyt kuuntelivat hänen harrasta rukoustaan, heidän sydämensä
täytti kunnioitus ja nöyryys. Kun hän lakkasi rukoilemasta, heidän
tuntemansa syvä tarve sai heidät huudahtamaan: “Herra, opeta meitä
rukoilemaan” (Luuk. 11: 1).

Jeesus ei opeta heille uutta rukouskaavaa. Hän toistaa sen, minkä
hän on opettanut heille aikaisemmin, aivan kuin hän haluaisi sanoa:
Teidän tulee ymmärtää se rukous, jonka olen jo antanut teille. Ette
ole vielä käsittäneet sen syvällistä merkitystä.
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Vapahtaja ei kuitenkaan rajoita meitä käyttämään pelkästään
näitä sanoja. Ihmisenä hän esittää oman ihannerukouksensa, jon-
ka sanat ovat niin yksinkertaiset, että pieni lapsikin voi ne oppia.
Samalla ne ovat kuitenkin niin syvälliset, etteivät suurimmatkaan
ajattelijat kykene milloinkaan täysin tajuamaan niiden merkitystä.
Meidät opetetaan lähestymään Jumalaa kiittäen, ilmoittamaan hänel-
le tarpeemme, tunnustamaan syntimme ja omistamaan itsellemme
hänen lupaamansa armon.

“Kun rukoilette, sanokaa: Isä” — Luuk 11: 2

Jeesus opettaa meitä kutsumaan hänen Isäänsä omaksi Isäksem-
me. Hän ei häpeä kutsua meitä veljikseen (Hebr. 2: 11). Vapahtajan
sydän on innokas ja halukas toivottamaan meidät tervetulleiksi Ju- [113]
malan perheen jäseniksi. Jo ensimmäiset sanat hänen opettamassaan
rukouksessa vakuuttavat meidät jumalallisesta sukulaisuudestamme,
ja näitä sanoja meidän tulee käyttää lähestyessämme Jumalaa: “Isä
meidän.”

Tässä julistetaan tuo ihmeellinen, rohkaiseva ja lohdullinen to-
tuus: Jumala rakastaa meitä niin kuin hän rakastaa Poikaansa. Jeesus
sanoi saman asian rukoillessaan viimeisen kerran opetuslastensa
puolesta: Sinä olet “rakastanut heitä, niinkuin sinä olet minua rakas-
tanut” (Joh. 17: 23).

Maailman, jota saatana väittää omakseen ja jota hän on hallin-
nut tyrannimaisen julmasti, on Jumalan Poika yhdellä valtavalla
teolla ympäröinyt rakkaudellaan ja liittänyt jälleen Jehovan valtais-
tuimeen. Kerubit ja serafit ja lankeamattomien maailmojen luke-
mattomat asukkaat lauloivat ylistyslauluja Jumalalle ja Karitsalle,
kun tämä voitto oli varmistettu. He iloitsivat siitä, että langenneelle
ihmissuvulle oli avattu tie pelastukseen ja että maailma tultaisiin va-
pauttamaan synnin kirouksesta. Kuinka paljon enemmän tulisikaan
niiden iloita, jotka ovat tämän hämmästyttävän rakkauden kohteina!

Kuinka voimme milloinkaan pelätä ja olla epävarmoja, kuinka
voimme tuntea itsemme orvoiksi? Jeesus otti itselleen ihmisluonnon
niiden vuoksi, jotka ovat rikkoneet lakia. Hän tuli meidän kaltai-
seksemme, jotta meillä olisi ikuinen rauha ja varmuus. Meillä on
puoltaja taivaassa, eikä ketään joka ottaa hänet vastaan Vapahtajana,
jätetä orpona kantamaan omien syntiensä taakkaa.
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“Rakkaani, nyt me olemme Jumalan lapsia.” “Mutta jos olemme
lapsia, niin olemme myöskin perillisiä, Jumalan perillisiä ja Kristuk-
sen kanssa- perillisiä, jos kerran yhdessä hänen kanssaan kärsimme,[114]
että me yhdessä myös kirkastuisimme.” “Eikä ole vielä käynyt ilmi,
mitä meistä tulee. Me tiedämme tulevamme hänen kaltaisikseen,
kun hän ilmestyy, sillä me saamme nähdä hänet sellaisena, kuin hän
on” (1 Joh. 3: 2; Room. 8: 17).

Ensimmäinen askel Jumalaa lähestyttäessä on tuntea hänen rak-
kautensa meitä kohtaan ja uskoa siihen (1 Joh. 4: 16), sillä juuri
hänen rakkautensa vetää meitä hänen luoksensa. Jumalan rakkauden
oivaltaminen saa meidät luopumaan itsekkyydestä. Kun kutsumme
Jumalaa Isäksi, myönnämme, että kaikki hänen lapsensa ovat vel-
jiämme. Olemme kaikki osa ihmiskunnan suurta kudelmaa, kaikki
saman perheen jäseniä. Rukouksissamme meidän tulee muistaa yhtä
hyvin lähimmäisiämme kuin itseämme. Jos pyydät siunausta vain
itsellesi, et rukoile oikeassa hengessä.

Iankaikkinen Jumala, Jeesus sanoi, antaa sinulle etuoikeuden
kutsua itseään Isäksi. Ymmärrä mitä kaikkea tämä merkitsee. Ku-
kaan maallinen vanhempi ei ole koskaan vedonnut yhtä hartaasti
erehtyneeseen lapseen kuin hän, joka on luonut sinut, vetoaa syn-
tiseen. Lämpiminkään inhimillinen myötätunto ei ole koskaan kut-
sunut katumatonta yhtä hellästi. Jumala on kaikkialla. Hän kuulee
jokaisen sanan, jokaisen rukouksen, tuntee jokaisen sielun surut ja
pettymykset, näkee kuinka kohtelemme isää, äitiä, sisarta, ystävää
ja lähimmäistä. Hän huolehtii tarpeistamme, hänen rakkautensa ja
armonsa pitävät jatkuvasti huolta meistä.

Mutta jos te kutsutte Jumalaa Isäksenne, niin te myönnätte ole-
vanne hänen lapsiaan ja alistutte hänen viisaaseen johtoonsa ja olette
kuuliaisia joka asiassa, koska te tiedätte, että hänen rakkautensa on[115]
muuttumaton. Hyväksytte hänen suunnitelmansa elämäänne var-
ten. Jumalan lapsina pidätte hänen kunniaansa, hänen luonnettaan,
hänen perhettään ja hänen työtään kaikkea muuta tärkeämpänä. Tun-
nustatte iloisesti olevanne Isänne lapsia ja kunnioitatte suhdettanne
häneen ja jokaiseen hänen perheensä jäseneen. Riemuitsette kaik-
kein vaatimattomimmastakin teosta, joka edistää hänen kunniaansa
tai lähimmäistenne hyvinvointia.

“Joka olet taivaissa!” Hän, jota Kristus käskee meidän pitää
Isänämme, “on taivaissa; mitä ikinä hän tahtoo, sen hän tekee” (Ps.
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115: 3). Voimme levätä turvallisesti hänen huomassaan ja sanoa:
“Mutta sinä päivänä, jota minä pelkään, minä turvaan sinuun” (Ps.
56: 4).

“Pyhitetty olkoon sinun nimesi” — Matt 6: 9

Herran nimen pyhittäminen merkitsee sitä, että puhuessamme
Kaikkivaltiaasta käytämme kunnioitettavaa kieltä. “Pyhä ja peljät-
tävä on hänen nimensä” (Ps. 111: 19). Meidän ei tule milloinkaan
lausua kevytmielisesti Jumalasta käytettyjä nimiä. Rukouksessa me
astumme Korkeimman vastaanottosaliin, ja meidän on tultava hänen
eteensä pyhän kunnioituksen vallassa. Enkelit peittävät kasvonsa
hänen läheisyydessään. Kerubit ja loistavat, pyhät serafit lähesty-
vät hänen valtaistuintaan juhlallisen kunnioittavasti. Kuinka paljon
tärkeämpää onkaan että me, rajalliset, syntiset olennot lähestymme [116]
Herraa, meidän Luojaamme, kunnioittavasti!

Mutta Herran nimen pyhittäminen merkitsee vielä paljon enem-
män. Voimme Kristuksen ajan juutalaisten tavoin osoittaa mitä suu-
rinta ulkonaista kunnioitusta Jumalaa kohtaan ja samalla kuitenkin
häpäistä hänen nimeään jatkuvasti. Herra on “laupias ja armahta-
vainen - - pitkämielinen ja suuri armossa ja uskollisuudessa”, hän
“antaa anteeksi pahat teot, rikokset ja synnit” (2 Moos. 34: 5-7).
Kristuksen seurakunnasta on kirjoitettu: “— tämä on se nimi, jol-
la sitä kutsutaan: ‘Herra, meidän vanhurskautemme’” (Jer. 33: 16).
Tämä nimi kuuluu jokaiselle Kristuksen seuraajalle. Se on Jumalan
lapsen perintö. Perhettä kutsutaan isän nimellä. Profeetta Jeremia ru-
koili Israelin suuren ahdistuksen ja koettelemuksen aikana: “— me
olemme otetut sinun nimiisi; älä meitä jätä” (Jer. 14: 9).

Tätä nimeä pyhittävät taivaan enkelit ja lankea- mattomien maa-
ilmojen asukkaat. Kun rukoilet: “Pyhitetty olkoon sinun nimesi”,
pyydät, että se pyhitettäisiin tässä maailmassa, että se pyhitettäisiin
sinussa. Jumala on tunnustanut sinut lapsekseen ihmisten ja enkelien
edessä. Rukoile ettet tahraisi “sitä jaloa nimeä, joka on lausuttu tei-
dän ylitsenne” (Jaak. 2: 7). Jumala lähettää sinut maailmaan omana
edustajanaan. Elämäsi jokaisen teon tulee ilmentää Jumalan nimeä.
Tähän pyyntöön sisältyy kehotus ottaa vastaan hänen luonteensa. Et
voi pyhittää hänen nimeään etkä edustaa häntä maailmassa, jos et
elämässäsi ja luonteessasi heijasta Jumalan omaa elämää ja luonnet-
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ta. Tämän voit tehdä ainoastaan ottamalla vastaan Kristuksen armon
ja vanhurskauden.[117]

“Tulkoon sinun valtakuntasi” — Matt 6: 10

Jumala on meidän Isämme, joka rakastaa meitä ja huolehtii meis-
tä, koska olemme hänen lapsiaan. Hän on myös maailmankaikkeu-
den suuri kuningas. Hänen valtakuntansa edut ovat meidän etujam-
me, ja meidän on toimittava sen rakentamiseksi.

Kristuksen opetuslapset odottivat hänen kirkkautensa valtakun-
nan välitöntä ilmestymistä. Opettaessaan heille tämän rukouksen
Jeesus kuitenkin osoitti, ettei tätä valtakuntaa perustettaisi vielä
silloin. Heidän oli rukoiltava sen tulemisen puolesta, joka oli tu-
levaisuudessa. Mutta tämä rukous oli myös vakuutus. Vaikka he
eivät näkisikään valtakunnan tuloa omana aikanaan, Jeesuksen ke-
hotus rukoilla sen puolesta kuitenkin todisti, että Jumalan sopivaksi
katsomana aikana se varmasti tulisi.

Jumalan armon valtakuntaa pystytetään nyt, kun syntisiä ja kapi-
nallisia sydämiä alistuu päivittäin hänen rakkautensa kaikkivaltaan.
Mutta kirkkauden valtakunta pystytetään lopullisesti vasta kun Kris-
tus tulee toisen kerran tähän maailmaan. “Ja valtakunta ja valta ja
valtakuntien voima kaiken taivaan alla annetaan Korkeimman py-
hien kansalle” (Dan. 7: 27). He perivät valtakunnan, joka on ollut
heille “valmistettuna maailman perustamisesta asti” (Matt. 25: 34).
Ja Kristus ottaa suuren voimansa ja ryhtyy hallitsemaan.

Taivaan portit avataan jälleen, ja Vapahtajamme ilmestyy kunin-
kaiden Kuninkaana ja herrojen Herrana pyhiensä kanssa, joiden luku
on kymmenentuhatta kertaa kymmenentuhatta ja tuhat kertaa tuhat.[118]
Jehova Immanuel “on oleva koko maan kuningas. Sinä päivänä on
Herra oleva yksi ja hänen nimensä yksi” (Sak. 14: 9). “Katso, Ju-
malan maja ihmisten keskellä! Ja hän on asuva heidän keskellänsä,
ja he ovat hänen kansansa, ja Jumala itse on oleva heidän kanssaan,
heidän Jumalansa” (Ilm. 21: 3).

Mutta ennen tuota tulemista täytyy evankeliumi viedä koko maa-
ilmaan: “Ja tämä valtakunnan evankeliumi pitää saarnattaman kai-
kessa maailmassa, todistukseksi kaikille kansoille; ja sitten tulee
loppu” (Matt. 24: 14). Jeesuksen valtakunta ei tule ennen kuin hyvät
uutiset hänen armostaan on viety koko maailmaan. Kun me siis an-
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namme itsemme Jumalalle ja voitamme muita hänelle, joudutamme
hänen valtakuntansa tuloa. Vain ne, jotka sanovat: “Tässä minä olen,
lähetä minut” (Jes. 6: 8) ja antautuvat palvelemaan häntä avatak-
seen sokeita silmiä ja johtaakseen ihmisiä “pimeydestä valkeuteen
ja saatanan vallasta Jumalan tykö” ja saamaan “synnit anteeksi ja
perintöosan pyhitettyjen joukossa” (Ap.t. 26: 18) - vain ne voivat
vilpittömästi rukoilla: “Tulkoon sinun valtakuntasi.”

“Tapahtukoon sinun tahtosi myös maanpäällä niinkuin
taivaassa” — Matt 6: 10

Jumalan tahto on ilmaistu hänen pyhän lakinsa käskyissä, ja
tämän lain periaatteet ovat taivaan periaatteita. Jumalan tahdon tun-
teminen on korkein tieto, minkä taivaan enkelit voivat saavuttaa, ja [119]
hänen tahtonsa tekeminen on korkeinta palvelua, mihin he voivat
omistautua.

Mutta taivaassa suoritettu palvelus ei ole lakihenkistä. Kun saa-
tana kapinoi Jehovan lakia vastaan, ajatus lain olemassaolosta tuli
enkeleille lähes yllätyksenä. Enkelit asennoituvat palvelutehtäväänsä
kuin lapset, eivät kuten palvelijat. Heidän ja Luojan välillä vallitsee
täydellinen yksimielisyys. Kuuliaisuus ei tunnu heistä raadannalta.
Rakkaus Jumalaan tekee heidän palvelunsa pelkäksi iloksi. Samoin
jokainen sielu jossa Kristus, kirkkauden toivo, asuu, yhtyy hänen
sanoihinsa: “Sinun tahtosi, minun Jumalani, minä teen mielelläni, ja
sinun lakisi on minun sydämessäni” (Ps. 40: 9).

Pyyntö: “Tapahtukoon sinun tahtosi myös maan päällä niinkuin
taivaassa” on rukous siitä, että pahan valta maailmassa päättyisi,
että synti tuhottaisiin lopullisesti ja vanhurskauden valtakunta pe-
rustettaisiin. Silloin Jumalan hyvä tahto toteutuu lopullisesti niin
maan päällä kuin taivaassakin saattaen “täydelliseksi kaiken teidän
halunne hyvään” (2 Tess. 1: 11).

“Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme”
— Matt 6: 11

Jeesuksen opettaman rukouksen alkuosa koskee Jumalan nimeä,
valtakuntaa ja tahtoa - että hänen nimeään kunnioitettaisiin, että hä-
nen valtakuntansa perustettaisiin ja hänen tahtonsa toteutuisi. Kun
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täten olet asettanut Jumalan palvelemisen ensimmäiselle sijalle, voit[120]
luottavasti pyytää, että sinun omat tarpeesi tyydytettäisiin. Jos olet
kieltänyt oman minän ja jättänyt itsesi Kristukselle, olet Jumalan
perheen jäsen, ja kaikki Isän kodissa kuuluu sinulle. Kaikki Jumalan
aarteet ovat sinua varten niin tässä maailmassa kuin tulevassakin.
Enkelien palvelutoiminta, Pyhän Hengen lahja, Jumalan palvelijoi-
den työ - kaikki on sinua varten. Maailma ja kaikki mitä siinä on
kuuluu sinulle, mikäli se edistää sinun parastasi. Vieläpä jumalatto-
mien vihamielisyyskin tulee osoittautumaan siunaukseksi, sillä se
kasvattaa sinua taivasta varten. Jos “te olette Kristuksen”, “kaikki
on teidän” (1 Kor. 3: 23,21).

Mutta sinä olet kuin lapsi, joka ei vielä ole saanut perintöä hal-
tuunsa. Jumala ei luovuta sinulle arvokasta omaisuuttasi, jottei saata-
na ovelilla juonillaan pettäisi sinua, niin kuin hän petti ensimmäisen
ihmisparin Eedenissä. Kristus huolehtii siitä puolestasi pitäen sen
poissa ryöstäjän ulottuvilta. Lapsen tavoin saat päivittäin mitä tar-
vitset. Joka päivä sinun on rukoiltava: “Anna meille tänä päivänä
meidän jokapäiväinen leipämme.” Älä kauhistu jos sinulla ei ole
riittävästi huomiseksi. Voit luottaa Jumalan lupaukseen: “Sinä olet
asuva maassa ja totisesti sinut ravitaan” (Ps. 37: 3, engl. käännös).
Daavid sanoo: “Olen ollut nuori ja olen vanhaksi tullut, mutta en
ole nähnyt vanhurskasta hyljättynä enkä hänen lastensa kerjäävän
leipää” (jae 25). Jumala, joka lähetti kaarneet elättämään Eliaa Keri-
tin purolla, ei kulje yhdenkään uskollisen, itsensä uhraavan lapsensa
ohi. Vanhurskaasti vaeltavasta on kirjoitettu:

“- - hänelle annetaan hänen leipänsä, eikä vesi häneltä ehdy”
(Jes. 33: 16). “Pahana aikana he eivät joudu häpeään, ja nälän päivi-[121]
nä heillä on kyllin syötävää” (Ps. 37: 19). “Hän, joka ei säästänyt
omaa Poikaansakaan, vaan antoi hänet alttiiksi kaikkien meidän
edestämme, kuinka hän ei lahjoittaisi meille kaikkea muutakin hä-
nen kanssansa” (Room. 8: 32). Hän, joka kevensi leskeksi jääneen
äitinsä huolia ja murheita sekä auttoi häntä huolehtimaan perhees-
tään Nasaretissa, tuntee myötätuntoa jokaista äitiä kohtaan, joka
ponnistelee ruokkiakseen lapsensa. Hän, joka sääli kansanjoukko-
ja, jotka “olivat nääntyneet ja hyljätyt” (Matt. 9: 36), tuntee yhä
sääliä kärsiviä köyhiä kohtaan. Hänen kätensä ojentuu siunaamaan
heitä, ja opetuslapsille antamassaan rukouksessa hän opettaa meitä
muistamaan köyhiä.
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Kun rukoilemme: “Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväi-
nen leipämme”, rukoilemme myös muiden emmekä vain itsemme
puolesta. Lisäksi myönnämme ettei se, minkä saamme Jumalalta,
kuulu ainoastaan meille. Jumala antaa meille luottaen siihen, että
me ruokimme nälkäisiä. Hyvyydessään hän on varautunut pitämään
huolta köyhistä. (Ps. 68: 11). Hän sanoo: “Kun laitat päivälliset tai il-
lalliset, älä kutsu ystäviäsi, älä veljiäsi, älä sukulaisiasi äläkä rikkaita
naapureita — Vaan kun laitat pidot, kutsu köyhiä, raajarikkoja, ram-
poja, sokeita: niin sinä olet oleva autuas, koska he eivät voi maksaa
sinulle: sillä sinulle maksetaan vanhurskasten ylösnousemuksessa”
(Luuk. 14: 12-14).

“Ja Jumala on voimallinen antamaan teille ylenpalttisesti kaikkea
armoa, että teillä kaikessa aina olisi kaikkea riittävästi, voidaksenne
ylenpalttisesti tehdä kaikkinaista hyvää” (2 Kor. 9: 8). “Joka niukasti
kylvää, se myös niukasti niittää, ja joka runsaasti kylvää, se myös
runsaasti niittää” (jae 6). [122]

Rukous päivittäisen leivän saamiseksi ei koske ainoastaan ruu-
miin ylläpitoon tarvittavaa ravintoa vaan myös hengellistä leipää,
joka ravitsee sielua ikuista elämää varten. Jeesus kehottaa: “Älkää
hankkiko sitä ruokaa, joka katoaa, vaan sitä ruokaa, joka pysyy ha-
maan iankaikkiseen elämään” (Joh. 6: 27). Hän sanoo: “Minä olen
se elävä leipä, joka on tullut alas taivaasta. Jos joku syö tätä leipää
hän elää iankaikkisesti” (jae 51). Vapahtajamme on elämän leipä, ja
katsomalla hänen rakkauttaan, vastaanottamalla sen sieluumme me
syömme tätä leipää, joka on tullut alas taivaasta.

Me otamme Kristuksen vastaan hänen sanassaan, ja Pyhä Hen-
ki annetaan, jotta hän avaisi Jumalan sanan ymmärryksellemme ja
painaisi sen totuudet sydämeemme. Lukiessamme Jumalan sanaa
meidän on päivittäin rukoiltava, että Jumala lähettäisi Henkensä pal-
jastamaan meille juuri sen totuuden, joka sinä päivänä voi vahvistaa
sieluamme.

Opettaessaan meitä pyytämään päivittäin mitä tarvitsemme - se-
kä ajallisia että hengellisiä siunauksia - Jumalalla on mielessään
meidän par- haaksemme tehty suunnitelma. Hän haluaa meidän
oivaltavan jatkuvan riippuvuutemme hänen huolenpidostaan, sillä
hän haluaa saattaa meidät yhteyteen itsensä kanssa. Ollessamme
yhteydessä Kristukseen, rukoillessamme ja tutkiessamme hänen sa-



86 VUORISAARNA

nansa suuria ja kallisarvoisia totuuksia meidän nälkäiset sielumme
ravitaan. Janoisten tavoin me virkistymme elämän lähteellä.[123]

“Anna meille meidän syntimme anteeksi sillä mekin annamme
anteeksi jokaiselle velallisellemme” — Luuk 11: 4

Jeesus opettaa, että me voimme saada Jumalalta anteeksi vain
jos annamme muille anteeksi. Jumalan rakkaus vetää meidät hänen
luokseen, mutta tuo rakkaus ei voi koskettaa sydäntämme sytyttä-
mättä siinä rakkautta veljiämme kohtaan.

Päätettyään Herran rukouksen Jeesus jatkoi: “Sillä jos te annatte
anteeksi ihmisille heidän rikkomuksensa, niin teidän taivaallinen
Isänne myös antaa teille anteeksi; mutta jos te ette anna ihmisil-
le anteeksi, niin ei myöskään teidän Isänne anna anteeksi teidän
rikkomustanne.” Anteeksiantamaton ihminen tukkii sen ainoan ka-
navan, jonka välityksellä hän voi saada Jumalan armon. Meidän ei
tule ajatella, että jos meitä loukanneet ihmiset eivät tunnusta vää-
ryyttään, meillä on oikeus olla antamatta heille anteeksi. Heidän
velvollisuutensa on epäilemättä nöyryyttää sydämensä katumalla
ja tunnustamalla virheensä, mutta meidän on osoitettava myötätun-
toa meitä vastaan rikkoneille tunnustavatpa he virheensä tai eivät.
Haavoittivatpa he meitä miten kipeästi tahansa, meidän ei tule helliä
itsesääliä eikä murehtia kärsimäämme loukkausta, vaan samoin kuin
toivomme saavamme anteeksi rikkomuksemme Jumalaa kohtaan, sa-
moin meidän tulee antaa anteeksi kaikille, jotka ovat tehneet meille
pahaa.

Mutta anteeksianto merkitsee enemmän kuin monet luulevat.
Kun Jumala lupaa, että “hänellä on paljon anteeksiantamusta”, hän
lisää aivan kuin tuo lupaus ylittäisi käsityskykymme: “Sillä minun[124]
ajatukseni eivät ole teidän ajatuksianne, eivätkä teidän tienne ole
minun teitäni, sanoo Herra. Vaan niin paljon korkeampi kuin taivas
on maata, ovat minun tieni korkeammat teidän teitänne ja minun
ajatukseni teidän ajatuksianne” (Jes. 55: 7-9). Jumalan anteeksianto
ei ole pelkkä oikeudellinen toimenpide, jolla hän vapauttaa meidät
tuomiosta. Se ei merkitse ainoastaan synnin anteeksi antamista vaan
vapautusta synnin vallasta. Lunastavan rakkauden virta muuttaa
sydämen. Daavid ymmärsi anteeksiannon todellisen luonteen kun
hän rukoili: “Jumala, luo minuun puhdas sydän ja anna minulle uusi,



Herran rukous 87

vahva henki” (Ps. 55: 12). Hän sanoo myös: “Niin kaukana kuin
itä on lännestä, niin kauas hän siirtää meistä rikkomuksemme” (Ps.
103: 12).

Jumala antoi itsensä Kristuksessa meidän syntiemme vuoksi.
Hän kärsi julman ristinkuoleman, kantoi puolestamme syyllisyyden
taakan, “vanhurskas väärien edestä”, voidakseen osoittaa meille rak-
kautensa ja vetää meidät luokseen. Ja hän sanoo: “Olkaa - - toisianne
kohtaan ystävällisiä, hyväsydämisiä, anteeksiantavaisia toinen toi-
sillenne, niinkuin Jumalakin on Kristuksessa teille anteeksi antanut”
(Ef. 4: 32). Salli Kristuksen, joka on jumalallinen elämä, asua it-
sessäsi ja kauttasi ilmaista taivaasta lähtöisin olevaa rakkautta, joka
herättää toivoa toivottamassa ja tuo taivaan rauhan synnin särkemäl-
le sydämelle. Tullessamme Jumalan tykö meille asetetaan yksi ehto:
osallistuttuamme hänen armostaan meidän on jätettävä itsemme
hänelle, niin että hän voi kauttamme ilmaista sitä muille.

Voidaksemme ottaa vastaan ja välittää edelleen Jumalan anteek-
siantavaa rakkautta meidän on ehdottomasti tunnettava se rakkaus, [125]
joka hänellä on meitä kohtaan, ja uskottava siihen. 1 Joh. 4: 16. Saa-
tana yrittää kaikin keinoin estää meitä näkemästä tuota rakkautta.
Hän saa meidät ajattelemaan, että erehdyksemme ja rikkomuksem-
me ovat niin raskaita, ettei Herra kuule rukouksiamme eikä siunaa
ja pelasta meitä. Näemme itsessämme ainoastaan heikkoutta, em-
me mitään mikä suosittaisi meitä Jumalalle, ja saatana sanoo, ettei
kannata yrittää: emme voi parantaa luonteemme virheitä. Kun yri-
tämme tulla Jumalan luo, vihollinen kuiskaa: Ei kannata rukoilla.
Etkö muka tehnyt väärin? Etkö ole tehnyt syntiä Jumalaa vastaan ja
vastoin omaatuntoasi? Mutta voimme kuitenkin sanoa viholliselle:
“Jeesuksen Kristuksen, hänen Poikansa, veri puhdistaa meidät kai-
kesta synnistä” (1 Joh. 1: 7). Kun olemme tehneet syntiä ja meistä
tuntuu ettemme voi rukoilla, juuri silloin meidän on rukoiltava. Voi
olla että häpeämme ja olemme syvästi nöyryytettyjä, mutta mei-
dän tulee rukoilla ja uskoa. “Varma on se sana ja kaikin puolin
vastaanottamisen arvoinen, että Kristus Jeesus on tullut maailmaan
syntisiä pelastamaan, joista minä olen suurin” (1 Tim. 1: 15). An-
teeksianto, sovitus Jumalan kanssa ei tule osaksemme palkintona
omista töistämme, sitä ei anneta siksi, että syntiset ihmiset olisivat
ansainneet sen. Se annetaan meille lahjaksi Kristuksen tahrattoman
vanhurskauden perusteella.
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Meidän ei tule yrittää vähentää syyllisyyttämme puolustelemal-
la syntiä. Meidän on hyväksyttävä Jumalan arvio synnistä, ja se
on todella kova. Vain Golgata kykenee paljastamaan synnin kaa-
mean luonteen. Jos joutuisimme kantamaan oman syyllisyytemme,
se murskaisi meidät. Mutta hän, joka on synnitön, on ottanut mei-[126]
dän paikkamme. Hän on sovittanut rikoksemme, vaikkemme sitä
ansaitsekaan. “Jos me tunnustamme syntimme, on hän uskollinen
ja vanhurskas, niin että hän antaa meille synnit anteeksi ja puhdis-
taa meidät kaikesta vääryydestä” (1 Joh. 1: 9). Mikä suurenmoinen
totuus! Jumala on oman lakinsa edessä vanhurskas, ja samalla hän
kuitenkin vanhurskauttaa jokaisen, joka uskoo Jeesukseen. “Kuka
on Jumala, niinkuin sinä olet, joka annat pahat teot anteeksi ja käyt
ohitse perintösi jäännöksen rikosten? Ei hän pidä vihaa iäti, sillä
hänellä on halu laupeuteen” (Miika. 7: 18).

“Äläkä saata meitä kiusaukseen, vaan päästä meidät pahasta”
— Matt 6: 13

Kiusaus on viettelystä syntiin, eikä se ole lähtöisin Jumalasta
vaan saatanasta ja oman sydämemme pahuudesta. “Jumala ei ole
pahan kiusattavissa, eikä hän ketään kiusaa” (Jaak. 1: 13).

Saatana yrittää johtaa meidät kiusaukseen, jotta luonteessamme
oleva pahuus paljastuisi ihmisille ja enkeleille ja jotta hän voisi väit-
tää meitä omikseen. Sakarjan vertauskuvallisessa profetiassa saatana
nähdään seisomassa Herran enkelin edessä syyttämässä Joosuaa,
ylimmäistä pappia, jolla on yllään saastaiset vaatteet, ja vastusta-
massa sitä työtä, jonka enkeli haluaa tehdä hänen hyväkseen. Tämä
kuvaa miten saatana asennoituu jokaiseen sieluun, jota Kristus pyr-
kii vetämään luokseen. Vihollinen johtaa meidät syntiin, ja sitten
hän syyttää meitä koko maailmankaikkeuden edessä väit- täen et-[127]
temme ansaitse Jumalan rakkautta. Mutta “Herra sanoi saatanalle:
‘Herra nuhdelkoon sinua, saatana. Nuhdelkoon sinua Herra, joka on
valinnut Jerusalemin. Eikö tämä ole kekäle, joka on tulesta temmat-
tu?’” Ja Joosualle hän sanoi: “Katso, minä olen ottanut sinulta pois
pahat tekosi, ja minä puetan sinut juhlavaatteisiin” (Sak. 3: 2, 4).

Suuressa rakkaudessaan Jumala pyrkii kehittämään meissä Py-
hän Hengen kallisarvoisia hedelmiä. Hän sallii meidän kohdata vas-
tuksia, vainoaja vaikeuksia, ei kirouksena vaan elämämme suurim-
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pana siunauksena. Jokainen vastustettu kiusaus ja rohkeasti kestetty
koettelemus tarjoavat meille uuden kokemuksen ja auttavat meitä
luonteemme kehittämisessä. Sielu, joka jumalallisen voiman avulla
vastustaa kiusausta, paljastaa maailmalle ja koko maailmankaikkeu-
delle miten tehokas Kristuksen armo on.

Mutta vaikka meidän ei tule kauhistua katkeraakaan koettele-
musta, meidän on kuitenkin rukoiltava, ettei Jumala salli oman pahan
sydämemme halujen vievän meitä harhaan. Esittäessämme Kristuk-
sen antaman rukouksen alistumme Jumalan johdatukseen ja pyy-
dämme häntä ohjaamaan meidät turvallisille poluille. Emme voi
vilpittömästi esittää tätä rukousta ja samalla päättää kulkea itse va-
litsemaamme tietä. Meidän on odotettava, että hänen kätensä johtaa
meitä. Meidän on kuunneltava hänen ääntänsä, joka sanoo: “Tässä
on tie, sitä käykää” (Jes. 30: 21).

Ei ole turvallista pysähtyä miettimään miten voisimme hyötyä
suostumalla saatanan ehdotuksiin. Synti merkitsee häpeää ja onnet-
tomuutta jokaiselle, joka hellii sitä. Se on kuitenkin luonteeltaan
sokaisevaa ja pettävää, ja se lumoaa meidät imarte- levillä houkutuk- [128]
sillaan. Jos uskaltaudumme saatanan alueelle, meillä ei ole mitään
takeita siitä, että varjellumme hänen voimaltaan. Meidän on tehtävä
kaikki voitavamme sulkeaksemme väylät, joita pitkin kiusaaja voi
lähestyä meitä.

Rukous: “Äläkä saata meitä kiusaukseen” on itse asiassa myös
lupaus. Jos jätämme itsemme Jumalalle, meille vakuutetaan, että hän
“ei salli teitä kiusattavan yli voimienne, vaan salliessaan kiusauksen
hän valmistaa myös pääsyn siitä, niin että voitte sen kestää” (1 Kor.
10: 13).

Olemme turvassa pahalta vain jos Kristus on läsnä sydämessäm-
me uskon kautta hänen vanhurskauteensa. Joudumme myöntymään
kiusaukseen koska sydämessämme on itsekkyyttä. Mutta kun kat-
somme Jumalan suurta rakkautta, huomaamme miten inhottavaa ja
vastenmielistä itsekkyys on, ja haluamme että se poistetaan sielus-
tamme. Kun Pyhä Henki kirkastaa Kristuksen, sydän pehmenee ja
alistuu, kiusaus menettää voimansa, ja Kristuksen armo muuttaa
luonteen.

Kristus ei koskaan hylkää ihmistä, jonka puolesta hän on kuollut.
Ihminen voi jättää hänet ja joutua kiusauksen uhriksi, mutta Kristus
ei voi milloinkaan kääntää selkäänsä kenellekään, jonka puolesta



90 VUORISAARNA

hän on maksanut lunnaat omalla hengellään. Jos hengellinen näkö-
kykymme paranisi, näkisimme kuinka sielut taipuvat ahdistuksen
alla, ovat puristuksessa kuin rattaat lyhdekuorman alla ja ovat kuole-
maisillaan epätoivosta. Näkisimme enkelien kiiruhtavan auttamaan
kiusattuja, jotka seisovat kuilun partaalla. Taivaan enkelit pakottavat
näitä sieluja ympäröivät pahan joukot vetäytymään ja auttavat heidät
takaisin lujalle maaperälle. Näiden kahden armeijan välillä käytävät[129]
taistelut ovat yhtä todellisia kuin ne, jotka käydään tämän maail-
man armeijoiden välillä, ja hengellisen taistelun lopputuloksesta
riippuvat ikuiset kohtalot.

Meille samoin kuin Pietarille on sanottu: “Saatana on tavoitellut
teitä valtaansa, seuloakseen teitä niinkuin nisuja; mutta minä olen ru-
koillut sinun puolestasi, ettei sinun uskosi raukeaisi tyhjään” (Luuk.
22: 31, 32). Kiittäkää Jumalaa siitä, ettei meitä ole jätetty yksin.
Hän, joka rakasti maailmaa niin että “antoi ainokaisen Poikansa,
ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi ian-
kaikkinen elämä” (Joh. 3: 16), ei hylkää meitä taistelussa Jumalan ja
ihmisen vihollista vastaan. “Katso”, hän sanoo, “minä olen antanut
teille vallan tallata käärmeitä ja skorpioneja ja kaikkea vihollisen
voimaa, eikä mikään ole teitä vahingoittava” (Luuk. 10: 19).

Elä elävän Kristuksen yhteydessä, niin hän pitää sinusta lujasti
kiinni kädellä, joka ei koskaan hellitä. Tunne Jumalan rakkaus meitä
kohtaan ja usko siihen, niin olet turvassa. Tuo rakkaus on linnoitus,
jota saatana ei kykene petoksillaan eikä hyökkäyksillään valloitta-
maan. “Herran nimi on vahva torni; hurskas juoksee sinne ja saa
turvan” (Sanani. 18: 10).

“Sillä sinun on valtakunta ja voima ja kunnia iankaikkisesti.
Amen” — Matt 6: 13

Herran rukouksen viimeinen lause kuten ensimmäinenkin osoit-
taa Isän olevan kaiken voiman ja vallan yläpuolella sekä korkeam-
malla kaikkia mui- ta nimiä. Vapahtaja katsoi vuosiin, jotka odottivat[130]
hänen opetuslapsiaan. Ne eivät olisi paistattelua maallisen kunnian
ja menestyksen loisteessa niin kuin he olivat unelmoineet, vaan ih-
misten vihan ja saatanan raivon synkentämiä. Kansallisten riitojen ja
perikadon keskellä vaarat vaanisivat opetuslapsia joka askeleella, ja
usein pelko lannistaisi heidän sydämensä. He joutuisivat näkemään
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kuinka Jerusalem tuhottaisiin, temppeli hävitettäisiin ja temppelipal-
velus lakkautettaisiin ikuisiksi ajoiksi ja Israel hajotettaisiin kaikkiin
maihin niin kuin laivahylyn kappaleet autiolle rannalle. Jeesus sa-
noi: “Ja te saatte kuulla sotien melskettä ja sanomia sodista. - - Sillä
kansa nousee kansaa vastaan ja valtakunta valtakuntaa vastaan, ja
nälänhätää ja maanjäristyksiä tulee monin paikoin. Mutta kaikki tä-
mä on synnytystuskien alkua” (Matt. 24: 6-8). Kristuksen seuraajien
ei kuitenkaan tullut pelätä, että heidän toivonsa oli mennyttä tai että
Jumala oli hylännyt maailman. Voima ja kunnia kuuluvat hänelle,
jonka suuret tarkoitusperät tulevat väistämättä toteutumaan. Rukous,
joka ilmaisi Kristuksen opetuslasten päivittäiset tarpeet, suuntasi
heidän katseensa pahan vallan yläpuolelle Herraan heidän Jumalaan-
sa, jonka valtakunta on kaiken yläpuolella ja joka on heidän Isänsä
ja ikuinen Ystävänsä.

Jerusalemin hävitys oli vertauskuva maailman lopullisesta tu-
hosta. Profetiat, jotka toteutuivat osittain Jerusalemin hävityksessä,
soveltuvat yksityiskohtaisemmin viimeisiin päiviin. Seisomme nyt
suurten ja vakavien tapahtumien kynnyksellä. Edessämme on krii-
si, jollaista maailma ei koskaan ole kokenut. Ja meille vakuutetaan
lohdullisesti samoin kuin ensimmäisille opetuslapsille, että Jumalan [131]
valtakunta on kaiken yläpuolella. Tulevat tapahtumat ovat Luojam-
me kädessä. Taivaan majesteetilla on kansojen kohtalo ja seurakun-
tansa tulevaisuus hallussaan. Jumalallinen opettaja sanoo jokaiselle,
joka toimii välikappaleena hänen suunnitelmiensa toteuttamisessa,
samoin kuin hän sanoi Koorekselle: “Minä vyötän sinut, vaikka sinä
et minua tunne” (Jes. 45: 5).

Profeetta Hesekielin näyssä oli kerubien siipien alla käsi. Tämä
opettaa Herran palvelijoille, että heidän menestyksensä riippuu ju-
malallisesta voimasta. Jumalan sanansaattajien ei tule luulla, että
hänen työnsä on heistä riippuvainen. Rajallisia olentoja ei ole jä-
tetty kantamaan tätä vastuun taakkaa. Hän, joka ei nuku, hän, joka
toimii jatkuvasti suunnitelmiensa toteuttamiseksi, huolehtii työnsä
edistymisestä. Hän tekee tyhjäksi pahojen ihmisten aikeet ja se-
koittaa niiden suunnitelmat, jotka punovat juonia hänen kansaansa
vastaan. Hän joka on kuningas, sotajoukkojen Herra, istuu kerubien
välissä, ja maailman melskeen ja eripuraisuuden keskellä hän yhä
varjelee lapsiaan. Hän, joka hallitsee taivaissa, on meidän Vapah-
tajamme. Hän arvioi jokaisen vastoinkäymisen, hän valvoo pätsin
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tulta, jossa jokainen sielu on koeteltava. Kun kuninkaiden linnoi-
tukset kukistetaan, kun vihan nuolet lävistävät hänen vihollistensa
sydämet, Herran kansa on turvassa hänen käsissään.

“Sinun, Herra, on suuruus ja väkevyys ja loisto ja kunnia ja
kirkkaus, sillä sinun on kaikki taivaassa ja maan päällä. — sinun
kädessäsi on voima ja väkevyys. Sinun vallassasi on tehdä mikä
tahansa suureksi ja väkeväksi” (1 Aikak. 29: 11, 12).[132]



Luku 6 — Älkää tuomitko

“Älkää tuomitko, ettei teitä tuomittaisi” — Matt 7: 1

Yritys ansaita pelastus omilla teoilla johtaa ihmiset väistämättä
keksimään omia määräyksiä esteeksi synnille. Sillä kun he huomaa-
vat olevansa kykenemättömiä noudattamaan lakia, he laativat omia
sääntöjä ja määräyksiä pakottaakseen itsensä tottelemaan. Kaik-
ki tämä kääntää heidän mielensä Jumalasta heihin itseensä. Rak-
kaus häneen kuolee sydämessä, ja sen mukana sammuu rakkaus
lähimmäisiin. Ihmisten keksimä järjestelmä luke-mattomine mää-
räyksineen johtaa kannattajansa tuomitsemaan kaikki, jotka eivät
täytä määrättyä inhimillistä normia. Itsekäs ja ahdasmielinen arvos-
telun henki tukahduttaa jalot ja ylevät tunteet sekä tekee ihmisistä
itsekeskeisiä tuomareita ja pikkumaisia urkkijoita.

Fariseukset kuuluivat tähän luokkaan. He eivät poistuneet har-
taudenharjoituksistaan oman heikkoutensa tunnon nöyryyttäminä
eivätkä kiitollisina Jumalan antamista suurista etuoikeuksista, vaan
täynnä hengellistä ylpeyttä. Heidän ajatustensa pääsisältö oli: “Mi-
nä itse, minun tunteeni, minun tietoni, minun tapani.” Heidän omat [133]
saavutuksensa muodostivat mittapuun, jolla he tuomitsivat muita.
Pukeuduttuaan itsevanhurskauden viittaan he nousivat tuomioistui-
melle arvostelemaan ja tuomitsemaan.

Kansa osallistui suurelta osin samasta hengestä, mikä ilmeni
siten, että tunkeuduttiin omantunnon alueelle ja tuomittiin toisia sie-
lun ja Jumalan välisissä asioissa. Jeesus viittasi tähän henkeen ja
käytäntöön sanoessaan: “Älkää tuomitko, ettei teitä tuomittaisi.” Toi-
sin sanoen älkää asettako itseänne esikuvaksi. Älkää tehkö omista
mielipiteistänne, velvollisuudentunnostanne tai raamatuntulkinnas-
tanne mittapuuta muille ja sitten tuomitko heitä sydämessänne, jos
he eivät täytä ihannettanne. Älkää arvostelko muita, älkää esittäkö
arveluja heidän vaikuttimistaan älkääkä tuomitko heitä.

“Älkää sentähden lausuko mitään tuomiota, ennenkuin aika on,
ennenkuin Herra tulee, joka myös on saattava valoon pimeyden kät-
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köt ja tuova ilmi sydänten aivoitukset” (1 Kor. 4: 5). Me emme
kykene lukemaan sydäntä. Koska olemme itse puutteellisia, em-
me ole päteviä tuomitsemaan muita. Rajalliset ihmiset kykenevät
tuomitsemaan vain ulkonaisten seikkojen perusteella. Jokaisen sie-
lun kohtalon tulee ratkaisemaan yksin hän, joka tuntee toiminnan
salaiset vaikuttimet ja joka menettelee hellästi ja myötätuntoisesti.

“Sentähden sinä, oi ihminen, et voi millään itseäsi puolustaa,
olitpa kuka hyvänsä, joka tuomitset. Sillä mistä toista tuomitset, sii-
hen sinä itsesi syypääksi tuomitset, koska sinä, joka tuomitset, teet
samoja tekoja” (Room. 2: 1). Täten ne, jotka tuomitsevat tai arvoste-
levat muita, julistavat itsensä syyl- liseksi. Tuomitessaan muita he[134]
tuomitsevat samalla itsensä, ja Jumala julistaa tämän tuomion oikeu-
denmukaiseksi. Hän hyväksyy heidän oman lausuntonsa itsestään.

“Kuinka näet rikan, joka on veljesi silmässä” — Matt 7: 3

Ei edes lause: “Sinä, joka tuomitset, teet samoja tekoja” kykene
kuvaamaan sellaisen ihmisen synnin suuruutta, joka rohkenee arvos-
tella veljeään ja tuomita hänet. Jeesus sanoi: “Kuinka näet rikan, joka
on veljesi silmissä, mutta et huomaa malkaa omassa silmässäsi?”

Hänen sanansa kuvaavat ihmistä, joka on nopea huomaamaan
muiden virheet. Kun tällainen ihminen luulee löytäneensä toisen
luonteesta tai elämästä virheen, hän on erittäin innokas tuomaan sen
julki. Mutta Jeesus julistaa, että tällaisen epäkristillisen menettelyn
kehittämä luonteenpiirre on toisen virheeseen verrattuna kuin malka
rikan rinnalla. Koska ihmiseltä puuttuu armahtavaa henkeä ja rak-
kautta, hän tekee kärpäsestä härkäsen. Ne, jotka eivät ole kokeneet
sitä katumusta, joka liittyy täydelliseen Kristukselle alistumiseen,
eivät ilmennä elämässään Vapahtajan rakkauden pehmentävää vai-
kutusta. He esittävät evankeliumin lempeän ja ystävällisen hengen
väärässä valossa ja haavoittavat kallisarvoisia sieluja, joiden puo-
lesta Kristus kuoli. Vapahtajamme käyttämän kielikuvan mukaan
ihminen, joka hellii moittivaa henkeä, syyllistyy suurempaan syntiin
kuin se, jota hän syyttää, sillä hän ei ainoastaan syyllisty samaan[135]
syntiin vaan lisäksi myös itserakkauteen ja moitiskeluun.

Kristus on luonteen ainoa todellinen mittapuu. Se joka asettaa
itsensä muiden esikuvaksi, asettaa itsensä Kristuksen paikalle. Ja
koska Isä “on antanut kaiken tuomion Pojalle” (Joh. 5: 22), jokai-
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nen joka rohkenee tuomita muiden vaikuttimet, anastaa itselleen
Jumalan Pojalle kuuluvan erikoisoikeuden. Nämä tuomareiksi ja
arvostelijoiksi itseään kuvittelevat asettuvat antikristuksen puolelle,
hänen “joka korottaa itsensä yli kaiken, mitä jumalaksi tai jumaloita-
vaksi kutsutaan, niin että hän asettuu Jumalan temppeliin ja julistaa
olevansa Jumala” (2 Tess. 2: 4).

Seurauksiltaan kaikkein onnettomin synti on kylmä, arvosteleva
ja anteeksiantamaton henki, joka on luonteenomaista farisealaisuu-
delle. Kun uskonnollisesta kokemuksesta puuttuu rakkaus, Jeesus
ei ole paikalla. Hänen läsnäolonsa auringonpaiste puuttuu. Ahkera
toiminta tai uskonkiihko eivät voi korvata tätä puutetta. Ihminen
voi olla valtavan herkkä tajuamaan toisten virheet, mutta Jeesus sa-
noo jokaiselle arvostelun hengen valtaamalle: “Sinä ulkokullattu,
ota ensin malka omasta silmästäsi, ja sitten näet ottaa rikan veljesi
silmästä.” Vääryyteen syyllistynyt epäilee ensimmäisenä vääryyttä.
Tuomitsemalla muut hän yrittää kätkeä omassa sydämessään olevan
pahan tai puolustella sitä. Synnin kautta ihmiset saivat tiedon pa-
hasta. Niin pian kuin ensimmäinen ihmispari oli tehnyt syntiä, he
alkoivat syyttää toisiaan. Ihminen menettelee luonnostaan juuri tällä
tavalla, kun Kristuksen armo ei sitä hallitse.

Kun ihmiset hellivät syyttävää mielenlaatua, he eivät tyydy vain
osoittamaan mikä heidän veljes- sään on heidän mielestään vikana. [136]
Jos he eivät vähemmällä saa häntä tekemään mitä he pitävät oikeana,
he turvautuvat pakkoon. Jos he suinkin kykenevät, he pakottavat
ihmiset mukautumaan siihen minkä he näkevät oikeaksi. Juutalaiset
menettelivät tällä tavalla Kristuksen aikana, ja samoin on kirkko
menetellyt aina kun se on kadottanut Kristuksen armon. Kun se
on huomannut olevansa vailla rakkauden voimaa, se on turvannut
valtion vahvaan käsivarteen pakottaakseen ihmiset omaksumaan
uskonkappaleensa ja pannakseen voimaan asetuksensa. Tässä on
syy jokaiseen uskonnolliseen lakiin ja jokaiseen vainoon Aabelin
päivistä meidän aikaamme asti.

Kristus ei pakota ihmisiä luokseen vaan vetää heitä. Ainoa pak-
kokeino jota hän käyttää on rakkaus. Kun kirkko alkaa etsiä tukea
maalliselta vallalta, on ilmeistä että siltä puuttuu Kristuksen voima -
pakottava jumalallinen rakkaus.

Mutta ongelman ydin on kirkon yksityisissä jäsenissä, ja juuri
tällä tasolla on asiaan saatava muutos. Jeesus kehottaa syyttäjää ot-
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tamaan malan ensin pois omasta silmästään, luopumaan moittivasta
mielenlaadusta sekä tunnustamaan ja hylkäämään oman syntinsä
ennen kuin yrittää ojentaa muita. “Sillä ei ole hyvää puuta, joka
tekee huonon hedelmän, eikä taas huonoa puuta, joka tekee hyvän
hedelmän” (Luuk. 6: 43). Hellimäsi syyttävä mielenlaatu on huono
hedelmä, ja se osoittaa että puu on huono. Itsevanhurskauden pönkit-
täminen ei hyödytä mitään. Tarvitaan sydämen muutosta. Sinulla on
oltava tämä kokemus ennen kuin voit ojentaa muita, “sillä sydämen
kyllyydestä suu puhuu” (Matt. 12: 34).

Kun lähimmäinen joutuu kriisiin ja sinä yrität neuvoa ja rohkaista[137]
häntä, sanoillasi ei ole suurempaa vaikutusta hyvään kuin mitä oma
esimerkkisi ja mielenlaatusi edellyttävät. Sinun tulee olla hyvä ennen
kuin voit tehdä hyvää. Et kykene vaikutuksellasi muuttamaan toisia
ennen kuin Kristuksen armo on nöyryyttänyt ja jalostanut sydämesi
ja tehnyt sen helläksi. Kun tämä muutos on tapahtunut sinussa, elät
siunaukseksi muille yhtä luonnollisesti kuin ruusupensas puhkeaa
kukkaan tai viiniköynnös tuottaa purppuranvärisiä rypäleterttuja.

Jos Kristus on sinussa “kirkkauden toivo”, sinulla ei ole halua
tarkkailla muita paljastaaksesi heidän erehdyksensä. Sen sijaan että
pyrkisit syyttämään ja tuomitsemaan, pyritkin auttamaan, siunaa-
maan ja pelastamaan. Kun olet tekemisissä hairahtuneiden kanssa,
noudatat seuraavaa neuvoa: “Ole varuillasi, ettet sinäkin joutuisi
kiusaukseen” (Gal. 6: 1). Palautat mieleesi kuinka monta kertaa itse
olet erehtynyt ja kuinka vaikeaa oli löytää oikealle tielle, kun sen
olit kerran jättänyt. Et työnnä veljeäsi suurempaan pimeyteen vaan
sydän täynnä sääliä kerrot häntä uhkaavasta vaarasta.

Jos katsot usein Golgatalle muistaen, että sinun syntisi ripusti-
vat Vapahtajan ristille, et milloinkaan yritä arvioida syyllisyytesi
suuruutta vertaamalla sitä muiden syyllisyyteen. Et nouse tuomarin
istuimelle syyttämään muita. Golgatan ristin varjossa vaeltavat eivät
ilmennä arvostelun tai itse- korotuksen henkeä.

Vasta kun tunnet olevasi valmis luopumaan itse- vanhurskaudes-
tasi ja vieläpä kuolemaan pelastaaksesi hairahtuneen veljesi, olet
ottanut malan omasta silmästäsi ja olet valmis auttamaan veljeäsi.
Silloin voit lähestyä häntä ja koskettaa hänen sydäntään. Arvoste-
lu ja moite eivät ole koskaan pelastaneet ketään turmiosta, mutta[138]
monet ovat niiden vuoksi loitonneet Kristuksesta ja paaduttaneet
sydämensä. Hellä mielenlaatu, lempeä ja miellyttävä käytös voi pe-
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lastaa erehtyneen ja peittää syntien paljouden. Kristuksen ilmenemi-
nen luonteessasi vaikuttaa muuttavasti jokaiseen, jonka kanssa olet
tekemisissä. Anna Kristuksen ilmetä päivittäin itsessäsi, niin hän
ilmaisee sinun kauttasi sanansa luovan voiman - vaikutuksen joka on
lempeä, suostutteleva ja samalla niin mahtava, että se luo uudestaan
muita sieluja Herran, meidän Jumalamme, kuvan kaltaisiksi.

“Älkää antako pyhää koirille” — Matt 7: 6

Jeesus viittaa tässä ihmisryhmään, joka ei tunne lainkaan halua
pelastua synnin orjuudesta. Turmeltuneiden ja alhaisten halujen tyy-
dyttäminen on niin rappeuttanut heidän luontonsa, että he riippuvat
pahassa kiinni eivätkä halua luopua siitä. Kristuksen palvelijoiden ei
tule antaa niiden, jotka tekisivät evankeliumista vain riidan ja pilkan
aiheen, pidättää itseään.

Vapahtaja ei kuitenkaan koskaan sivuuttanut syvällekään syntiin
vajonnutta sielua, jos tämä halusi ottaa vastaan taivaan kalliit totuu-
det. Publikaaneille ja portoille hänen sanansa olivat uuden elämän
alku. Maria Magdaleena, josta hän oli ajanut ulos seitsemän riivaa-
jaa, poistui viimeisenä Vapahtajan haudalta ja oli ensimmäinen, jota
hän tervehti ylösnousemuksensa aamuna. Saulus Tarsolaisesta, joka
oli evankeliumin vannoutuneimpia vastustajia, tuli Paavali, Kristuk- [139]
sen uskollinen palvelija. Näennäisen vihamielisyyden ja halveksin-
nan, vieläpä rikoksen ja rappionkin kuoren alle saattaa kätkeytyä
sielu, jonka Kristuksen armo tulee pelastamaan ja joka on loistava
jalokivenä Vapahtajan kruunussa.

“Anokaa, niin teille annetaan; etsikää, niin te löydätte;
kolkuttakaa, niin teille avataan” — Matt 7: 7

Jotta ei jättäisi sijaa epäuskolle, väärinkäsityksille tai sanojensa
väärintulkinnalle, Herra toistaa tämän kolminkertaisen lupauksen.
Hän toivoo että ne, jotka etsivät Jumalaa, uskovat häneen, joka ky-
kenee mihin tahansa. Siksi hän lisää: “Sillä jokainen anova saa, ja
etsivä löytää, ja kolkuttavalle avataan.”

Herra ei aseta muita ehtoja kuin sen, että kaipaat hänen armoaan,
haluat hänen neuvoaan ja ikävöit hänen rakkauttaan. “Anokaa.” Ano-
minen ilmaisee sinun ymmärtävän tarpeesi, ja jos anot uskossa, tulet
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myös saamaan. Herra on antanut sanansa, eikä se voi raueta tyhjiin.
Jos lähestyt Herraa aidon katuvaisena, sinun ei tarvitse tuntea itseä-
si röyhkeäksi pyytäessäsi mitä hän on luvannut. Kun pyydät niitä
siunauksia, joita tarvitset voidaksesi kehittää luonteesi Kristuksen
kuvan kaltaiseksi, Herra vakuuttaa pyyntösi perustuvan lupaukseen,
joka tulee toteutumaan. Se, että tunnet ja tiedät olevasi syntinen,
riittää perusteeksi sille, että pyydät hänen armoaan ja myötätuntoaan
osaksesi. Sinun ei tarvitse olla pyhä voidaksesi tulla Juma- lan luo,[140]
mutta sinun tulee haluta hänen puhdistavan sinut kaikesta synnistä
ja vääryydestä. Voimme nyt ja aina vedota suureen tarpeeseemme,
täysin avuttomaan tilaamme, joka tekee hänet ja hänen lunastavan
voimansa välttämättömäksi.

“Etsikää.” Älä halua ainoastaan hänen siunaustaan vaan hänet
itsensä. “Tee siis sovinto ja elä rauhassa hänen kanssaan” (Job. 22:
21). Etsi, niin sinä löydät. Jumala etsii sinua, ja halusi tulla hänen
luokseen ei ole muuta kuin hänen Henkensä kutsu. Noudata tätä
kutsua. Kristus ajaa kiusattujen, erehtyvien ja uskottomien asiaa.
Hän pyrkii kohottamaan heidät yhteyteensä. “Jos häntä etsit, niin
sinä löydät hänet” (1 Aikak. 28: 9).

“Kolkuttakaa.” Tulemme Jumalan luo hänen erityisestä kutsus-
taan, ja hän odottaa voidakseen toivottaa meidät tervetulleiksi vas-
taanottosaliinsa. Ensimmäiset Jeesusta seuraamaan lähteneet ope-
tuslapset eivät tyytyneet pikaiseen keskusteluun hänen kanssaan
tiepuolessa, vaan he sanoivat: “Rabbi — missä sinä majailet? —
Niin he menivät ja näkivät, missä hän majaili, ja viipyivät hänen
tykönään sen päivän” (Joh. 1: 38, 39). Samoin mekin voimme päästä
mitä läheisimpään yhteyteen Jumalan kanssa. “Joka Korkeimman
suojassa istuu ja Kaikkivaltiaan varjossa yöpyy, se sanoo: ‘Herra
on minun turvani’” (Ps. 91: 1, 2). Jos kaipaat Jumalan siunausta,
kolkuta ja odota armon ovella lujasti luottaen ja sano: sinä, Herra,
olet luvannut: “Jokainen anova saa, ja etsivä löytää ja kolkuttavalle
avataan.”

Jeesus katseli niitä, jotka olivat kokoontuneet kuulemaan hänen
sanojaan, ja hän toivoi hartaasti, että tuo suuri joukko arvostaisi
Jumalan armoa ja laupeutta. Kuvatakseen heidän tarvettaan sekä[141]
Jumalan halukkuutta antaa hän kertoo heille nälkäisestä lapsesta,
joka pyytää maallisilta vanhemmiltaan leipää. “Kuka teistä on se
ihminen”, hän sanoo, “joka antaa pojallensa kiven, kun tämä pyytää
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häneltä leipää?” Hän vetoaa siihen hellään, luonnolliseen kiintymyk-
seen, jota vanhemmat tuntevat lastansa kohtaan, ja sanoo sitten: “Jos
siis te, jotka olette pahoja, osaatte antaa lapsillenne hyviä lahjoja,
kuinka paljoa ennemmin teidän Isänne, joka on taivaissa, antaa sitä,
mikä hyvää on, niille, jotka sitä häneltä anovat!” Ei kukaan, jolla
on isän sydän, voi kääntää selkäänsä pojalleen, joka on nälkäinen ja
pyytää leipää. Luulivatko he, että rakastava isä voisi leikitellä lapsen-
sa kustannuksella, kiusata häntä herättämällä hänessä toiveita vain
tuottaakseen hänelle pettymyksen? Voisiko hän luvata lapselleen
hyvää ja ravitsevaa ruokaa ja sitten antaa tälle kiven? Tulisiko sitten
ihmisten häpäistä Jumalaa kuvittelemalla, ettei hän vastaa lastensa
pyyntöihin?

Jos siis te, jotka olette vain pahoja ihmisiä, “osaatte antaa lapsil-
lenne hyviä lahjoja, kuinka paljoa ennemmin taivaallinen Isä antaa
Pyhän Hengen niille, jotka sitä häneltä anovat” (Luuk. 11: 13). Pyhä
Henki, Jumalan edustaja, on lahjoista suurin. Siihen sisältyy kaik-
ki “mikä hyvää on”. Itse Luoja ei pysty antamaan meille mitään
suurempaa tai parempaa. Kun rukoilemme Herraa säälimään meitä
hädässämme ja johtamaan meitä Pyhän Hengen välityksellä, hän
ei milloinkaan kieltäydy vastaamasta rukoukseemme. On mahdol-
lista, että vanhemmatkin kääntävät selkänsä nälkäiselle lapselleen,
mutta Jumala ei voi milloinkaan torjua puutteenalaisen ja kaipaavan
sydämen huutoa. Miten ihmeellisen herkästi hän onkaan kuvannut [142]
rakkauttaan! Tämä sanoma tulee Isän sydämeltä niille, jotka pimei-
nä päivinä luulevat ettei Jumala välitä heistä: “Mutta Siion sanoo:
‘Herra on minut hyljännyt, Herra on minut unhottanut’. Unhottaa-
ko vaimo rintalapsensa, niin ettei hän armahda kohtunsa poikaa?
Ja vaikka he unhottaisivatkin, minä en sinua unhota. Katso, kätteni
hipiään olen minä sinut piirtänyt” (Jes. 49: 14-16).

Jumalan sanan jokainen lupaus tarjoaa meille rukousaiheen ja
antaa samalla vakuudeksi Jehovan oman luotettavan sanan. Mitä
hengellistä siunausta tarvitsemmekin, meillä on etuoikeus pyytää
sitä Jeesuksen kautta. Voimme kertoa Herralle tarpeemme yksinker-
taisesti kuin lapsi. Voimme kertoa hänelle ajallisista tarpeistamme
ja pyytää häneltä yhtä hyvin leipää ja vaatteita kuin elämän leipää
ja Kristuksen vanhurskauden viittaa. Taivaallinen Isäsi tietää sinun
tarvitsevan kaikkea tätä, ja sinua kehotetaan anomaan häneltä si-
tä. Jeesuksen nimen kautta voit saada jokaisen armolahjan. Jumala
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kunnioittaa tuota nimeä ja hän tulee täyttämään tarpeesi lahjojensa
runsaasta varastosta.

Mutta älä unohda, että tullessasi Jumalan luo niin kuin isän luo
tunnustat olevasi hänen lapsensa. Et ainoastaan luota hänen hyvyy-
teensä vaan alistut kaikessa hänen tahtoonsa, koska tiedät, että hänen
rakkautensa on muuttumaton. Annat itsesi hänen palvelukseensa.
Niille, joita Jeesus oli kehottanut etsimään ensin Jumalan valtakun-
taa ja hänen vanhurskauttaan, hän lupasi: “Anokaa, niin te saatte”
(Joh. 16: 24).

Hän, jolla on kaikki valta taivaassa ja maan päällä, on varannut
lahjoja Jumalan lapsille. Nämä lahjat ovat niin arvokkaita, että saam-
me ne ainoas- taan Vapahtajan veren kalliin uhrin perusteella. Ne[143]
tyydyttävät sydämen syvimmänkin kaipauksen ja kestävät ikuises-
ti. Kaikki, jotka tulevat Jumalan luo niin kuin pienet lapset, saavat
nauttia niistä. Omista itsellesi Jumalan lupaukset, vetoa niihin hänen
edessään hänen omina sanoinaan, niin saat itsellesi täydellisen ilon.

“Sentähden, kaikki, mitä te tahdotte ihmisten teille tekevän,
tehkää myös te samoin heille” — Matt 7: 12

Vakuuttaessaan Jumalan rakastavan meitä Jeesus samalla kehot-
taa meitä rakastamaan toisiamme. Tämä yksi suuri periaate kattaa
kaikki ihmisten väliset suhteet.

Juutalaiset olivat kiinnostuneita siitä, mitä he itse saisivat. Heidän
suurimpana huolenaan oli varmistua siitä, että he saisivat kaiken
sen vallan, kunnioituksen ja palvelun minkä he arvelivat kuuluvan
itselleen. Mutta Kristus opettaa, ettei meidän tule huolehtia siitä,
kuinka paljon tulemme saamaan vaan siitä, kuinka paljon voimme
antaa. Velvollisuutemme muita kohtaan määräytyy sen mukaan, mitä
pidämme muiden velvollisuutena meitä kohtaan.

Kun olet tekemisissä muiden kanssa, asetu heidän asemaansa.
Paneudu heidän tunteisiinsa, heidän vaikeuksiinsa, heidän pettymyk-
siinsä, heidän iloihinsa ja heidän suruihinsa. Samasta itsesi heihin,
ja kohtele sitten heitä niin kuin toivoisit heidän kohtelevan sinua, jos
sinun olisi vaihdettava osia heidän kanssaan. Tämä on rehellisyyden[144]
perussääntö. Se on toisinto laista: “Rakasta lähimmäistäsi niinkuin
itseäsi” (Matt. 22: 39). Siinä kiteytyy myös profeettojen opetus. Se
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on taivaan periaate, ja se tulee ilmenemään kaikissa, jotka sopivat
taivaan pyhään seuraan.

Kultainen sääntö on tosi kohteliaisuuden perusohje, ja aidoim-
min se on ilmennyt Jeesuksen elämässä ja luonteessa. Miten Va-
pahtajamme päivittäinen elämä huokuikaan lempeyttä ja kauneutta!
Mikä suloisuus virtasikaan hänen olemuksestaan! Sama henki tulee
ilmenemään hänen lapsissaan. Jumalallinen ilmapiiri ympäröi niitä,
joiden luona Kristus asuu. Heidän tahrattoman valkeat vaatteensa
tuoksuvat Herran puutarhalle. Heidän kasvonsa heijastavat hänen
kirkkauttaan valaisten polun, jota kompastelevat ja väsyneet jalat
kulkevat.

Jokainen jolla on oikea käsitys täydellisestä luonteesta, ilmentää
Kristuksen myötätuntoa ja lempeyttä. Armon vaikutus pehmentää
sydämen, jalostaa ja puhdistaa tunteet sekä tuo mukanaan taivaasta
lähtöisin olevan hienotunteisuuden ja sopivuuden tajun.

Mutta kultaisella säännöllä on vielä syvällisempi merkitys. Jo-
kainen josta on tehty Jumalan moninaisen armon taloudenhoitaja, on
velvollinen jakamaan sitä tietämättömyydessä ja pimeydessä oleville
sieluille aivan niin kuin hän haluaisi heidän jakavan sitä hänelle, jos
itse olisi heidän asemassaan. Apostoli Paavali sanoi: “Kreikkalaisil-
le ja barbaareille, viisaille ja tyhmille minä olen velassa” (Room. 1:
14). Jos tunnet Jumalan rakkautta paremmin ja olet saanut hänen ar-
monsa runsaita lahjoja enemmän kuin tietämättömin ja turmeltunein
sielu maan päällä, velvollisuutesi on antaa samoja lahjoja hänelle. [145]

Sama koskee tämän elämän lahjoja ja siunauksia: niin paljon
kuin sinulla on jotakin enemmän kuin lähimmäisilläsi, niin paljon
olet velkaa kaikille vähempiosaisille. Jos meillä on rikkautta tai
vaikkapa vain elämän mukavuuksia, meillä on mitä vakavin vastuu
huolehtia kärsivistä sairaista, leskistä ja orvoista aivan niin kuin
toivoisimme heidän huolehtivan meistä, jos osamme vaihtuisivat.

Kultainen sääntö opettaa epäsuorasti samaa totuutta, jota tähden-
netään muuallakin vuorisaarnassa: “Millä mitalla te mittaatte, sillä
teille mitataan”. Se mitä teemme muille, hyvää tai pahaa, kohdistuu
varmasti takaisin itseemme joko siunauksena tai kirouksena. Kaiken
mitä annamme, saamme takaisin. Muille tekemämme ajalliset hyvät
työt maksetaan usein takaisin samalla tavalla. Sen minkä annamme,
saamme tarpeen vaatiessa usein nelinkertaisesti takaisin selvänä ra-
hana. Mutta tämän lisäksi kaikki lahjat korvataan jo tässä elämässä
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entistä runsaammalla määrällä Jumalan rakkautta, joka on taivaan
loiston ja aarteiden summa. Myös tekemämme paha kohdistuu ta-
kaisin itseemme. Jokainen joka on rohjennut tuomita tai masentaa
muita, joutuu itse kokemaan samaa mitä nämä ovat kokeneet hä-
nen vuokseen. Hän joutuu kärsimään samalla tavalla kuin he ovat
kärsineet hänen myötätunnon ja hellyyden puutteensa vuoksi.

Jumala on rakkaudessaan meitä kohtaan säätänyt näin. Hän ha-
luaa meidän kauhistuvan sydämemme kovuutta sekä avaavan sen
niin että Jeesus voisi asua siinä. Näin paha kääntyy hyväksi, ja mikä
ensin näytti kiroukselta, muuttuukin siunaukseksi.[146]

Kultainen sääntö on kristillisyyden todellinen mittapuu. Karkki
vähäisempi on petosta. Uskonto, joka johtaa ihmiset väheksymään
ihmisen arvoa, jota Kristus piti niin suurena että antoi itsensä hänen
vuokseen, uskonto, joka tekee meidät välinpitämättömiksi ihmis-
ten tarpeista, kärsimyksistä tai oikeuksista, on väärä uskonto. Kun
emme välitä köyhien, kärsivien ja syntisten vetoomuksista, osoi-
tamme olevamme Kristuksen pettäjiä. Kristinuskolla on niin vähän
vaikutusvaltaa maailmassa siksi, että ihmiset tunnustavat Kristuk-
sen nimeä vaikka he samalla elämällään kieltävät hänen luonteensa.
Tämän vuoksi Herran nimi tulee pilkatuksi.

Apostolisesta seurakunnasta kirjoitettiin sinä onnellisena aikana,
jolloin ylösnousseen Kristuksen kirkkaus valaisi sitä, ettei “kenkään
heistä sanonut omaksensa mitään siitä, mitä hänellä oli”. “Ei myös-
kään ollut heidän seassaan ketään puutteenalaista.” “Ja apostolit
todistivat suurella voimalla Herran Jeesuksen ylösnousemuksesta, ja
suuri armo oli heillä kaikilla.” “Ja he olivat alati, joka päivä, yksimie-
lisesti pyhäkössä ja mursivat kodeissa leipää ja nauttivat ruokansa
riemulla ja sydämen yksinkertaisuudella, kiittäen Jumalaa ja ollen
kaiken kansan suosiossa. Ja Herra lisäsi heidän yhteyteensä joka
päivä niitä, jotka saivat pelastuksen.” Ap.t. 4: 32, 34, 33; 2: 46, 47.

Laupeuden teot niitä kohtaan, jotka tarvitsevat myötätuntoamme
ja apuamme, ovat voimakkain totuuden julistus taivaassa ja maan
päällä. Tämä totuus on ilmaistu Kristuksessa. Kun Kristuksen nimeä
tunnustavat noudattavat kultaisen säännön periaatetta, sama voima
tulee vaikuttamaan evankeliumin puolesta kuin apostolisena aikana.[147]
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“Se portti on ahdas ja tie kaita, joka vie elämään” — Matt 7:
14

Kristuksen aikana Palestiinan asukkaat elivät muurien ympä-
röimissä kaupungeissa, jotka sijaitsivat useimmiten kukkuloiden
rinteillä. Jyrkät, kiviset tiet veivät porteille, jotka suljettiin auringon
laskiessa, ja kotiin taivaltavan matkamiehen oli usein kiiruhdetta-
va ylös hankalaa rinnettä ehtiäkseen portille ennen pimeän tuloa.
Hidastelija joutui jäämään ulkopuolelle.

Tuo kapea, ylöspäin vievä tie, jonka päässä odotti kodin lepo,
tarjosi Jeesukselle osuvan vertauksen kristityn tiestä. Polku, jonka
olen asettanut eteenne, on kaita, hän sanoi. Portista on vaikea päästä
sisälle, sillä kultainen sääntö sulkee ulkopuolelle kaiken ylpeyden
ja itsekkyyden. On olemassa leveämpikin tie, mutta se vie tuhoon.
Jos haluatte kulkea hengellisen elämän polkua, teidän on noustava
jatkuvasti korkeammalle, sillä tie vie ylöspäin. Teidän on kuljettava
vähälukuisessa joukossa, sillä enemmistö valitsee alapäin vievän
polun.

Kuolemaan vievälle tielle mahtuu kulkemaan koko ihmiskunta.
Siellä on tilaa maailmallisuudelle, itsekkyydelle, ylpeydelle, epä-
rehellisyydelle ja siveelliselle rappiolle. Jokainen voi pitää kiinni
omista mielipiteistään ja opeistaan, seurata omia taipumuksiaan ja
tehdä mitä tahansa hänen itserakkautensa vaatii. Ei ole tarpeen et-
siä polkua joka vie tuhoon, sillä portti on avara ja tie leveä, ja jalat
kääntyvät itsestään kuoleman tielle.

Mutta tie elämään on kapea ja portti ahdas. Jos pidät kiinni yh-
destäkin synnistä, huomaat että tie on sinulle liian kapea. Sinun
on luovuttava omista teistäsi, omasta tahdostasi, pahoista tavoistasi [148]
ja tottumuksistäsi, jos aiot kulkea Herran tietä. Jos haluat palvel-
la Kristusta, et voi hyväksyä maailman mielipiteitä etkä mukautua
sen tasoon. Taivaan tie on liian kapea, jotta sillä voitaisiin komeilla
arvonimillä tai rikkauksilla, liian kapea itsekeskeiselle kunnianhi-
molle, liian jyrkkä ja vaivalloinen mukavuutta rakastaville. Aherrus,
kärsivällisyys, itsekieltäymys, halveksunta, köyhyys ja syntisten vas-
tarinta olivat Kristuksen osana, ja ne kuuluvat meillekin, jos aiomme
päästä Jumalan paratiisiin.

Tästä ei kuitenkaan tule päätellä, että ylöspäin johtavaa tietä
on vaikea ja alaspäin vievää helppoa kulkea. Kuolemaan vievällä
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tiellä ihminen kohtaa jatkuvasti tuskaa ja kärsimyksiä, surua ja pet-
tymyksiä, häntä varoitetaan jatkamasta matkaa. Jumalan rakkaus
on tehnyt itsetuhon vaikeaksi välinpitämättömille ja uppiniskaisille.
On totta, että saatanan polku näyttää kiehtovalta, mutta se on pe-
tosta. Pahan tiellä ihminen tuntee katkeraa katumusta ja jäytävää
huolta. Saatamme luulla, että on miellyttävää seurata ylpeyden ja
maailmallisen kunnianhimon viitoittamaa tietä, mutta sen päässä
odottavat tuska ja suru. Itsekkäät suunnitelmat saattavat houkutel-
la mairittelevilla lupauksilla ja nautinnon toiveilla, mutta tulemme
huomaamaan, että itsekeskeiset toiveet myrkyttävät onnemme ja
katkeroittavat elämämme. Alaspäin vievän tien portti saattaa olla
kukkasin koristeltu, mutta polulla on okaita. Tien alussa hehkuva toi-
von valo himmenee ja muuttuu epätoivon synkkyydeksi, ja kulkijaa
ympäröivät loputtoman yön varjot.

“Uskottomien tie on koleikkoa” (Sanani. 13: 15), mutta viisau-
den “tiet ovat suloiset tiet, sen polut rauhaisat kaikki tyynni” (3: 7).
Jokainen Kristuksel- le kuuliainen teko, jokainen hänen vuokseen[149]
tehty epäitsekäs työ, jokainen kestetty koetus ja jokainen voitettu
kiusaus on askel kohti lopullista kunniakasta voittoa. Jos otamme
Kristuksen oppaaksi, hän johtaa meitä turvallisesti. Suurimmankaan
syntisen ei tarvitse eksyä. Jokainen epävarma etsijä voi vaeltaa puh-
taassa ja pyhässä valossa. Vaikka polku on kapea - niin pyhä, ettei
syntiä voida sillä suvaita, kuitenkin kaikille on varmistettu pääsy
sille, eikä yhdenkään epäilevän, pelokkaan sielun tarvitse sanoa:
“Jumala ei välitä minusta.”

Tie saattaa olla epätasainen ja nousu jyrkkä, salakuoppia voi olla
oikealla ja vasemmalla. Matkamme saattaa olla rasittava: joudumme
ponnistelemaan eteenpäin vaikka olemme uupuneita ja kaipaamme
lepoa, taistelemaan vaikka olemme heikkoja. Kun olemme masentu-
neita, meidän on silti toivottava. Kristus on kuitenkin oppaamme, ja
saavumme varmasti lopulta kaivattuun turvapaikkaan. Kristus itse
on kulkenut tuon vaikean tien ennen meitä, hän on tasoittanut polun
meille.

Ja pitkin matkaa ikuiseen elämään johtavan jyrkän tien varrella
on ilon lähteitä uupuneiden virkistykseksi. Viisauden teitä vaeltavat
ovat kärsimyksissäkin iloisia, sillä hän, jota heidän sielunsa rakastaa,
kulkee näkymättömänä heidän vierellään. Jokaisella ylöspäin vieväl-
lä askelella he tuntevat selvemmin hänen kätensä kosketuksen, jokai-
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sella askelella he näkevät loistavampia välähdyksiä tuonpuoleisesta
kirkkaudesta, ja heidän ylistyslaulunsa kohoaa yhä riemukkaampina
valtaistuimen eteen yhtyäkseen siellä enkelien lauluun. “Mutta van-
hurskasten polku on kuin aamurusko, joka kirkastuu kirkastumistaan
sydänpäivään saakka” (Sanani. 4: 18). [150]

“Kilvoitelkaa päästäksenne sisälle ahtaasta ovesta” — Luuk
13: 24

Myöhäinen matkamies, joka kiirehti ehtiäkseen kaupungin por-
tille ennen auringonlaskua, ei voinut pysähtyä katsomaan nähtävyyk-
siä tien varrella. Koko hänen huomionsa oli kiinnittynyt siihen, että
hän ehtisi portista sisälle. Samaa lujaa määrätietoisuutta vaaditaan
kristityn elämässä, sanoi Jeesus. Minä olen näyttänyt teille luon-
teeseen kätkeytyvän kirkkauden, joka on valtakuntani todellinen
kirkkaus. Se ei lupaa teille maallista valtaa, mutta silti teidän kan-
nattaa tavoitella sitä kaikin voimin. Minä en kutsu teitä taistelemaan
maallisen ylivallan saavuttamiseksi, mutta älkää silti luulko, ettei
teillä olisi taisteluja taisteltavana ja voittoja saavutettavana. Minä ke-
hotan teitä ponnistelemaan ja kamppailemaan päästäksenne minun
hengelliseen valtakuntaani.

Kristityn elämä on taistelua ja marssia. Mutta voittoa ei saavute-
ta ihmisvoimin. Taistelukenttänä on ihmisen sydän. Taistelu, jonka
joudumme käymään - suurin taistelu mihin ihminen milloinkaan
on osallistunut - koskee oman minän alistamista Jumalan tahtoon,
sydämen luovuttamista rakkauden hallintaan. Vanha luonto, joka
on syntynyt verestä ja lihan tahdosta, ei voi periä Jumalan valta-
kuntaa. Perinnöllisistä taipumuksista ja vanhoista tottumuksista on
luovuttava. Jos haluat astua sisään hengelliseen valtakuntaan, tu-
let huomaamaan, että turmeltuneen luonnon kaikki halut ja himot
nousevat pimeyden voimien tukemina sinua vastaan. Itsekkyys ja
ylpeys tekevät vastarintaa kaikelle mikä osoittaa niiden olevan syn-
tiä. Me emme voi omassa voimassamme voittaa pahoja haluja ja [151]
tottumuksia, jotka pyrkivät hallitsemaan meitä. Me emme kykene
voittamaan mahtavaa vihollista, joka pitää meitä orjuudessa. Jumala
yksin voi antaa meille voiton. Hän haluaa meidän hallitsevan it-
seämme, tahtoamme ja tekojamme. Hän ei kuitenkaan voi vaikuttaa
meissä ilman suostumustamme ja myötävaikutustamme. Jumalan
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Henki työskentelee ihmiselle annettujen kykyjen ja voimien väli-
tyksellä. Meidän on tarmokkaasti työskenneltävä yhdessä Jumalan
kanssa.

Voittoa ei savuteta ilman jatkuvaa harrasta rukousta ja oman mi-
nän nöyryyttämistä joka askeleella. Tahtoamme ei voida pakottaa
yhteistyöhön jumalallisten voimien kanssa, vaan sen tulee suostua
siihen vapaaehtoisesti. Vaikka Jumalan Henki vaikuttaisi sinussa vä-
kisin satakertaisella voimalla, se ei vielä tekisi sinusta kristittyä eikä
kelvollista taivaan alamaista. Saatanan linnake pysyisi yhä pystyssä.
Tahto on asetettava Jumalan tahdon puolelle. Sinä et itse kykene alis-
tamaan suunnitelmiasi, halujasi ja kykyjäsi Jumalan tahtoon, mutta
jos “taivut taivutettavaksi”, Jumala tekee sen puolestasi. Hän hajot-
taa “maahan järjen päätelmät ja jokaisen varustuksen, joka nostetaan
Jumalan tuntemista vastaan” ja vangitsee “jokaisen ajatuksen kuu-
liaiseksi Kristukselle” (2 Kor. 10: 5). Silloin te ahkeroitte “pelolla
ja vavistuksella, että pelastuisitte: sillä Jumala on se, joka teissä
vaikuttaa sekä tahtomisen että tekemisen, että hänen hyvä tahtonsa
tapahtuisi” (Fil. 2: 12, 13).

Kristuksen kauneus ja taivaan kunnia vetävät puoleensa myös
monia sellaisia, jotka pelästyvät ehtoja, joilla niistä päästään osal-
liseksi. Leveällä tiellä on paljon niitä, jotka eivät ole täysin tyyty-[152]
väisiä kulkemaansa polkuun. He haluavat vapautua synnin orjuu-
desta ja pyrkivät omassa voimassaan taistelemaan synnillisiä tottu-
muksia vastaan. He katsovat kohti kapeaa tietä ja ahdasta porttia,
mutta itsekkäät nautinnot, maailmanrakkaus, ylpeys ja epäpyhä kun-
nianhimo ovat esteenä heidän ja Vapahtajan välillä. Oman tahdon
luovuttaminen, omien mieltymysten ja tavoitteiden hylkääminen
vaatii uhria, ja se saa heidät epäröimään, horjumaan ja kääntymään
takaisin. Monet “koettavat päästä sisälle, mutta eivät voi” (Luuk. 13:
24). Heillä on halua ja joskus pyrkimystäkin siihen, mutta he eivät
ole päättäneet saavuttaa sitä mihin hintaan hyvänsä.

Jos tahdomme voittaa, ainoa toivomme on siinä, että yhdistämme
tahtomme Jumalan tahtoon ja työskentelemme yhdessä hänen kans-
saan joka hetki ja joka päivä. Emme voi pitää kiinni omasta minästä
ja kuitenkin mennä sisälle Jumalan valtakuntaan. Voimme saavuttaa
pyhyyden ainoastaan kieltämällä itsemme ja ottamalla vastaan Kris-
tuksen mielenlaadun. Ylpeys ja itseriittoisuus on ristiinnaulittava.
Olemmeko halukkaat maksamaan vaaditun hinnan? Suostummeko
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siihen, että tahtomme mukautetaan täydellisesti Jumalan tahtoon?
Jumalan muuttava armo voi ilmetä meissä vasta kun olemme siihen
halukkaat.

Meidän sotamme on “hyvä uskon kilvoitus”. “Sitä varten minä
vaivaa näenkin”, sanoi apostoli Paavali, “taistellen hänen vaikutuk-
sensa mukaan, joka minussa voimallisesti vaikuttaa” (Kol. 1: 29).

Kun Jaakob tuli elämänsä suureen käännekohtaan, hän vetäytyi
syrjään rukoilemaan. Hänen mielensä täytti yksi ainoa valtava halu
- hän halusi luonteen muutosta. Mutta kun hän rukoili Juma- laa, [153]
vihollinen - niin hän luuli - tarttui häneen, ja koko yön hän taisteli
henkensä edestä. Mutta ei edes kuoleman vaara muuttanut hänen
sielunsa kaipausta. Kun hänen voimansa olivat miltei lopussa, enkeli
käytti jumalallista voimaansa, ja hänen kosketuksestaan Jaakob tiesi
ketä vastaan hän oli taistellut. Haavoittuneena ja avuttomana hän no-
jautui Vapahtajan rintaa vasten ja pyysi siunausta. Hän ei hellittänyt
otettaan eikä lakannut rukoilemasta, ja Kristus täytti tämän avutto-
man, katuvan sielun pyynnön lupauksensa mukaan: “Antautukoon
hän minun turviini tehdäkseen rauhan minun kanssani, niin hän on
tekevä rauhan minun kanssani” (Jes. 27: 5, engl. käänn.). Jaakob
rukoili päättävästi: “En päästä sinua, ellet siunaa minua” (1 Moos.
32: 26). Tämän hellittämättömän asenteen Jaakob sai häneltä, jonka
kanssa hän painiskeli. Hän antoi Jaakobille voiton sekä muutti hänen
nimensä Jaakobista Israeliksi sanoen: “Sinun nimesi älköön enää
olko Jaakob, vaan Israel, sillä sinä olet taistellut Jumalan ja ihmisten
kanssa ja olet voittanut” (jae 28). Mitä Jaakob oli turhaan tavoitel-
lut taistelemalla omassa voimassaan, sen hän saavutti alistumalla ja
uskomalla lujasti. “Tämä on se voitto, joka on maailman voittanut,
meidän uskomme” (1 Joh. 5: 4).

“Kavahtakaa vääriä profeettoja” — Matt 7: 15

Vääriä opettajia tulee ilmaantumaanpa he pyrkivät johtamaan
teidät pois ahtaalta portilta ja kapealta tieltä. Varokaa heitä. He ovat
pukeutuneet lampaiden vaatteisiin, mutta itse asiassa he ovat raate-
levia susia. Jeesus osoittaa miten väärät opettajat voidaan erottaa [154]
oikeista: “Heidän hedelmistään te tunnette heidät. Eihän orjantappu-
roista koota viinirypäleitä, eikä ohdakkeista viikunoita?”
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Meidän ei tule arvostella heitä heidän kauniiden puheidensa eikä
korkean tunnustuksensa perusteella. Jumalan sanan on oltava mit-
tapuuna. “‘Pysykää laissa ja todistuksessa!’ Elleivät he näin sano,
ei heillä aamunkoittoa ole” (Jes. 8: 20). “Jos herkeät, poikani, kuu-
lemasta kuritusta, niin eksyt pois tiedon sanoista” (Sanani. 19: 27).
Mikä on näiden opettajien sanoma? Saako se sinut kunnioittamaan
ja pelkäämään Jumalaa? Saako se sinut osoittamaan rakkautesi hän-
tä kohtaan olemalla kuuliainen hänen käskyilleen? Jos ihmiset eivät
tajua siveyslain merkitystä, pitävät Jumalan säädöksiä yhdentekevi-
nä, rikkovat yhtäkin hänen käskyistään ja kehottavat muita tekemään
samoin, heillä ei ole lainkaan arvoa taivaan silmissä. Voimme ol-
la varmoja siitä, että heidän väitteensä ovat perämättömiä. Heidän
toimintansa on lähtöisin pimeyden ruhtinaasta, Jumalan vihollisesta.

Eivät kaikki, jotka tunnustavat Kristuksen nimeä ja esiintyvät
kristittyinä, ole hänen omiaan. Moni, joka on opettanut minun ni-
messäni, tullaan lopulta havaitsemaan puutteelliseksi, sanoi Jeesus.
“Moni sanoo minulle sinä päivänä: ‘Herra, Herra, emmekö me si-
nun nimesi kautta ennustaneet ja sinun nimesi kautta ajaneet ulos
riivaajia ja sinun nimesi kautta tehneet monta voimallista tekoa?’ Ja
silloin minä lausun heille julki: ‘Minä en ole koskaan teitä tuntenut;
menkää pois minun tyköäni, te laittomuuden tekijät’” (Matt. 7: 22,
23).

On ihmisiä, jotka luulevat olevansa oikeassa vaikka ovatkin vää-
rässä. Vaikka he tunnustavat Kristuksen Herrakseen ja näköjään
tekevät suuria tekoja hänen nimessään, he itse asiassa edistävät[155]
vääryyden asiaa. “He osoittavat rakkautta suullansa, mutta heidän
sydämensä kulkee väärän voiton perässä” (Hes. 33: 31). Jumalan
sananjulistaja on heille kuin “rakkauslaulu, kauniisti laulettu ja hy-
vin soitettu: he sanojasi kyllä kuuntelevat, mutta eivät tee niitten
mukaan” (jae 32).

Nimellisellä opetuslapseudella ei ole mitään arvoa. Pelastava us-
ko Kristukseen ei ole sellaista kuin moni väittää sen olevan. “Usko
vain”, he sanovat, “niin sinun ei tarvitse pitää lakia.” Mutta usko,
joka ei johda kuuliaisuuteen, on luulottelua. Apostoli Johannes sa-
noo: “Joka sanoo: ‘Minä tunnen hänet’, eikä pidä hänen käskyjänsä,
se on valhettelija, ja totuus ei ole hänessä” (1 Joh. 2: 4). Älköön
kukaan luulko, että ajalliset siunaukset tai ihmeiltä vaikuttavat tapah-
tumat olisivat todisteita heidän työnsä tai puoltamiensa käsityksien
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aitoudesta. Kun ihmiset puhuvat väheksyvästi Jumalan sanasta aset-
taen omat vaikutelmansa, tunteensa ja kokemuksensa jumalallisen
elämänohjeen yläpuolelle, tiedämme ettei heissä ole lainkaan valoa.

Kuuliaisuus on opetuslapseuden tunnusmerkki. Se todistaa tun-
nustuksen ja rakkauden aitouden. Kun hyväksymämme oppi kuolet-
taa sydämessä olevan synnin, puhdistaa sielun saastasta ja tuottaa
pyhityksen hedelmän, tiedämme että se on Jumalan totuutta. Kun
elämässämme ilmenee hyväntahtoisuutta, ystävällisyyttä, lempeyt-
tä ja myötätuntoa, kun kuuliaisuuden ilo täyttää sydämemme, kun
korotamme Kristusta emmekä itseämme, tiedämme että uskomme
on laadultaan oikeaa. “Ja siitä me tiedämme hänet tuntevamme, että
pidämme hänen käskynsä” (1 Joh. 2: 3). [156]

“Se ei sortunut, sillä se oli kalliolle perustettu” — Matt 7: 25

Kansa oli syvästi liikuttunut Kristuksen sanoista. Totuuden peri-
aatteiden jumalallinen kauneus veti heitä puoleensa, ja Kristuksen
vakavat varoitukset tuntuivat heistä sydämiä tutkivan Jumalan ää-
neltä. Hänen sanansa olivat vieneet pohjan heidän vanhoilta käsi-
tyksiltään ja mielipiteiltään. Voidakseen noudattaa hänen opetustaan
he joutuisivat muuttamaan koko ajattelu- ja menettelytapansa. Seu-
rauksena olisi ristiriita uskonnollisten opettajien kanssa, sillä he
joutuisivat hylkäämään koko sen oppirakennelman, jonka rabbiinit
useiden sukupolvien aikana olivat pystyttäneet. Vaikka Kristuksen
sanat olivatkin vetoavia, vain harvat olivat valmiit hyväksymään ne
elämänsä ohjeeksi.

Jeesus päätti vuorisaarnansa vertauksella, joka hätkähdyttävän
elävästi kuvasi kuinka tärkeää oli soveltaa käytäntöön hänen sano-
jaan. Vapahtajan ympärillä tungeksivissa ihmisjoukoissa oli monta,
jotka olivat viettäneet koko elämänsä Galilean meren lähistöllä. Is-
tuessaan vuoren rinteellä Kristuksen sanoja kuunnellen he saattoivat
nähdä laaksoja ja rotkoja, joiden läpi vuoripurot virtasivat matkal-
laan mereen. Kesällä nämä purot hävisivät usein kokonaan, ja jäljelle
jäi vain kuiva ja tomuinen uoma. Mutta kun talvimyrskyt raivosivat
kukkuloilla, joet muuttuivat vuolaiksi, kohiseviksi virroiksi, jotka
joskus tulvivat laaksoihin ja veivät kaiken mennessään. Usein kävi
niin, että virta pyyhkäisi mukanaan talonpoikien ruohoiselle tasan-
golle pystyttämät hökkelit, joiden luultiin olevan vaaravyöhykkeen
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ulkopuolella. Mutta korkeilla kukkuloilla oli kalliolle rakennettuja[157]
taloja. Joillakin seuduilla oli kokonaan kivestä rakennettuja asuntoja,
joista monet olivat uhmanneet myrskyjä jo tuhat vuotta. Näiden ta-
lojen rakentaminen oli vaatinut sitkeää vaivannäköä. Niihin ei ollut
helppo päästä, eikä niiden ympäristö vaikuttanut yhtä miellyttävältä
kuin nurmipeitteinen tasanko. Mutta niiden perustus oli kalliolla,
eivätkä tuuli, tulva ja myrsky voineet tehdä niille vahinkoa.

Joka ottaa vastaan minun puhumani sanat ja tekee niistä luon-
teensa ja elämänsä perustan, on kuin kalliolle perustetun talon ra-
kentaja, sanoi Jeesus. Vuosisatoja aikaisemmin profeetta Jesaja oli
kirjoittanut: “Meidän Jumalamme sana pysyy iankaikkisesti” (Jes.
40: 8). Pitkän ajan kuluttua vuorisaarnan pitämisestä Pietari lainasi
näitä Jesajan sanoja ja lisäsi: “Ja tämä on se sana, joka on teille
ilosanomana julistettu” (1 Piet. 1: 25). Jumalan sana on ainoa kestä-
vä asia, jonka maailmamme tuntee. Se on varma perustus. “Taivas
ja maa katoavat”, sanoi Jeesus, “mutta minun sanani eivät koskaan
katoa” (Matt. 24: 35).

Kristuksen vuorella puhumiin sanoihin sisältyvät lain suuret
periaatteet, itse Jumalan sisin olemus. Jokainen joka rakentaa niille,
rakentaa Kristukselle, ikuiselle kalliolle. Kun otamme vastaan sanan,
otamme vastaan Kristuksen. Ainoastaan ne jotka ottavat näin vastaan
hänen sanansa, rakentavat hänelle. “Sillä muuta perustusta ei kukaan
voi panna, kuin mikä pantu on, ja se on Jeesus Kristus” (1 Kor. 3:
11). “Eikä ole pelastusta yhdessäkään toisessa: sillä ei ole taivaan
alla muuta nimeä ihmisille annettu, jossa meidän pitäisi pelastuman”
(Ap.t. 4: 12). Kristus, Sana, Jumalan ilmestys - hänen luonteensa,
lakinsa, rakkautensa ja elämänsä henkilöi- tymä - on ainoa perustus,[158]
jolle voimme rakentaa kestävän luonteen.

Rakennamme Kristukselle tottelemalla hänen sanaansa. Ei se
ole vanhurskas, joka vain iloitsee vanhurskaudesta, vaan se, joka
tekee vanhurskautta. Pyhyys ei ole haltiotila, se on tulos kaiken
jättämisestä Jumalalle, se on taivaallisen Isän tahdon tekemistä. Kun
Israelin lapset olivat leiriytyneet Luvatun maan rajalle, ei riittänyt
että heillä oli tieto Kanaanista tai että he lauloivat lauluja siitä.
Niiden avulla he eivät koskaan saisi tuon hyvän maan viinitarhoja ja
oliivilehtoja omakseen. He saisivat maan itselleen vain valloittamalla
sen, suostumalla asetettuihin ehtoihin, harjoittamalla elävää uskoa
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Jumalaan, omistamalla hänen lupauksensa ja tottelemalla hänen
ohjeitaan.

Uskonto on Kristuksen sanojen noudattamista, ei siksi että saa-
vuttaisimme Jumalan suosion, vaan siksi että olemme saaneet ottaa
vastaan hänen rakkautensa lahjan, vaikka emme sitä ansaitsekaan.
Kristus ei aseta ihmisen pelastusta riippuvaiseksi pelkästä tunnustuk-
sesta, vaan uskosta joka ilmenee vanhurskauden tekoina. Kristuksen
seuraajilta odotetaan tekoja, ei ainoastaan sanoja. Luonne rakentuu
teoista. “Sillä kaikki, joita Jumalan Henki kuljettaa, ovat Jumalan
lapsia” (Room. 8: 14). Eivät ne ole Jumalan lapsia, joita Henki on
vain koskettanut, eivätkä myöskään ne, jotka satunnaisesti alistuvat
hänen valtaansa, vaan ne, joita Henki kuljettaa.

Haluatko sinä tulla Kristuksen seuraajaksi, mutta et tiedä kuinka
aloittaa? Oletko pimeydessä etkä löydä valoa? Seuraa sitä valoa, joka
sinulla on. Päätä totella Jumalan sanaa niin pitkälle kuin sitä tunnet.
Jumalan voima ja elämä ovat hänen sanas- saan. Kun otat uskossa [159]
vastaan sanan, se antaa sinulle voimaa totella. Kun toimit saamasi
valon mukaan, saat vielä suuremman valon. Sinä rakennat Jumalan
sanalle, ja luonteesi rakentuu Kristuksen luonteen kaltaiseksi.

Kristus, ainoa todellinen perustus, on elävä kivi. Kaikki jotka
rakentuvat häneen, osallistuvat hänen elämästään. “- - rakentukaa
itsekin elävinä kivinä hengelliseksi huoneeksi” (1 Piet. 2: 5). “- -
koko rakennus liittyy yhteen ja kasvaa pyhäksi temppeliksi Herrassa”
(Ef. 2: 21). Kivet tulevat yhdeksi perustuksen kanssa, sillä kaikissa
on yhteinen elämä. Tätä rakennusta eivät myrskyt voi tuhota, sillä
“elo Luojaan kätketty pysyy iäti”.

Mutta jokainen rakennus, joka on perustettu muulle kuin Juma-
lan sanalle, tulee sortumaan. Jos Kristuksen ajan juutalaisten tavoin
rakennat inhimillisille käsityksille ja ajatuksille, ihmisen keksimille
muotomenoille ja seremonioille tai teoille, joita voit tehdä Kristuk-
sen armosta riippumatta, pystytät luonteesi rakennuksen lentohie-
kalle. Kiusausten rajut myrskyt vievät hiekkaperustan mennessään
ja jättävät talosi raunioina ajan rannalle. “- - sentähden, näin sanoo
Herra, Herra: - - minä panen oikeuden mittanuoraksi ja vanhurskau-
den vaa’aksi, ja rakeet hävittävät valheturvan, ja vedet huuhtovat
pois piilopaikan” (Jes. 28: 16, 17).

Mutta syntiselle tarjotaan vielä armoa. “Niin totta kuin minä elän,
sanoo Herra, Herra, ei ole minulle mieleen jumalattoman kuolema,
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vaan se, että jumalaton kääntyy tieltänsä ja elää. Kääntykää, kään-
tykää pois pahoilta teiltänne; ja minkätähden te kuolisitte, Israelin
heimo” (Hes. 33: 11). Katumaton kuulee tänäänkin hänen äänensä,
joka sydän tuskaa täynnä huudahti katsoessaan rakastamaansa kau-[160]
punkia: “Jerusalem, Jerusalem, sinä, joka tapat profeetat ja kivität
ne, jotka ovat sinun tykösi lähetetyt, kuinka usein minä olenkaan tah-
tonut koota sinun lapsesi, niinkuin kana kokoaa poikansa siipiensä
alle! Mutta te ette ole tahtoneet. Katso, ‘teidän huoneenne on jäävä
hyljätyksi’” (Luuk. 13: 34, 35). Jeesus näki Jerusalemissa vertaus-
kuvan maailmasta, joka oli hylännyt hänen armonsa ja halveksinut
sitä. Hän itki sinun tähtesi, sinä itsepäinen ihminen! Jeesuksen vuo-
dattaessa kyyneleitä vuoren rinteellä Jerusalem olisi vielä voinut
katua ja välttyä tuomiolta. Taivaan lahja oli vielä vähän aikaa tarjona
sille. Samalla tavalla Kristus vielä kutsuu sinua rakastavin sanoin:
“Katso, minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee minun ääne-
ni ja avaa oven, niin minä käyn hänen tykönsä sisälle ja aterioitsen
hänen kanssaan, ja hän minun kanssani” (Ilm. 3: 20). “Katso, nyt on
otollinen aika, katso, nyt on pelastuksen päivä” (2 Kor. 6: 2).

Jos perustat toiveesi omaan itseesi, rakennat hiekalle. Mutta vie-
lä ei ole liian myöhäistä välttää uhkaavaa tuhoa. Pakene varmalle
perustukselle ennen kuin myrsky puhkeaa. “Näin sanoo Herra, Her-
ra: Katso, minä lasken Siioniin peruskiven, koetellun kiven, kalliin
kulmakiven, lujasti perustetun; joka uskoo, se ei pakene” (Jes. 28:
16). “Kääntykää minun tyköni ja antakaa pelastaa itsenne, te maan
ääret kaikki, sillä minä olen Jumala, eikä toista ole” (45: 22). “Älä
pelkää, sillä minä olen sinun kanssasi, älä arkana pälyile, sillä minä
olen sinun Jumalasi; minä vahvistan sinua, minä autan sinua, minä
tuen sinua vanhurskauteni oikealla kädellä” (41: 10). “Te ette joudu
häpeään ettekä pilkan alaisiksi, ette ikinä, hamaan iankaikkisuuteen
saakka” (45: 17).
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